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SPIS TREŚCI

Lie bherr – be ton w gó rę i do przo du!

Gdy trze ba wy peł nić przy go to wa ne wcze śniej
sza lun ki świe żym be to nem trans por tu jąc go
na znacz ną wy so kość i od le głość, nie obej -
dzie się bez sa mo cho do wej pom py Lie bherr

Vo lvo CE ma coś dla operatorów

Vo lvo Con struc tion Equ ip ment  wpro wa dza
roz wią za nia pod no szą ce nie tyl ko kom fort
i bez pie czeń stwo pra cy ope ra to rów, ale rów -
nież ich praktyczne  umie jęt no ści 

Powiew świeżości

Do osan In fra co re Eu ro pe po sze rza swą ofer tę
o ła do war kę ko ło wą DL420  -7 Sta ge V. No wa
ma szy na cha rak te ry zu je się cał ko wi cie zmo -
der ni zo wa ną kon struk cją 

Jestem optymistą!

Roz mo wa z Adrianem Winnickim
menedżerem okręgu w Polsce
Doosan Bobcat EMEA

No we ko par ko -ła do war ki Ca t 

Wra ca ją cy do rów no wa gi po lock dow nie ry -
nek bu dow la ny spra wia, że kon struk to rzy kon -
cer nu Ca ter pil lar kon se kwent nie sta wia ją
na ulep sza nie kon cep cji ko par ko -ła do wa rek

MST? Bogate wyposażenie, dobra cena!

Już w stan dar do wej spe cy fi ka cji ko par ko -ła -
do war ki MST im po nu ją bo gac twem wy po sa -
że nia. Dzię ki te mu ich na byw cy nie mu szą się -
gać zbyt głęboko do port fe la

Ze ro emi sji, mak si mum wy daj no ści!

JCB przo du je we wdra ża niu tech no lo gii po -
zwa la ją cych ogra ni czyć emi sję szko dli wych
spa lin i ha ła su. Jed nym z te go prze ja wów jest
produkcja ma szyn elek trycz nych E -TEC

Nie wiel ka ma szy na o dużych osiągach

Ze spół pro jek to wy LiuGong stwo rzył ma szy nę,
któ ra z ra cji naj wyż szej wy daj no ści, do sko na -
łe go kom for tu i peł ne go bez pie czeń stwa za -
do wo li na wet naj wy bred niej szych ope ra to rów 

Dekpol Steel dobrze radzi! 

Na wet naj lep sza ma szy na nie bę dzie w peł ni
wy daj na bez od po wied nio do bra ne go oprzy -
rzą do wa nia. Tym sa mym od po wied nio dłu żej
zwra cać się bę dzie koszt jej za ku pu

Ro dzin ny biz nes z dużym rozmachem

Po nad trzy dzie sto let nia, peł na suk ce sów hi sto -
ria fir my WŁODAN po twier dza, że ra cjo nal ne
de cy zje co do stra te gii dzia ła nia po par te sys te -
ma tycz ną pra cą przy no szą opty mal ne efek ty 

Ke estrack – so lid ność i innowacyjność

Prze sie wa cze mo bil ne Ke estrack znaj du ją wie -
le za sto so wań. Urzą dze nia cha rak te ry zu ją ce
się no wo cze sną bu do wą do sko na le spi su ją się
tak że w cią gu tech no lo gicz nym z kru szar ką 

Maszyny Avant wprost nie za stą pio ne 

Ła do war ki Avant sprawdzą się na każdym pla -
cu bu do wy. Dzię ki swo jej wszech stron no ści,
zwrotności i dużej mo cy mo gą być wy ko rzy sty -
wa ne do wykonania skomplikowanych zadań 
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Dro dzy Czy tel ni cy,
mi ja ją ko lej ne ty go dnie i mie sią ce… Cią gle ży je my w cza sach za ra zy, ale się na nią uod par nia my. Nie ste ty, nie
w sen sie do słow nym. Co vid -19 cią gle nam za gra ża, ale chy ba jesz cze bar dziej zgiełk in for ma cyj ny, ja ki mu to -
wa rzy szy. Mi mo wszyst ko na stro je wśród firm wy ko nu ją cych spe cja li stycz ne ro bo ty bu dow la ne są nienaj gro sze.
Wie my, bo je od wie dza my. Na szczę ście ma ją nas do kąd za pro sić, bo bran ża nie na rze ka na brak zle ceń.
Na bu do wach pra ca wre, na nie któ rych na wet no ca mi, w świę ta i w week en dy. Za mra ża nie go spo dar ki omi nę -
ło pol skie pla ce bu do wy. No cóż, na nich nie moż na pra co wać zdal nie. Gdy by pra cow ni cy wzię li so bie do ser ca
ape le o po zo sta nie w do mach, to póź niej mo gli by je opusz czać tyl ko na czas wi zyt w po śred nia ku. Cho ciaż i to
nie, bo prze cież urzę dy za mknę ły swe po dwo je dla in te re san tów. Tak że dla firm bu dow la nych utrud nia jąc im
w ten spo sób uzy ska nie do ku men tów nie zbęd nych cza sem jak tlen. Oka zu je się jed nak, że na wet w tak trud nych
cza sach moż na pro sto wać pra wo w bran ży, czy nić coś, co mo że przy spie szyć pro ce sy in we sty cyj no -bu dow la ne.
Jesz cze w kwiet niu Pre zy dent RP zło żył pod pis pod no we li za cją Pra wa geo de zyj ne go i kar to gra ficz ne go. 
Py ta nie tyl ko czy bę dzie kim i czym bu do wać? Fir my bu dow la ne sko rzy sta ły z ko lej nych rzą do wych tarcz ma ją -
cych dać osło nę przed skut ka mi pan de mii. Dla wie lu jed nak to tyl ko prze dłu ża nie ago nii. Cał ko wi te za dłu że -
nie spe cja li stycz nych firm daw no prze kro czy ło mi liard zło tych. Na kar ku ma ją ko mor ni ków do ma ga ją cych się
ure gu lo wa nia na leż no ści wo bec ban ków, firm le asin go wych, do staw ców ma szyn, sprzę tu i ma te ria łów bu dow la -
nych. Dłu gi za ma szy ny bu dow la ne, na rzę dzia i po jaz dy wy no szą 26,1 mi lio na zło tych. Co cie ka we wyż szych
o ca łe dzie sięć mi lio nów kwot do ma ga ją się od bu dowlań ców fir my te le ko mu ni ka cyj ne… Śred nie za dłu że nie
na po je dyn czą fir mę też nie po ra ża, bo nie prze kra cza trzy dzie stu ty się cy zło tych. Nie za po mi naj my jed nak, że
na prze ciw nym bie gu nie zna leź li się wie lo mi lio no wi re kor dzi ści. O ile du że spół ki bu dow la ne wie dzą, jak po stę -
po wać z nie so lid ny mi kon tra hen ta mi i mo gą li czyć na od zy ska nie prze ter mi no wa nych na leż no ści, o ty le mniej -
sze fir my po zo sta ją zu peł nie bez bron ne. Praw dzi we skut ki pan de mii w bu dow nic twie są dla nich co raz bar -
dziej od czu wal ne. Moż li wy wzrost bez ro bo cia i ko niecz ne za ci ska nie pa sa mo gą po ło żyć kres ich dzia łal no ści.
Tu ko niecz na bę dzie in ter wen cja pań stwa. Mu si ono roz krę cać in we sty cje w ro dza ju bu do wy Cen tral ne go Por -
tu Komunikacyjnego czy prze ko pu Mie rzei Wi śla nej. Trze ba ich jak naj wię cej. Za in te re so wa ni ni mi po win ni
być tak że do staw cy ma szyn i sprzę tu bu dow la ne go. Re ali zu ją cym in we sty cje „za ro giem” moż na sprze dać co
naj wy żej wier tar kę i szpa chel kę, bu du ją cym wiel kie obiek ty nie zbęd ne oka żą się na to miast ko par ki…

Ja cek Ba rań ski

Wy daw ca

Nasza ok∏adka:

Ko par ka gą sie ni co wa
Vo lvo CE wy po sa żo na
w łyż kę Dek pol Ste el

Ma te ria ∏ów nie za mó wio nych nie zwra camy. Re dak cja nie po no si od po wie dzial no ści za treść za miesz cza nych re klam i ogło szeń  oraz ar ty ku ∏ów re kla mo -
wych i in for ma cji pra so wych. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji nadsyłanych tekstów oraz opatrywania ich tytułami i śródtytułami.
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Pre cy zja, bez pie czeń stwo, wy -
daj ność. Te wa lo ry pomp
do be to nu wy mie nia w pierw -
szej ko lej no ści Grze gorz Ko zi -
bąk, za ło ży ciel i wła ści ciel fir my
Bu det. Od kil ku mie się cy eks -
plo atu je ona, ja ko pierw sza
w Pol sce, pom pę sa mo cho do -
wą Lie bherr THP 140 37 XXT.
Jest to urzą dze nie o im po nu ją -
cych pa ra me trach. Dość po wie -
dzieć, że za bu do wa na na pod -
wo ziu MAN pom pa mo że tło -
czyć sto czter dzie ści me trów
sze ścien nych be to nu na go dzi -
nę na wy so kość na wet trzy dzie -
stu sied miu me trów. – Na sza
fir ma ob słu gu je pla ce bu do wy
wie lo ro dzin nych obiek tów
miesz kal nych oraz bu dyn ków
użyt ko wych. Cha rak ter ro bót
wy ma ga za sto so wa nia sa mo -
cho do wej pom py do be to nu.
Od daw na roz wa ża li śmy za kup
urzą dze nia o ta kich ga ba ry tach
i du żej wy daj no ści. Nie ukry -
wam, że po cząt ko wo bra li śmy
też pod uwa gę pom py kon ku -
ren cyj nych ma rek, ale po prze -
ana li zo wa niu wszel kich
za i prze ciw osta tecz nie po sta -
wi li śmy na Lie bher ra. De cy du -
ją ce zna cze nie do pod ję cia ta -
kiej, a nie in nej de cy zji miał
bez po śred ni kon takt z pro du -
cen tem pod czas ubie gło rocz -
nej Bau my. Wy bra li śmy się
do Mo na chium, by na wła sne
oczy zo ba czyć pom pę, któ rej
moż li wo ści zna li śmy do tej po -
ry je dy nie z fol de rów i mul ti me -
dial nych pre zen ta cji – po wie -
dział nam Grze gorz Ko zi bąk.
Bu det zde cy do wał się na za -
kup pom py Lie bherr tak że
dla te go, że od ro ku 2006 eks -
plo atu je in ne go ty pu ma szy ny
tej mar ki i ma z ni mi bar dzo
do bre do świad cze nia, tak że
w za kre sie ser wi su. W cią gu
mi nio nych czter na stu lat park
ma szy no wy fir my za si li ły mię -
dzy in ny mi be to no mie szar ki

HTM 1004, ła do war ki ko ło
we L 544 i L 550 i ko par ki
prze ła dun ko we A904. 
Naj now szy na by tek, sa mo -
cho do wa pom pa do be to nu
THP 140 37 XXT, eks plo ato -
wa na jest nie zwy kle in ten syw -
nie. Jej moż li wo ści ob ser wo -
wa li śmy na bu do wie osie dla
miesz ka nio we go, przy wzno -
sze niu zy sku ją cych co raz
więk szą po pu lar ność bu dyn -

ków o kon struk cji żel be to wej.
Ze wzglę du na wy so kie wy -
ma ga nia tech no lo gicz ne
przy go to wa ny uprzed nio be -
ton trans por to wa ny jest
na plac bu do wy. Z re gu ły jed -
nak grusz ką z be to nem nie
moż na pod je chać bez po śred -
nio do miej sca wy le wa nia,
pra ce bu dow la ne od by wa ją
się bo wiem na znacz nej wy -
so ko ści al bo w cia snej prze -

strze ni wnę trza obiek tu. W ta -
kich wa run kach wy ko naw ca
mu si po sił ko wać się pom pą
do be to nu. Jej ope ra tor znaj -
du je się pod pre sją cza su
i ma za wsze peł ne rę ce ro bo -
ty. Tym bar dziej li czy się za -
tem je go do świad cze nie
i umie jęt no ści ope ro wa nia
masz tem. Na le ży bo wiem pa -
mię tać, że sa mo cho do wa
pom pa do be to nu znaj du je
naj czę ściej za sto so wa nie
w ob sza rze za bu do wa nym,
na któ rym wy ko ny wa nie ma -
new rów jej masz tem jest wiel -
ce utrud nio ne. Ope ra tor urzą -
dze nia mu si być do brze wy -
szko lo ny i przez ca ły czas
w peł ni skon cen tro wa ny
na swej pra cy. Przede wszyst -
kim z uwa gi na ko niecz ność
wy ko ny wa nia pre cy zyj nych
ma new rów ce lem omi ja nia
prze szkód w po sta ci li nii wy -
so kie go na pię cia, ko ron
drzew czy są sia du ją cych ele -
men tów za bu do wy. – Ob słu -
gi wa na prze ze mnie pom pa

MASZYNY BUDOWLANE

Lie bherr THP 140 37 XXT – be ton w gó rę i do przo du!
Gdy trze ba wy peł nić przy go to wa ne wcze śniej sza lun ki świe żym be to nem trans por tu jąc go
na znacz ną wy so kość i od le głość, nie obej dzie się bez pom po wa nia. Z tym za da niem do sko na -
le ra dzą so bie sa mo cho do we pom py do be to nu Lie bherr, któ re im po nu ją nie tyl ko wy daj no ścią,
ale rów nież pre cy zją dzia ła nia da ją cą ob słu gu ją ce mu peł ne po czu cie bez pie czeń stwa

Sa mo cho do wa pom pa do be to nu Lie bherr THP 140 37 XXT jest nie zwy kle efek tyw na i wy daj na. Za awan so wa ne tech no lo gicz nie
urzą dze nie po zwa la do star czyć cie kły be ton do trud no do stęp nych miejsc w spo sób szyb ki i w peł ni bez piecz ny

Grze gorz Ko zi bąk, wła ściel fir my Bu det, nie wy klu cza, że jej park ma szy no wy za si lą nie ba -
wem ko lej ne pom py sa mo cho do we mar ki Lie bherr
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pra cu je nie mal na okrą gło.
Na bu do wie cią gle jest coś
do zro bie nia. Wy le wa my jak
nie fun da men ty, to stro py. Jak
nie stro py, to ścia ny – mó wi
Ga briel Pia sec ki. To do świad -
czo ny ope ra tor, w fir mie Bu -
det pra cu je już pięt na ście lat,
a z bran żą bu dow la ną zwią za -
ny jest dwu krot nie dłu żej. Trzy
de ka dy spę dzo ne na pla cach
bu do wy upraw nia ją do wy da -
wa nia opi nii na te mat war to ści
użyt ko wych ma szyn i urzą dzeń.
Ga briel Pia sec ki chwa li pom pę.
– Lie bherr THP 140 37 XXT to
na praw dę świet ne urzą dze nie,
nie zwy kle wy daj ne, a przy tym
w peł ni bez piecz ne dzię ki wy -
po sa że niu w sze reg sys te mów
uła twia ją cych ży cie ope ra to ro -
wi. Sta ram się zgłę bić wszel kie
se kre ty ob słu gi pom py. Ope -
ra tor i ma szy na mu szą two rzyć
mo no lit, tyl ko wów czas osią -
gnąć moż na mak sy mal ną wy -
daj ność – tłu ma czy. 
Pom pa THP 140 37 XXT po -
sia da spe cjal ne udo god nie -
nia, któ re uła twia ją pra cę
ope ra to ra i czy nią ją bar dziej
bez piecz ną. Bez pie czeń stwo
użyt ko wa nia pod no si moż li -
wość zdal ne go ste ro wa nia
pom pą. Ope ra tor ko rzy sta
w tym ce lu ze spe cjal ne go
pa ne lu, któ ry po zwa la mu
ste ro wać wszyst ki mi funk cja -
mi urzą dze nia. Na du żym wy -
świe tla czu, czy tel nym na wet
w peł nym słoń cu, ope ra tor
mo że w cza sie rze czy wi stym
śle dzić pa ra me try ro bo cze.
In ży nie rom fir my Lie bherr
uda ło się uzy skać opty mal ną
sta bil ność kon struk cji pom py
na wet na peł nym wy się gu,
na przy kład pod czas po da -
wa nia be to nu na dal szą od le -
głość lub na wyż sze kon dy -
gna cje. Sys tem XXT za pew -
nia opty mal ną sta bil ność
pom py dzię ki tak zwa ne mu
wą skie mu pod par ciu. Z przo -
du po jaz du cię ża ro we go,
na pod wo ziu któ re go po sa -
do wio no pom pę, za sto so wa -
no pod po ry te le sko po we,
z bo ku zaś wy chy la ne. Te le -
skop przed nie go pod par cia
zni ka czę ścio wo w wy żło bie -

niu tyl nej pod po ry. Z ko lei
wy chy la na sto pa tyl na osa -
dza na jest w pod po rze XXT
w tym sa mym punk cie ło ży -
sko wa nia blo ku masz tu, co
punkt ło ży sko wa nia przed niej
sto py pod pie ra ją cej. Ta ka
kon struk cja gwa ran tu je peł ną
sta bil ność i kom pen su je od -
dzia ły wa nie za kłó ca ją cych
rów no wa gę sił skrę ca ją cych.
Dzie je się tak, gdyż si ły po -
wsta ją ce w wy ni ku roz cią -
gnię cia masz tu pom py prze -
no szo ne są bez po śred nio
na wspo mnia ne pod po ry.
Zrów no wa żo ny roz kład ma sy

osią gnię ty dzię ki rów no mier -
ne mu roz dzie le niu ele men -
tów ru ro wych umiej sco wio -
nych po le wej i pra wej stro nie
masz tu za pew nia opty mal ną
sta bil ność i niezwykle sku -
tecz nie tłu mi wi bra cje. 
Mi mo swych po kaź nych ga -
ba ry tów pom pa sa mo cho do -
wa THP 140 37 XXT spraw -
dza się do sko na le tak że
w trud no do stęp nych ob sza -
rach na miej skich pla cach
bu do wy. Dzię ki swo jej bu do -
wie przed nie wy się gni ki mo -
gą zo stać bo wiem wy su nię te
aż do sa me go fron tu po jaz -
du. To po zwa la na pom po wa -
nie be to nu tuż nad ka bi ną
ope ra to ra, co uła twia mu pra -
cę. Dzię ki te mu od pa dła ko -
niecz ność sto so wa nia elek -
trycz ne go sys te mu, któ re go
za da niem jest kom pen so wa -
nie drgań masz tu. – Sys tem
XXT za pew nia ją cy sta bil ność

pom py dzia ła bar dzo do brze,
bły ska wicz nie wy kry wa jąc
wszel kie nie pra wi dło wo ści.
Przy kła do wo, je śli któ raś ze
stóp sta bi li zu ją cych nie bę -
dzie na le ży cie pod par ta, to
sys tem nie po zwo li mi roz ło -
żyć wy się gni ka, by nie prze -
wró cić ma szy ny. Tym sa mym
nie na ra żę sie bie i in nych pra -
cow ni ków pla cu bu do wy
na nie bez pie czeń stwo, a sa -
mej ma szy ny na znisz cze nie.
Mó wiąc pro stym ję zy kiem,
przed roz po czę ciem pra cy
pom pa mu si zo stać do brze
po sta wio na na „ła pach”. Sys -
tem wy czu je choć by naj -
mniej szą utra tę rów no wa gi
i wstrzy ma pra cę. Na wy się gu
są  trzy kon tro l ki ostrze gaw -
cze. Zie lo na wska zu je nam,
że wszyst ko jest w po rząd ku.
Po ma rań czo wa ostrze ga
przed moż li wy mi za gro że nia -
mi. Czer wo na zaś alar mu je

o za gro że niu. Po ja wia się pro -
blem, któ ry na le ży na tych -
miast roz wią zać – tłu ma czy
Ga briel Pia sec ki.
Lie bherr rów nież pod kre śla
wa lo ry pom py i zwra ca uwa gę
na miej sce jej pro duk cji.
Umiesz czo ne na ta blicz ce
zna mio no wej wska za nie „Ma -
de in Ger ma ny” zda niem pro -
du cen ta gwa ran tu je naj wyż -
szą ja kość wy ko na nia i osią gi
urzą dze nia. Lie bherr za pew -
nia, że znaj du jąc się jesz cze
w koń co wej fa zie pro duk cji
pom pa pod da wa na zo sta -
je se rii wy ma ga ją cych te stów
w wa run kach od po wia da ją -
cym rze czy wi stym, pa nu ją -
cym na pla cu bu do wy. Pom pa
wy ko na na jest z za cho wa -
niem re żi mu tech no lo gicz ne -
go z za sto so wa niem wy łącz -
nie ta kich kom po nen tów
i pod ze spo łów, któ re za pew -
nią jak najdłuższą ży wot ność
pod czas in ten syw nej eks plo -
ata cji w eks tre mal nie trud nych
wa run kach. Klu czo we zna cze -
nie w tym za kre sie ma bu do -
wa wy się gni ka ze zin te gro wa -
nym ru ro cią giem. W pom pie
THP 140 37 XXT za sto so wa no
wy so kiej kla sy układ hy drau -
licz ny, któ ry sta no wi pod par -
cie dla rur, któ ry mi tło czo ny
jest ciekły be ton. Cho dzi tu
o za pew nie nie pre cy zji dzia ła -
nia urzą dze nia, koń ców ka ru -
ry wy lo to wej mu si zo stać
umiej sco wio na w ści śle okre -
ślo nym miej scu, tak aby tło -
czo ny be ton zna lazł się w od -
po wied niej prze strze ni.
Czy Bu det zde cy du je się
na włą cze nie do swe go par ku
ma szy no we go ko lej nych pomp
sa mo cho do wych mar ki Lie -
bherr? Bio rąc pod uwa gę ich
za le ty – ta kie jak eko no micz -
na eks plo ata cja, bez a wa ryj -
ność i du ża wy daj ność – Grze -
gorz Ko zi bąk te go nie wy klu -
cza. Ma tak że na dzie ję, że
bran ża bu dow la na sta nie się
ko łem za ma cho wym dla ca łej
pol skiej go spo dar ki wra ca ją cej
do rów no wa gi po kry -
zy sie wy wo ła nym pan -
de mią ko ro na wi ru sa.

www.liebherr.pl

Zdal ne ste ro wa nie pod no si bez pie czeń stwo użyt ko wa nia. Ope ra tor ko rzy sta ze
spe cjal ne go pa ne lu, któ ry po zwa la mu ste ro wać wszyst ki mi funk cja mi urzą dze nia

O za le tach pom py Liebherr opo wia dał
jej ope ra tor Ga briel Pia sec ki
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Bar dzo czę sto pod czas na -
bie ra nia w łyż kę jed no rod ne -
go, syp kie go pia sku z pry zmy
ope ra to ro wi przy tra fia się
utra ta przy czep no ści po cią -
ga ją ca za so bą buk so wa nie
kół. Po wo dem jest nie do sto -
so wa nie war to ści mo cy

do wa run ków pra cy. W tym
cza sie opo ny ule ga ją przy -
spie szo ne mu zu ży ciu, pra ca
sta je się trud niej sza, a wy daj -
ność zde cy do wa nie spa da. 
Aby te mu za po bie gać, Vo lvo
CE wpro wa dzi ło ja ko stan -
dard w swo ich ła do war kach
ko ło wych funk cję Rim pull
Con trol (re gu la cja si ły ucią -
gu – mo men tu ob ro to we go
na ko łach), któ ra jest ak tyw -
na pod czas pra cy na pierw -
szym bie gu. Ope ra tor ko rzy -
sta jąc z pa ne lu ste ro wa nia
ma moż li wość usta wie nia
od po wied nie go po zio mu si ły
ucią gu w za leż no ści od pod -
ło ża, po któ rym po ru sza się

ma szy na. Re gu la cja od by wa
się sko ko wo co 10% w za -
kre sie od 60 do 100%. Ste ro -
wa nie skrzy ni bie gów  au to -
ma tycz nie zmniej sza moc
prze ka zy wa ną na ko ła za po -
bie ga jąc ich po śli zgo wi, jed -
no cze śnie prze ka zu jąc ją

na układ hy drau licz ny czy li
funk cje łyż ki opty ma li zu ją ce
jej na peł nie nie. Roz wią za nie
to sta no wi stan dard w ła do -
war kach Vo lvo, od mo de lu
L6 0H do L350H (z wy łą cze -
niem L1 80 H Hi -Lift). – Cze -
ka łem na wpro wa dze nie te -
go roz wią za nia w na szych
ma szy nach. Uwa żam, że do -
ce ni je każ dy ope ra tor ła do -
war ki, a naj bar dziej ci mniej
do świad cze ni. Do sko na le
wiem, jak trud no jest nie za -
ko pać ma szy ny pod czas ła -
do wa nia pia sku czy iłów.
Moż li wość kon tro lo wa nia si -
ły trak cji spra wia, że te raz
nasza pra ca sta je się bar -

dziej płyn na, ła twa i wy daj -
niejsza. Nie mó wiąc o dłuż -
szej ży wot no ści opon - po -
wie dział Mar cin Ste fań ski
– De mo -ope ra tor Vo lvo. 
Wśród naj waż niej szych ko -
rzy ści, ja kie da je funk cja Rim -
pull Con trol wy mie nić na le ży:

• ogra ni cze nie moż li wo ści
po śli zgu kół na mięk kim lub
śli skim pod ło żu,

• zmniej sze nie zu ży cia opon,
• ograniczenie zu ży cia pa li wa,
• skró ce nie cza su cy klu pra cy,
• podniesienie kom for tu pra -

cy ope ra to ra,
• zwięk sze nie wy daj no ści

pra cy po przez opty mal ne
na peł nianie łyż ki.

Pro du cen ci ma szyn wprost
prze ści ga ją się w udo sko na -
la niu swych kon struk cji. Sil ni -
ki, skrzy nie bie gów oraz
osprzęt ro bo czy pro jek to wa -
ne są z my ślą o osią ga niu jak
naj wyż szej wy daj no ści. A co
z ope ra to rem? Vo lvo CE stoi

na sta no wi sku, że moż -
na jesz cze wie le po pra wić,
aby wspo móc użyt kow ni ków
ma szyn w do sko na le niu ich
umie jęt no ści. Vo lvo Ma szy ny
Bu dow la ne Pol ska ofe ru je
ope ra to rom po moc w pod -
no sze niu kwa li fi ka cji. W tym
ce lu mo gą oni uczest ni czyć
w za ję ciach Szko ły Mi strzów
Vo lvo. Jest to kil ku stop nio wy
pro gram szko leń pro wa dzo -
nych przez spe cja li stów
z wie lo let nim do świad cze -
niem. Kur sy ukie run ko wa no
na ana li zę pra cy ma szyn
i pod no sze nie umie jęt no ści
ich ope ra to rów. 

Ope ra to rów wspo ma ga tak że
no wa, przy ja zna apli ka cja
Ope ra tor Co aching ob słu gi -
wa na z po zio mu do ty ko we go
wy świe tla cza Vo lvo Co -Pi lot.
Apli ka cja  in sta lo wa na w więk -
szych ła do war kach ko ło wych
Vo lvo se rii H została opar ta
na czte rech ze ga rach uka zu -
ją cych pod sta wo we pa ra me -
try użyt ko wa nia ma szy ny. Słu -
żą one do okre śle nia po zio mu
prak tycz nych umie jęt no ści
ope ra to ra po przez ob ser wa -
cję i za pis je go dzia łań w po -
sta ci czy tel nych ko lo ro wych
wy kre sów. Bra ne pod uwa gę
za cho wa nia i osią ga ne wyniki
ma ją naj więk szy wpływ

MASZYNY BUDOWLANE

Vo lvo CE – in no wa cje w do bie pan de mii
Rok 2020 przej dzie do hi sto rii pod zna kiem za gro żeń wy wo ła nych pan -
de mią COVID-19. Vo lvo Con struc tion Equ ip ment do brze ra dzi so bie
w tych trud nych cza sach wpro wa dza jąc roz wią za nia pod no szą ce nie tyl -
ko kom fort i bez pie czeń stwo pra cy ope ra to rów, ale rów nież ich umie jęt -
no ści. War to przyj rzeć się bli żej in te re su ją cym roz wią za niom, z któ rych
ko rzy stać mo gą użyt kow ni cy ła do wa rek szwedz kie go pro du cen ta

Każ dy, nawet mniej doświadczony ope ra tor ła do war ki  do sko na le wie, jak trud no jest nie za ko pać ma szy ny pod czas ła do wa nia pia sku czy iłów. Moż li wość kon tro lo wa nia si ły
trak cji chroni przed ryzykiem występowania tego rodzaju problemów 
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na efek tyw ność pra cy, a ich
ana li za jest bar dzo przy dat -
na ope ra to ro wi, któ ry mo że
zmie nić złe na wy ki i nie po pa -
dać w ru ty nę. Za my słem
Volvo nie jest by naj mniej za in -
sta lo wa nie „szpie ga”, któ ry
czy ha na błę dy czło wie ka.
Wręcz prze ciw nie! Apli ka cja
to sprzy mie rze niec ope ra to ra,
swo isty po moc nik, któ ry ob -
ser wu jąc styl pra cy ope ra to ra
pod po wia da mu, jak naj le piej
wy ko rzy stać ła do war kę Vo lvo. 
Jak dzia ła Ope ra tor Co -
aching? Czte ry ze ga ry (wy -
kre sy) ob ra zu ją:
• efek tyw ność wy ko rzy sta nia

ma szy ny, 
• sto pień (czę sto tli wość i si łę)

wy ko rzy sta nia ha mul ca, 
• eko no mi kę używania pe da -

łu przy spie sze nia, 
• sto pień wy ko rzy sta nia

funk cji Lock -up (blo ka dy
zmien ni ka mo men tu).

Ce lem dla ope ra to ra jest zna -
le zie nie się i utrzymywanie
w ob sza rze wy zna czo nym
przez bia łą, we wnętrz ną część
okrę gu. Ko lor li nii ze wnętrz nej
ob ra zu je z ko lei ak tu al ny sta -
tus re ali za cji ce lu. Jed ną
z głów nych za let aplikacji
Ope ra tor Co aching jest jej
powszechna do stęp ność.
Wy star czy odro bi na chęci,
by  operator mógł z niej ko -
rzy stać  i pod no sić swo je
umie jęt no ści każ de go dnia
na każ dej zmia nie. 
Pomocna w codziennej pracy
operatora jest też funk cja
„Po rad ni k”. Ope ra tor roz po -
czy na ją cy swo ją przy go dę w
zawodzie, czy też do świad -
czo ny, któ ry prze sia da się na
maszynę nowej generacji,
mo że szybko i łatwo po znać
funkcje wszyst kich przy ci -
sków umiesz czo nych na
prawym słup ku w kabinie.
Wszelkie opi sy są oczy wi ście
do stęp ne w ję zy ku pol skim.
Wśród na rzę dzi ob słu gi wa -
nych na ekra nie Vo lvo Co -Pi lot
znajdują się ko lej ne no wo ści:
• no tat nik  służący do wpro -

wa dza nia do wol nych za pi -
sków przez ope ra to ra, 

• kal ku la tor uła twia ją cy

między innymi prze li cza nie
róż nych jed no stek miary, 

• ak tu al na pro gno za po go -
dy, któ ra mo że mieć du że
zna cze nie w kon kret nych
apli ka cjach (by ko rzy stać
z te go udo god nie nia nie -
zbęd ne jest za in sta lo wa -
nie kar ty SIM z usłu gą
trans mi sji da nych).

Od po wied nie ci śnie nie i tem -
pe ra tu ra opon ma ją zna czą cy
wpływ na wy daj ność i kom -
fort pra cy ope ra to ra. W ich
utrzymaniu na właściwym
poziomie pomaga  sys tem
mo ni to ro wa nia tych pa ra me -
trów. Pre cy zyj ny pomiar
umoż li wia ze staw czte rech

czuj ni ków mon to wa nych
na wen ty lach opon. Każ dy
z nich po sia da nie za leż ne za -
si la nie w po sta ci ba te rii, któ -
rej ży wot ność prze wi dy wa -
na jest na trzy la ta. 
Prze kro cze nie za pro gra mo -
wa nych war to ści ci śnie nia
i tem pe ra tu ry mo że być sy -
gna li zo wa ne dźwię ko wo.
Oprócz śle dze nia war to ści
pa ra me trów w cza sie rze czy -
wi stym na ekra nie Vo lvo Co -
-Pi lot, ist nie je moż li wość
wglą du do da nych z po zio -
mu sys te mu te le ma tycz ne go
CareTrack i ge ne ro wa nia ra -
por tów. Opcja ta do stęp -
na jest w ła do war kach ko ło -

wych Vo lvo od mo de lu L1 10 -
H do L350H. Sys tem Mo ni to -
ro wa nia Ci śnie nia w Ogu -
mie niu da je ope ra to ro wi ca ły
sze reg ko rzy ści. Ja ko głów -
ne wy mie nieć na le ży:
• mniej sze zu ży cie pa li wa,

(sza cun ko wo o 2-4%
przy utrzy ma niu pra wi dło -
we go ci śnie nia w opo nach), 

• więk sza pro duk tyw ność
ma szy ny, 

• mniej sze zu ży cie ma szy ny
i osprzę tu, 

• wy dłu że nie cza su pra cy
opon (na wet 6-10%), 

• po pra wa kom for tu pra cy
ope ra to ra,

• skró ce nie cza su co dzien nej
ob słu gi ma szy ny (brak ko -
niecz ność do ko ny wa nia po -
mia rów ci śnie nia w ko łach)

Vo lvo CE ofe ru je też funk cję
zdal ne go otwie ra nia drzwi ka -
bi ny i prze ko nu je, że nie jest
to fa na be ria. Zda niem Vo lvo
CE funk cja ta ak ty wo wa na
za po mo cą ła two do stęp ne go,
umiesz czo ne go na skrzyn ce
na rzę dzio wej przy ci sku pod -
no si kom fort i bez pie czeń -
stwo ope ra to ra. Wspo mnia ny
przy cisk zwal nia za mek.
W re zul ta cie drzwi otwie ra ją
się przed wej ściem ope ra to -
ra na stop nie (sam za mek
mu si być oczy wi ście wcze -
śniej otwar ty klu czy kiem).
Bar dziej roz bu do wa ną wer -
sją jest opcja zdal ne go
otwie ra nia zam ka drzwi
(cen tral ny za mek) oraz
otwa ra nie drzwi klu czy kiem
z pi lo tem. Klu czyk ma przy ci -
ski umoż li wia ją ce blo ko wa -
nie, od blo ko wy wa nie oraz
zdal ne otwie ra nie drzwi ka bi -
ny. Opcja zdal ne go otwie ra -
nia drzwi do stęp na jest w ła -
do war kach ko ło wych Vo lvo
od mo de lu L1 50 H do L260H.
W naj więk szej z ma szyn – L3 -
50H jest to stan dar do we wy -
po sa że nie. Mo de le od L60H
do L120H ma ją opcję zdal ne -
go otwie ra nia drzwi tyl ko
z po mo cą klu czy ka/pi lo ta
(brak przy ci sku zdal -
ne go otwie ra nia
drzwi na ma szy nie).

Dzięki funkcji „Poradnik” ope ra tor mo że szybko i łatwo po znać funkcje wszyst kich
przy ci sków umiesz czo nych na prawym słup ku w kabinie maszyny

Moż li wość kon tro lo wa nia si ły trak cji spra wia, że pra ca operatora ładowarki kołowej
Volvo sta je się bar dziej płyn na, ła twa i wy daj niejsza

www.volvoce.pl



Mo del DL420 -7 to bar dzo cie -
ka wa po zy cja w ofer cie ła do -
wa rek ko ło wych Do osan. Ma -
szy na wy po sa żo na zo sta ła
w cał kiem no wą, prze stron ną
i er go no micz ną ka bi nę. Za -
sia da ją cy w niej ope ra tor ko -
rzy stać mo że z ca łe go sze re -
gu in no wa cyj nych funk cji za -
pew nia ją cych osią gnię cie
wyż szej pro duk tyw no ści. Po -
dob nie jak w przy pad ku
wszyst kich ła do wa rek, więk -

szość wy mie nio nych funk cji
do stęp na jest w stan dar dzie
w mo de lu DL420  -7. Od róż nia
to ma szy ny Do osan od ła do -
wa rek in nych wio dą cych pro -
du cen tów, któ rzy te go ro dza -
ju funk cje trak tu ją ja ko wy po -
sa że nie opcjo nal ne wy ma ga -
ją ce do pła ty. 
Ła do war ka DL420  -7 jest stan -
dar do wo wy po sa żo na w łyż -
kę o po jem no ści 4,5 m3, co
sta no wi naj lep szy wy nik w tej
kla sie. Tak du ża łyż ka za pew -
nia wzrost pro duk tyw no ści
o sie dem pro cent w po rów -

na niu z moż li wo ścia mi ła do -
war ki po przed niej ge ne ra cji.
Dzię ki do stęp nym w stan dar -
dzie: au to ma tycz nej pię cio -
bie go wej skrzy ni bie gów Po -
wer shift i wy trzy ma łej hy drau -
licz nej blo ka dzie me cha ni -
zmu róż ni co we go (HDL) ma -
szy na DL420 -7 spra wu je się
wy jąt ko wo do brze, na wet
gdy przy cho dzi jej pra co wać
w ar cy trud nych wa run kach
ro bo czych. Ła do war ka wy po -

sa żo na zo sta ła w układ hy -
drau licz ny z li nią po moc ni -
czą. Za pew nia to płynność
re ak cji i spra wia, że ma szy -
na na da je się ide al nie
do prze miesz cza nia ma te ria -
łów na du żych pla cach bu do -
wy, do ro bót wy bu rze nio -
wych, w za kła dach za go spo -
da ro wy wa nia od pa dów oraz
w gór nic twie skal nym i w
prze my śle wy do byw czym.
Do na pę du DL420  -7 słu ży no -
wej ge ne ra cji sze ścio cy lin dro -
wy sil nik Sca nia DC1 3 Sta -
ge V o mo cy 257 kW (345 KM)

przy 1.800 obr./min. Jed -
nost kę tę wy róż nia wprost nie -
sa mo wi ty mak sy mal ny mo ment
ob ro to wy wy no szą cy 2.196 Nm
przy 1.100 obr./min. Dzię ki
za sto so wa niu tech no lo gii se -
lek tyw nej re duk cji ka ta li tycz -
nej i utle nia nia ka ta li tycz ne go
oraz fil tra czą stek sta łych
(DPF) no wy sil nik speł nia wy -
ma ga nia nor my emi sji spa lin
Sta ge V bez ukła du re cyr ku -
la cji spa lin (EGR). In ter wa ły

oczysz cza nia fil tra DPF z po -
pio łu zo sta ły wy dłu żo ne
do po nad 6.000 go dzin. Ope -
ra tor jest na bie żą co in for mo -
wa ny o stop niu za nie czysz -
cze nia fil tra DPF za po mo cą
czuj ni ka, któ re go wska za nia
wy świe tla ne są na na ośmio -
ca lo wym ekra nie do ty ko wym
umiesz czo nym w ka bi nie.
Brak ko niecz no ści sto so wa -
nia EGR oraz moż li wo ści wy -
bo ru no wych try bów ro bo -
czych (SAT2, Stan dard lub
Po wer), spra wia ją że sil nik
Sta ge V zu ży wa mniej pa li wa,

na wet o pięć pro cent w po -
rów na niu z ma szy na mi po -
przed niej ge ne ra cji. Naj now -
sza tech no lo gia kon tro li mo -
cy SAT2 au to ma tycz nie mo -
ni to ru je w cza sie rze czy wi -
stym ak tyw ność ma szy ny
i do sto so wu je moc wyj ścio -
wą sil ni ka na pod sta wie ana -
li zy ci śnie nia si łow ni ków wy -
się gni ka, ci śnie nia pom py
i mo cy wyj ścio wej wa łu.
Za po mo cą no we go sys te mu

in te li gent ne go do stę pu Do -
osan ob słu gi wa ne go z po zio -
mu pa ne lu ste ro wa nia w ka bi -
nie, ope ra tor mo że uru cho mić
ła do war kę bez uży wa nia klu -
czy ka. Za po bie ga to kra dzie -
żom i nie upraw nio ne mu uży -
ciu ma szy ny. Na każ dym
urzą dze niu moż na za re je stro -
wać do sze ściu ma szyn. Sys -
tem in te li gent ne go do stę pu
umoż li wia mię dzy in ny mi zdal -
ne blo ko wa nie i od blo ko wa nie
oraz zwal nia nie drzwi. Pa nel
ste ro wa nia wy po sa żo ny jest
rów nież w dwa gniaz da USB.
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Do osan DL420 -7 Sta ge V w no si po wiew świe żo ści
Do osan In fra co re Eu ro pe po sze rza swą ofer tę o ła do war kę ko ło wą DL420  -7 Sta ge V. No wa
ma szy na cha rak te ry zu je się cał ko wi cie zmo der ni zo wa ną kon struk cją. W po rów na niu ze swą
po przed nicz ką ma też od czu wal nie wyż szą wy daj ność, zu ży wa także mniej pa li wa

Ła do war ka DL420  -7 do sko na le spraw dza się w naj trud niej szych wa run kach na du żych pla cach bu do wy, pod czas ro bót wy bu rze nio wych, w za kła dach za go spo da ro wy wa -
nia od pa dów oraz w za kła dach gór nic twa skal ne go i w sze ro ko po ję tym prze my śle wy do byw czym
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Zin te gro wa ny z pod ło kiet ni -
kiem no wy joy stick EMCV to
ko lej ny stan dar do wy ele ment
wy po sa że nia ka bi ny, któ ry
umoż li wia ope ra to ro wi płyn -
ne i pre cy zyj ne ste ro wa nie ła -
do war ką ko ło wą. Czu łość
joy stic ka moż na re gu lo wać
i zmie niać zgod nie z pre fe -
ren cja mi ope ra to ra na no -
wym ośmio ca lo wym ekra nie
do ty ko wym. Cha rak te ry zu je
się on ła two ścią ob słu gi i bar -
dzo do brą czy tel no ścią.
Wśród je go głów nych wa lo -
rów użyt ko wych wy mie nić
na le ży przede wszyst kim: 
• no wy układ graficzny,
• re gu la cję po zy cjo no wa nia

w pełnym zakresie,
• ła twe po ru sza nie się po me -

nu, w tym funk cja „szyb kie -
go me nu”, 

• stan usta wień i in for ma cje o
parametrach ma szy ny,

• in for ma cje o wy daj no ści,
• opcjo nal ny sys tem wa żą cy,
• ka me ra co fa nia,
• możliwość ste ro wa nia sys -

te ma mi HVAC i A/C,
• funk cje po mo cy.

No wa, grun tow nie zmo der ni -
zo wa na ka bi na ła do war ki wy -
po sa żo na zo sta ła w fo tel
Gram mer Ac ti mo XXL z re gu -
la cją amor ty za cji w po zio mie
i w pio nie, pneu ma tycz ną
pod po rą oraz pod grze wa -
niem w stan dar dzie. Trzy -
punk to wy pas bez pie czeń -
stwa z iko na mi alar mu
na ekra nie do ty ko wym oraz
na pa ne lu wskaź ni ków, któ ry
zy skał te raz no wy wy gląd
oraz zo stał wy po sa żo ny
w szy bę  pokrytą niezwykle
od por ną na za ry so wa nia po -
wło ką an ty re flek syj ną. 
Kon struk to rzy ma szy ny za -
dba li o za pew nie nie ope ra to -
ro wi do sko na łej wi docz no ści.
Za sia da ją cy w ka bi nie ma
znacz nie ulep szo ne po le wi -
dze nia. Osią gnię to je dzię ki
sku tecz ne mu ogra ni cze niu
„mar twych punk tów” w ob -
sza rze wo kół ma szy ny oraz
za sto so wa niu prze szkleń
o po wierzch ni zwięk szo nej
o czternaście pro cent w po -
rów na niu z mo de lem po -
przed niej ge ne ra cji. Bez pie -

czeń stwo pra cy pod no si rów -
nież moż li wość do po sa że nia
ma szy ny w elek trycz nie re gu -
lo wa ne lu ster ka wstecz ne.
Wy ko na ne w tech no lo gii LED
re flek to ry ro bo cze za mon to -
wa ne zo sta ły na ka bi nie ma -
szy ny (stan dar do wo czte ry
z przo du i z ty łu, opcjo nal nie
sześć z przo du i z ty łu). Lam py
umiesz czo ne na tyl nej po kry -
wie sil ni ka ma ją do dat ko wą
funk cję emi to wa nia sy gna łów
świetl nych pod czas jaz dy
do ty łu. Jest ona za łą cza na au -
to ma tycz nie, a jej za da niem
jest za po bie ga nie ko li zjom.
Ja ko wy po sa że nie opcjo nal -
ne do stęp na jest rów nież
sprę żar ka po wie trza z dmu -
cha wą, któ ra jest mon to wa -
na w ka bi nie. Jest to po tęż ne,
nie zwy kle efek tyw ne w dzia ła -
niu na rzę dzie, któ re go użyć
moż na w do wol nym mo men -
cie w ce lu grun tow ne go, a za -
ra zem bły ska wicz ne go wy -
czysz cze nia ka bi ny.
Aby ma szy na le piej speł nia ła
wy mo gi dla ca łe go sze re gu
za sto so wań zwią za nych z bu -

dow nic twem in fra struk tu ral -
nym, ro bo ta mi wy bu rze nio -
wy mi i roz biór ko wy mi, prze -
rób ką i re cy klin giem od pa -
dów, wy do by ciem su row ców
skal nych i po zy ski wa niem ko -
pa lin, opcjo nal nie ma szy nę
DL420 -7 do po sa żyć moż -
na w sys tem wa żą cy Do osan.
No wą ła do war kę ko ło wą
moż na za mó wić rów nież
z róż ny mi ro dza ja mi prze ciw -
wa gi. W za leż no ści od po -
trzeb wy nia ją cych z wa run -
ków pra cy do wy bo ru są
opcje trzy sta, czte ry sta lub
na wet pięć set ki lo gra mów. 
Pro duk tyw ność no wej ła do -
war ki pod no si do stęp ny
w stan dar dzie najnowszej ge -
ne ra cji sys tem te le ma tycz ny
Do osan CONNECT. Za pro jek -
to wa ny spe cjal nie do ma szyn
mar ki Do osan zo stał fa brycz -
nie ska li bro wa ny, dla te go
umoż li wia pre cy zj ne za rzą dza -
nie flo tą. Użyt kow nik ła do war -
ki otrzymuje ob szer -
ne in for ma cje na te -
mat jej wy daj no ści. 

www.maszynybudowlane.pl
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Od ro ku 2003 kra kow ska
spół ka Ama go po zo sta je wy -
łącz nym au to ry zo wa nym dys -
try bu to rem ma szyn bu dow la -
nych mar ki Hy un dai w Pol sce.
Ich pro du cent – Hy un dai He -
avy In du stries (HHI) nie bez
po wo du uzna wa ny jest
za jed ną z wio dą cych firm
w bran ży. Użyt kow ni cy z ca -
łe go świa ta do ce nia ją wa lo ry
ma szyn ko re ań skiej mar ki,
głów nie ze wzglę du na wy ko -
rzy sty wa nie przez ich pro du -
cen ta za awan so wa nych tech -
no lo gii. Hy un dai He avy In du -
stries dys po nu je su per no wo -
cze sny mi cen tra mi pro duk cyj -
ny mi, w któ rych wy ko rzy stu je
wy so ko za awan so wa ną au to -
ma ty kę prze my sło wą i in no -
wa cyj ne tech no lo gie. Fir ma
sto su je ści śle prze strze ga ne
sys te my skru pu lat nej kon tro li
ja ko ści. Ich za da niem jest wy -
kry wa nie na wcze snym eta pie
wszel kich od stępstw od za ło -
żo nych norm. Prze strze ga nie
re żi mu tech no lo gicz ne go i sto -
so wa nie do pro duk cji wy łącz -
nie pod ze spo łów i kom po nen -
tów po cho dzą cych od re no -
mo wa nych do staw ców po -
zwa la na utrzy my wa nie pro -
duk cji na naj wyż szym po zio -
mie ja ko ściowym.
Hy un dai He avy In du stries
(HHI) ofe ru je nie zwy kle sze -
ro ką ga mę sprzę tu bu dow la -
ne go, mię dzy in ny mi ko par ki
gą sie ni co we i ko ło we, ła do -
war ki ko ło we, mi ni ła do war ki,
mi ni ko par ki oraz po jaz dy
spe cja li stycz ne. Na ryn kach
ca łe go świa ta, w stu czter -
dzie stu kra jach ma szy ny
mar ki Hy un dai dys try bu owa -
ne są po przez pię ciu set lo -
kal nych de ale rów. – Od po -
nad sie dem na stu lat na sza fir -
ma jest ofi cjal nym dys try bu to -
rem ma szyn mar ki Hy un dai

w Pol sce. Przez ca ły czas
konsekwentnie roz bu do wu -
je my na szą ofer tę, co spra wi -
ło, że zy ska li śmy gro no klien -
tów. Do ce nia my ich przy wią -
za nie do mar ki Hy un dai, ale
tym bar dziej chce my ofe ro -
wać im kom plek so wą ob słu -
gę. Nie tyl ko ko lej ne ge ne ra -
cje ma szyn, ale po moc w
pra wi dło wym do bo rze ma -
szy ny, szyb ko re agu ją cy ser -
wis i fi nan so wa nie na ko rzyst -
nych warunkach. Mo im zda -
niem ta ostat nia kwe stia ma

w obec nej sy tu acji ka pi tal ne
zna cze nie. Wraz z na szy mi
klien ta mi prze cho dzi my trud -
ny okres związany z za mro że -
niem go spo dar ki z po wo du
pan de mii ko ro na wi ru sa. Sta -
ra my się wszel ki mi spo so ba -
mi prze ciw dzia łać skut kom
pan de mii od czu wa nym przez
pol skich przed się bior ców
i uła twić im po wrót do nor -
mal no ści. Ko łem za ma cho -
wym dla go spo dar ki przy -
spie sza ją cym po wrót do nor -
mal no ści oka za ła się bran ża
bu dow la na. Zda je my so bie
spra wę, że szcze gól nie w dzi -
siej szych niełatwych cza sach
naj waż niej szą dla na szych
klien tów kwe stią jest ob ni że -

nie cał ko wi tych kosz tów utrzy -
ma nia par ku ma szy no we go
– tłu ma czy Ma rek Wią cek,
pre zes za rzą du Ama go.
Na ob ni że nie kosz tów zwią -
za nych z in we sty cja mi w ma -
szy ny i sprzęt du ży wpływ ma
od po wied nio skon stru owa -
na ofer ta fi nan so wa nia. Part -
ne rem Ama go w tym za kre sie
jest obec na na pol skim ryn ku
od ro ku 1996 fir ma De La ge
Lan den. Uwzględ nia jąc spe cy -
fi kę bran ży bu dow la nej ofe ru je
ona pro duk ty po zwa la ją ce

na ko rzyst ne fi nan so wa nie in -
we sty cji. Ofer ta jest tak sze ro -
ka i ela stycz na dzię ki te mu, że
fi nan su ją cy ści śle współ pra cu -
je z pro du cen tem oraz dys try -
bu to rem. W ten spo sób sty mu -
lo wać moż na wzrost sprze da -
ży. Po móc w tym mo że tak że
fa cho we do radz two ze stro ny
spe cja li stów Ama go w za kre -
sie pra wi dło we go do bo ru ma -
szyn. To tak że nie zwy kle waż -
ny aspekt dla uda nych in we sty -
cji w spe cja li stycz ny sprzęt bu -
dow la ny. Choć wie le firm bu -
dow la nych sko rzy sta ło już
z Tar czy An ty kry zy so wej i ura -
to wa ło miej sca pra cy, to wszy -
scy mie rzy my się z per spek ty -
wą ko niecz no ści szu ka nia

oszczęd no ści. Do brą me to dą
na sku tecz ną wal kę z kry zy sem
wywołanym pandemią jest na -
pę dza nie bran ży bu dow la nej,
któ ra ujaw ni ła du ży po ten cjał. 
Z ta kie go za ło że nia się wy -
cho dzi Ama go, któ re we
współ pra cy z De La ge Lan den
Le asing Pol ska pro po nu je
klien tom fi nan so wa nie ma -
szyn Hy un dai na spe cjal nych
wa run kach. Na czym do kład -
nie po le ga pro mo cja? – Ofe -
ru je my atrak cyj ne i ela stycz -
ne fi nan so wa nie, któ re mo że
przy spie szyć po wrót do nor -
mal no ści. Jest to te raz
szcze gól nie waż ne. Ofe ru je -
my klien tom fi nan so wa nie
z od ro czo ny mi płat no ścia mi
rat le asin go wych. Do wy bo ru
są dwa wa rian ty. Pierw szy
z nich prze wi du je od ro cze nie
rat na trzy mie sią ce bez opła ty
wstęp nej lub od ro cze nie rat
na sześć mie się cy z pięt na sto -
pro cen to wą opła tą na start.
W przy pad ku gdy klient zde cy -
du je się na pierw szą opcję, to
do pie ro w czwar tym mie sią cu
pła ci dziesięć pro cent opła ty
wstęp nej, a na stęp nie ru sza ją
płat no ści roz ło żo ne na 36, 48
lub 60 mie sięcz nych rat. Dru -
ga opcja prze wi du je, że klient
za czy na pła cić do pie ro
w siód mym mie sią cu, ale spła -
ty są roz ło żo ne na 30,42
lub 54 mie sią ce – tłumaczy
Bo że na Ko wa lik, dy rek tor ds.
re ali za cji kon trak tów i lo gi sty ki
w spół ce Ama go. 
Ofer ta fi nan so wa nia ma szyn
bu dow la nych mar ki Hy un dai
jest god na uwa gi. Wy da je się
być bo wiem do brze do pa so -
wa na do obec nych wa run ków
roz mra ża nia się go spo dar ki
i zbli ża ją cej się re ali -
za cji no wych in we -
sty cji bu dow la nych. 

FINANSE

Hy un dai Fi nan ce – wie le moż li wo ści na trudniejsze czasy
Hy un dai Fi nan ce jest to pro gram fi nan so wa nia fa brycz ne go ma szyn bu dow la nych ko re ań skiej
mar ki.  W Pol sce realizuje go fir ma De La ge Lan den Le asing Pol ska S.A. (DLL), któ ra wspól nie
z dys try bu to rem ma szyn Hy un dai – krakowską spółką  Ama go – wpro wa dza sze reg atrak cyj nych
roz wią zań fi nan so wych i pro mo cji uła twia ją cych za kup ma szyn Hy un dai. Jest to szczególnie
istotne w trudnym czasie zamrożenia gospodarki spowodowanego pandemią koronawirusa

www.amago.pl

Amago, polski dystrybutor maszyn Hy un dai wraz z De La ge Lan den Le asing Pol -
ska wpro wa dza sze reg atrak cyj nych roz wią zań i pro mo cji fi nan so wych





– Sza chy czy po ker? 
– Zde cy do wa nie sza chy! Lu bię ry zy ko, ale po ke rzy stą nie je stem. 

– Py tam, bo chciał bym wie dzieć ja ką for mę przy bie rze
ryn ko wa ry wa li za cja w do bie ko ro na wi ru sa. Nie któ rzy
twier dzą, że cze ka nas dłu ga wal ka na wy nisz cze nie…
– Mój szef, pre zes Do osan Bob cat EMEA Gu sta vo Ote ro,
stwier dził, że od po wiedź na tak po sta wio ne py ta nie war ta jest
for tu nę. Chwi lo wo nie za no si się jed nak, że przy pad nie mi ona
w udzia le, bo na pań skie py ta nie nie znam od po wie dzi. Głę bo -
ko wie rzę jed nak, że gó rę weź mie roz są dek. 

– W po ło wie ubie głe go ro ku do szło do zmian w struk tu -
rze za rzą dza nia Do osan Bob cat. Jed ną z nich by ło po -
wie rze nie Pa nu sta no wi ska me na dże ra okrę gu w Pol -
sce. Na czym po le ga ją Pań skie obo wiąz ki? 
– Je stem od po wie dzial ny za wi ze ru nek i roz wój sprze da ży
w Pol sce ma szyn mar ki Bob cat. W mo jej ge stii po zo sta je
wspar cie de ale rów, a nie opie ka nad klien ta mi. Po ma gam
w usta na wia niu prio ry te tów i pla no wa niu sprze da ży. Je stem
też od po wie dzial ny za roz wój pol skiej sie ci dys try bu cji.

– Czym po dyk to wa ne by ło wy dzie le nie pol skie go ryn ku
i od da nie go Pa nu pod opie kę?
– W ostat nich la tach od no to wu je my dy na micz ny wzrost sprze -
da ży ma szyn Bob cat w Eu ro pie Środ ko wo -Wschod niej, a prym
wie dzie Pol ska. W po zo sta łych kra jach re gio nu EMEA ma my
po jed nym, gó ra dwóch de ale rów. W Pol sce klien tów z po -
szcze gól nych branż ob słu gu je ich w su mie dzie wię ciu, a chce -
my prze cież roz wi jać sieć sprze da ży i mieć ich jesz cze wię cej.
To wy róż nia nasz ry nek i spra wia, że nie zbęd na sta ła się obec -
ność na miej scu ko or dy na to ra dzia łań de ale rów. Wła śnie dla -
te go po sta no wio no po wie rzyć mi obo wiąz ki me ne dże ra okrę -
gu od po wie dzial ne go wy łącz nie za ry nek pol ski.

– Od po wia da Pan mię dzy in ny mi za roz wój sie ci han dlo -
wej. Wspie ra de ale rów, ale z pew no ścią ma też wo bec
nich kon kret ne ocze ki wa nia? 
– To oczy wi ste, że nie mo że my funk cjo no wać bez spraw nej
sie ci de ale rów. Do sko na li my ją, two rzy my im opty mal ne wa -
run ki. Za pew nia my wszel kie moż li we wspar cie. Cho dzi o to,
by by li prze ko na ni do współ pra cy, iden ty fi ko wa li się z na szą
mar ką i dzia ła li za wsze z mak sy mal nym za an ga żo wa niem.
Oczy wi ście, ma my też ja sno spre cy zo wa ne wy ma ga nia wo -
bec na szych de ale rów. Po tra fi my jed nak zna leźć z ni mi
wspól ny ję zyk i osią gać po ro zu mie nie na wet w trud nych kwe -
stiach. Na co dzień da ne mi jest współ pra co wać z fir ma mi
o du żym do rob ku, ma ją cy mi bar dzo moc ną po zy cję ryn ko wą.
Pra cu ją w nich praw dzi wi fa chow cy, od któ rych mo gę się wie -
le na uczyć. Czer pię z te go nie kła ma ną sa tys fak cję. 

– Czy sieć de aler ska ofe ru ją ca ma szy ny klien tom z bran -
ży bu dow la nej wy ma ga prze obra żeń? 
– Nie po szu ku je my no wych de ale rów dla bran ży bu dow la nej.
Bu do wa li śmy na szą sieć sprze da ży la ta mi i w efek cie ba zu jąc
na obec nych de ale rach je ste śmy w sta nie do trzeć do oko ło
dzie więć dzie się ciu pro cent klien tów bu dow la nych w Pol sce. 

– W Doosan Infracore od po wia dał Pan za ca ły ob szar Eu -
ro py w seg men cie wo zi deł prze gu bo wych. Te raz w Pań -
skiej ge stii zna la zło się szer sze spek trum ma szyn, ale ob -
szar dzia ła nia wy raź nie się skur czył. Czy ob ję cie sta no wi -
ska me ne dże ra okrę gu w Pol sce to rze czy wi ście awans?
– Pa trząc z bo ku wy da wać się mo że, że zaj mu ję te raz mniej
pre sti żo we sta no wi sko. Ja uwa żam ina czej, ubie ga łem się
o nie, bo da je mi moż li wość zaj mo wa nia się kwe stia mi, któ re
na praw dę mnie in te re su ją. Mam wpływ na roz wój sie ci dys try -
bu cji, uczest ni czę w kre owa niu wi ze run ku mar ki Bob cat w Pol -
sce. To da je mi du że po le do dzia ła nia.

– Po okre sie wy raź nie od czu wal nej re ce sji, ostat nie trzy
la ta oka za ły się ko rzyst ne dla pro du cen tów ma szyn.
Ocze ki wa li śmy spo wol nie nia ryn ku, ale chy ba nie tak głę -
bo kie go, ja kie wy wo ła ła pan de mia ko ro na wi ru sa? 
– Trud no oce nić głę bo kość kry zy su. W mar cu za po wia dał się
praw dzi wy ka ta klizm. Te raz sy tu acja się nie co uspo ko iła, wi -
dzi my wię cej opty mi zmu, zdą ży li śmy już oswo ić się z no wą
rze czy wi sto ścią. W Pol sce prze cho dzi my kry zys znacz nie ła -
god niej, niż za kła da ły to naj czar niej sze sce na riu sze. 

– Nie któ rzy twier dzą jed nak, że naj gor sze cią gle
przed na mi. Je że li na wet po pyt na ma szy ny dra ma tycz -
nie nie spad nie, to i tak pro du cen ci bę dą mie li kło po ty,
bo nie zdo ła ją za pew nić cią gło ści do staw…
– W tym wzglę dzie je stem aku rat opty mi stą, po nie waż obec ny
kry zys ma zu peł nie in ne pod ło że niż ten, któ ry był na stęp -
stwem upad ku ban ku Leh man Bro thers. Pro du cen ci do sto so -
wu ją się do no wych re aliów, pro ble my z do sta wa mi i zmia na mi
po py tu nie sta no wią za sko cze nia i są z pewnością do prze zwy -
cię że nia. Oczy wi ście przy wró ce nie pro duk cji do po zio mu
sprzed pan de mii nie bę dzie pro ste i mu si nie co po trwać.
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– Czy pan de mia ko ro na wi ru sa nie zu bo ży więk szo ści
ryn ków na ty le, że za czną na nich na no wo kró lo wać ko -
par ko -ła do war ki? Czy świa to wi po ten ta ci nie sku pią się
te raz na pro duk cji ma szyn ta nich i uni wer sal nych?
– Za kup ma szy ny jest in we sty cją, któ rą po prze dza ana li -
za sze re gu czyn ni ków do ty czą cych wy daj no ści i opła cal no -
ści. Wy bór tań szej ma szy ny wy ni ka często z bra ku prze ko -
na nia o opła cal no ści za ku pu droższego sprzętu. Je śli na -
byw ca nie wie rzy w za sad ność za in we sto wa nia w dro gą ma -
szy nę, to zde cy du je się na tań szą al ter na ty wę. W Pol sce je -
ste śmy już na ta kim eta pie, że więk szość na byw ców jest
prze ko na na, że ku pu jąc ma szy nę bu dow la ną war to się gnąć
głę biej do kie sze ni i wy brać sprzęt wy so kiej ja ko ści, bar dziej
wy daj ny i bez piecz ny. Kry zys wy wo ła ny pan de mią ko ro na -
wi ru sa nie zmie ni ra czej pre fe ren cji klien tów, ponieważ
rentowność maszyn raczej nie ulegnie istotnej zmianie. Pan -
de mia mo że na to miast po wo do wać od wle ka nie de cy zji
o ter mi nie wy mia ny sprzę tu. Nie któ rzy mo gą uznać, że war -
to jesz cze przez pe wien czas użyt ko wać ma szy nę, któ rą
w nor mal nej sy tu acji wy mie ni li by już na now szy mo del. 

– Au to ma ty za cja pro ce sów bu dow la nych, cy fry za cja pla -
ców bu do wy, na pę dy al ter na tyw ne… Czy w do bie pan -
de mii te ma ty te są dla Do osan Bob cat wciąż ak tu al ne? 
– Ża den nie stra cił na ak tu al no ści. In no wa cyj ność jest dla nas
swo istym mo to rem na pę do wym. Mi mo kry zy su nie prze rwa nie
in we stu je my bar dzo du że środ ki w roz wój kon struk cji. Chce -
my, by na sze ma szy ny by ły no wo cze sne, a za ra zem mak sy -
mal nie pro ste w ob słu dze. No we tech no lo gie ma ją słu żyć
użyt kow ni kom, sta no wić dla nich po moc, a nie prze szko dę. 

– Co w Pań skim prze ko na niu mo że oka zać się naj bar -
dziej po moc ne ope ra to rom w efek tyw nej pra cy?
– Choć by sys tem te le ma tycz ny Bob cat Ma chi ne IQ. Sam
w so bie nie sta no wi on oczy wi ście no wo ści, cho dzi jed nak
o mak sy mal ne pod nie sie nie je go funk cjo nal no ści przy ser wi -
so wa niu ma szyn kom pak to wych. Ko lej ną kwe stią jest bez pie -
czeń stwo ope ra to rów. By unik nąć za gro żeń, ko rzy stać mo gą
ze zdal ne go ste ro wa nia. Na le ży my do pre kur so rów w roz wo ju
tech no lo gii zdal ne go ste ro wa nia dro gą ra dio wą. W koń co wej
fa zie te stów jest sys tem umoż li wia ją cy ste ro wa nie ma szy ną
za po mo cą zwy kłe go smart fo na. War to też wspo mnieć o znaj -
du ją cym się w za awan so wa nej fa zie pro jek cie Bob cat Fe atu -
res On De mand. W na szej ofer cie znaj dą się ma szy ny z opro -
gra mo wa niem opcjo nal nym, któ re umoż li wi zdal ne ak ty wo wa -
nie do dat ko wych funk cji w mia rę po trzeb użyt kow ni ka. Ma to
na ce lu zwięk sze nie pro duk tyw no ści ma szyn. Za mysł jest ta ki,
by klient nie mu siał pła cić za wszyst ko od ra zu, ale w ra zie po -
trze by miał moż li wość wy ku pie nia do stę pu do opcji, ja ka oka -
że się mu w da nym mo men cie nie zbęd na. 

– Jed nym z głów nych te ma tów ubie gło rocz nej Bau my
był au to no micz ny plac bu do wy. Co są dzi Pan o tej idei? 
– Ma szy ny au to no micz ne od pew ne go cza su są już te sto wa ne
przez nas w prak ty ce. Jest to tech no lo gia przy szło ścio wa, ale
aku rat w bran ży bu dow la nej nie za wsze moż li wa do za sto so -
wa nia. Doj ście do fa zy pra cy ma szy ny bez udzia łu czło wie ka
wy ma ga prze brnię cia przez sze reg eta pów i speł nie nia roz licz -
nych wy mo gów for mal nych. Pra cu je my nad au tor skim sys te -
mem wy kry wa nia prze szkód. Ma my przy tym am bi cje zdy stan -
so wa nia kon ku ren cji. Cał ko wi te zauto ma ty zo wa nie pra cy ma -

szyn bu dow la nych po prze dza etap pół au to ma ty ki, w któ rym
ope ra tor kon tro lu je tyl ko jed ną funk cję cy klu ro bo cze go, pod -
czas gdy in ne re ali zo wa ne są w po wią za niu z nią sa mo czyn -
nie. Czy w bran ży bu dow la nej bę dzie my mo gli pójść szyb ko
krok da lej? Roz wój tech no lo gii ma szyn au to no micz nych mo że
być ha mo wa ny choć by ze wzglę dów praw nych. Dziś na pew -
no nie je ste śmy go to wi na sto so wa nie ma szyn au to no micz -
nych. Za nim bę dzie to moż li we, trze ba speł nić wa ru nek prze -
nie sie nia rze czy wi sto ści do świa ta wir tu al ne go. Ko niecz ne jest
two rze nie mo de li 3D oraz ich cią gła ak tu ali za cja. 

– Bob cat za pre zen to wał nie daw no ko par kę z cał ko wi cie
elek trycz nym na pę dem. Jak za re ago wał na nią ry nek? 
– Pręż nie roz wi ja my kon cep cję ma szyn elek trycz nych. Ta kich,
jak za pro jek to wa na przez in ży nie rów z Czech, mi ni ko par ka 
E1 0e, któ rej świa to wa pre mie ra od by ła się na ubie gło rocz -
nej Bau mie. Wpro wa dza my ją na ryn ki kra jów skan dy naw skich
i Be ne luk su, czy li tam, gdzie do strze ga my naj więk sze za po trze -
bo wa nie na te go ty pu ma szy ny. Na te go rocz nym Co ne xpo po -
ka za li śmy z ko lei w peł ni elek trycz ną ła do war kę o ste ro wa niu
bur to wym, któ rej kon cep cja zo sta ła opra co wa na w USA. 

– Spę dził Pan spo ro swo je go za wo do we go ży cia w Nor -
we gii. To z pew no ścią da je Pa nu in ne spoj rze nie na kwe -
stię eko lo gii, któ ra w Skan dy na wii nie jest tyl ko mo dą…
– Nie bez po wo du wspo mnia łem o zróż ni co wa niu za in te re so -
wa nia ma szy na mi elek trycz ny mi. In ne jest w Pol sce, a in ne
w kra jach skan dy naw skich. Nor we go wie to lu dzie ma ją cy eko -
lo gię we krwi. Ale nie ozna cza to wca le, że są skłon ni za pła cić
za ma szy nę elek trycz ną każ dą ce nę. Z pew no ścią nie zde cy -
du ją się na ta ki za kup bez do dat ko wej za chę ty. Po dej rze wam,
że wie lu klien tów dba ją cych o śro do wi sko – tak że w Pol sce
– jest w sta nie za pła cić wię cej za ma szy nę elek trycz ną, ale
o dwa czy pięć pro cent w sto sun ku do ce ny ma szy ny kon wen -
cjo nal nej. W dzi siej szych wa run kach ce na ma szy ny elek trycz -
nej jest jed nak o wie le wyż sza. Mu si my za tem spra wić, by eks -
plo ata cja „elek try ków” sta ła się opła cal na. Mó wi my w koń cu
o dzia łal no ści biz ne so wej, na byw cy ma szyn są przed się bior ca -
mi i mu szą za ra biać. Ich dzia łal ność mu si być ren tow na.

– W ko mu ni ka cie Do osan Bob cat po Pań skiej no mi na cji
moż na prze czy tać, że jest Pan ab sol wen tem Wy dzia łu
Me cha nicz ne go Po li tech ni ki Wro cław skiej. Ma 33 la ta,
jest żo na ty. Pań skie pa sje to po dró że, snow bo ar ding,
jaz da na mo to cy klach i au dio bo oki. Coś jesz cze?
– Je stem wro cła wia ni nem, miesz kam w sa mym cen trum mia -
sta. Ma to swo je za le ty, ale ogra ni cza co dzien ny kon takt z na tu -
rą. Dla te go sta łem się… dział kow cem. To faj ny spo sób spę dza -
nia wol ne go cza su, któ ry szcze gól nie w do bie pan de mii, mo gę
z czy stym su mie niem po le cić każ de mu. 

– Czy ja ko dział ko wiec ma Pan ja kieś do ko na nia?
– Od zy wa się we mnie du sza in ży nie ra, dla te go sku piam się
na pra cach bu dow la nych. Mo imi do ko na nia mi są kon struk cje,
któ re tam wzno szę. Kilka lat te mu wy bu do wa łem dość du ży do -
mek, któ ry wspa nia le spraw dza się pod czas im prez w ple ne rze.
Mo ja żo na upra wia na to miast du żo ro ślin ozdob nych i kwia tów,
co spra wia, że na sza dział ka sta le pięk nie je. W tym ro ku do brze
za po wia da ją się też po mi do ry i wi no gro na. 

Roz ma wiał: Ja cek Ba rań ski
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Głów nym za my słem kon -
struk to rów ko par ko -ła do wa -
rek Cat 428, 432, 434 i 444
by ły udo sko na le nia da ją ce
istot ną po pra wę ich pa ra me -
trów ro bo czych przy jed no -
cze snym ogra ni cze niu kosz -
tów eks plo ata cyj nych. Ma szy -
ny zbu do wa ne zo sta ły na nie -
mal iden tycz nych plat for -

mach, co po zwo li ło nie tyl ko
za sto so wać wie le wspól nych
czę ści i pod ze spo łów, ale
tak że wpro wa dzić zbli żo ne
za sa dy ob słu gi. Ma szy ny
utrzy ma ne są rów nież w iden -
tycz nej sty li sty ce wzor ni czej. 
Grun tow nie prze pro jek to wa ny
układ ste ro wa nia sta no wi uda -
ne po łą cze nie ana lo go wych
wskaź ni ków i ko lo ro we go mo -
ni to ra LCD ze zin te gro wa ny mi
przy ci ska mi słu żą cy mi do pro -
gra mo wa nia funk cji ro bo czych
i na wi go wa nia. Wy ska ku ją ce
iko ny uła twia ją ope ra to ro wi in -
tu icyj ne prze cho dze nie mię dzy

try ba mi pra cy. Po zwa la to pra -
co wać eko no micz nie. Rzad ko
bo wiem zda rza się, aby ope ra -
tor mu siał przez ca ły czas ko -
rzy stać z mak sy mal ne go wy -
dat ku ukła du hy drau licz ne go.
W za leż no ści od te go, czy wy -
ko nu je wy ko py, czy też pod -
bie ra grunt, dzię ki moż li wo ści
wy bo ru od po wied nie go try bu

ro bo cze go mo że pra co wać
szyb ko, bez piecz nie i oszczęd -
nie za cho wu jąc przy tym peł -
ną kon tro lę nad ma szy ną.
Ope ra tor mo że wy bie rać mię -
dzy róż ny mi try ba mi ro bo czy -
mi. Eko no micz ny i Stan dar do -
wy po zwa la ją uzy skać opty -
mal ną wy daj ność w sto sun ku
do wa run ków pa nu ją cych

na pla cu bu do wy przy jed no -
cze snym ogra ni cze niu zu ży cia
pa li wa. Tryb Stan dard Plus
pod no si z ko lei osią gi ma szy -
ny, zwięk sza jąc szyb kość wy -
ko ny wa nia cy kli ro bo czych.
Szybkość liczy się szczególnie
pod czas trans por to wa nia ma -
te ria łu i za ła dun ku. Aby uzy -
skać mak sy mal ną wy daj ność,
a pra ca wy ko na na zo sta -
ła szyb ko i spraw nie, na tę że -
nie prze pły wu w ukła dzie hy -
drau licz nym do pa so wy wa ne
jest do bie żą cych po trzeb.
Dzia ła nie ta kie po zwa la unik -
nąć strat mo cy. Jest ona wów -
czas prze ka zy wa na na ko ła
na pę do we, co umoż li wia
spraw niej szy za ła du nek i lep -
sze osią gi jezd ne ma szy ny.
Ko par ko -ła do war ka Cat 432
jest stan dar do wo wy po sa ża -
na w naj now szej ge ne ra cji
prze kład nię Po wer shift. Moż -
na ją za mó wić rów nież do mo -
de li 428 i 434. Zmo der ni zo wa -
na skrzy nia bie gów uła twia
ope ra to ro wi zmia nę prze ło żeń
pod czas jaz dy. Na to miast
w naj więk szej z no wych ma -
szyn – Cat 444 – fa brycz nie
mon to wa na jest w peł ni au to -
ma tycz na skrzy nia bie gów.
Udo sko na lo ny sys tem za bez -
pie czeń za po bie ga kra dzie ży
i nie upraw nio ne mu uży ciu
ma szy ny. Im mo bi li zer dez ak -
ty wu je sil nik, prze kład nię
i układ hy drau licz ny do cza su
wpi sa nia przez ope ra to ra po -
praw ne go ko du do stę pu. 
Stan dar do we wy po sa że nie
mo de li 432 oraz 444 sta no wi
er go no micz na kon so la ob słu -
go wa zin te gro wa na z fo te lem.
Ob ra ca się one wraz z nim,
w za leż no ści od te go, czy ope -
ra tor ob słu gu je sek cję ła do war -
ki czy ko par ki. Za le tą te go roz -
wią za nia jest tak że to, że ope -

MASZYNY BUDOWLANE

Ca ter pil lar – no we ko par ko -ła do war ki już na pla cach bu do wy!
Chi me rycz ny ry nek bu dow la ny wra ca ją cy do rów no wa gi po lock dow nie spo wo do wa nym pan de -
mią ko ro na wi ru sa, po trze by firm ren ta lo wych. Wszyst ko to spra wia, że kon struk to rzy świa to we -
go gi gan ta wśród pro du cen tów ma szyn bu dow la nych, kon cer nu Ca ter pil lar, kon se kwent nie sta -
wia ją na ulep sza nie kon cep cji ko par ko -ła do wa rek. Opra co wu jąc kon struk cję czte rech no wych
mo de li tych uni wer sal nych ma szyn, kon struk to rzy wy ko rzy sta li roz wią za nia tech no lo gicz ne
spraw dzo ne u do sko na le oce nia nych przez użyt kow ni ków po przed ni czek z Se rii F2

Dzię ki po łą cze niu wszech stron no ści i du żych sił od spa ja nia, ukła du wy kry wa nia ob cią że nia i ukła du hy drau licz ne go z po dzia łem
wy dat ku, każ da z no wych ko par ko -ła do wa rek Cat osią ga bar dzo wy so ką efek tyw ność ko pa nia

Nie zwy kle trwa ła, po li ure ta no wa po wło ka ze wnętrz na spra wia, że ma szy ny na dłu go
za cho wu ją schludny wy gląd i utrzy mu ją wy so ką war tość ryn ko wą
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ra tor mo że za trzy mać fo tel
pod do wol nym ką tem, w po zy -
cji, z któ rej ma naj lep szą wi -
docz ność na ob szar ro bo czy
i mak sy mal ną wy go dę ste ro -
wa nia. Jest to szcze gól nie
istot ne pod czas ko pa nia. By
do dat ko wo po pra wić je go
efek tyw ność, kon struk to rzy za -
sto so wa li wy się gnik o kształ cie
ty po wym dla ko pa rek. Efekt
zo stał osią gnię ty, ope ra tor nie
ma naj mniej szych pro ble mów
ani z za ła dun kiem cię ża ró wek,
ani omi nię ciem prze szkód
pod czas wy ko ny wa nia wy ko -
pów. Wą ski pro fil wy się gni ka
za pew nia ope ra to ro wi opty -
mal ną naj lep szą wi docz ność
ob sza ru osprzę tu ro bo cze go. 
Elek tro hy drau licz ne joy stic ki

o po dob nej bu do wie do sto -
so wa nych w ko par kach, są er -
go no micz ne i umoż li wia ją jed -
no cze sne ste ro wa nie osprzę -
tem ko par ko wym i ła do war -
ko wym. Po słu gi wa nie się ni mi
nie wy ma ga ze stro ny ope ra -
to ra żad ne go wy sił ku. 
Do na pę du ko par ko -ła do wa -
rek, za wy jąt kiem mo de -
lu 428, za sto so wa no bar dzo
oszczęd ny w eks plo ata cji sil -
nik Cat C3.6. No wo cze sna
jed nost ka speł nia ry go ry -
stycz ną nor mę emi sji Sta -
ge V dzię ki ukła do wi se lek -
tyw nej re duk cji ka ta li tycz nej
SCR sku tecz nie eli mi nu ją ce -
mu tlen ki azo tu z ga zów spa li -
no wych. Dzia ła on z wy ko rzy -
sta niem pły nu (AdBlue) oraz

fil tra czą stek sta łych DPF. Ko -
par ko -ła do war ka 428 wy po -
sa żo na zo sta ła na to miast
w sil nik, któ ry do speł nie nia
nor my Sta ge V wy ma ga je dy -
nie fil tra DPF. Pro du cent gwa -
ran tu je je go nie za wod ne
dzia ła nie przez ca ły okres
użyt ko wa nia ma szy ny. 
Wszyst kie mo de le no wych ko -
par ko -ła do wa rek ma ją stan -
dar do wo na pęd na czte ry ko -
ła (AWD) z blo ka dą me cha ni -
zmu róż ni co we go tyl nej osi.
Ope ra tor mo że go ak ty wo -
wać po słu gu jąc się prze łącz -
ni kiem lub pe da łem za rów no
pod czas jaz dy do przo du, jak
i do ty łu na do wol nym bie gu
i pod ob cią że niem. Za sto so -
wa nie ze wnętrz nych zwol nic

w ukła dzie AWD uła twia ob -
słu gę tech nicz ną ma szy ny.
Po pra wia to trak cję dzię ki
zwięk sze niu przy czep no ści
na nie spo istym pod ło żu.
No wej ge ne ra cji układ kon tro li
jaz dy (Ri de Con trol) zwięk sza
kom fort ope ra to ra oraz da je
mu po czu cie bez pie czeń stwa.
Je go dzia ła nie po zwa la roz wi -
jać więk sze pręd ko ści pod -
czas prze jaz dów po wy bo -
istym pod ło żu. Aku mu la to ry
ciśnieniowe ukła du dzia ła ją
niczym amor ty za to ry ab sor -
bu jąc ru chy przed niej części
ma szy ny. Wzmoc nio ne si łow -
ni ki wy się gni ków, do stęp ne
opcjo nal nie w mo de lach 428
i 434, po zwa la ją uzy skać na -
wet o dwa dzie ścia pięć pro -

cent więk szy udźwig, co przy -
spie sza wy ko ny wa nie za dań. 
Choć ko par ko -ła do war ki Cat
im po nu ją uni wer sal no ścią
i do sko na le spraw dza ją się
w wie lu za sto so wa niach, kon -
struk to rzy za dba li o pod nie -
sie nie ich uży tecz no ści. Każ -
da z no wych ko par ko -ła do wa -
rek mo że być wy po sa żo -
na – fa brycz nie lub póź niej,
już w trak cie eks plo ata cji
– w szyb ko złą cze po zwa la ją -

ce na bły ska wicz ną zmia nę
osprzę tu ła do war ko we go.
Do ma szyn pa su ją tak że na -
rzę dzia ro bo cze z wcze śniej -
szych wer sji. Po sia da ją cy je
użyt kow nik nie mu si tym sa -
mym wy da wać pie nię dzy
na ak ce so ria, ta kie jak róż ne -
go ro dza ju spe cja li stycz ne
łyż ki ła do war ko we i ko par ko -
we, świ der, pły ta za gęsz cza -
ją ca, młot hy drau licz ny czy
fre zar ka do na wierzch ni.
Wszyst kie ko par ko -ła do war ki
wy po sa żo no stan dar do wo
w naj now szą wer sję sys te mu
te le ma tycz ne go Cat Pro duct
Link, któ ry umoż li wia zdal ne
mo ni to ro wa nie pa ra me trów
ro bo czych za po śred nic twem
ukła dów VisionLink. W ten
spo sób użyt kow nik za po bie -
gać mo że po waż niej szym
awa riom, ale tak że ogra ni -
czać do nie zbęd ne go mi ni -
mum bez pro duk tyw ne prze -
sto je ma szy ny. Wła ści cie le
mo gą sa mi okre ślać, ja kie go

ro dza ju da ne eks plo ata cyj ne
ma szy ny chcą gro ma dzić.
Mo że to być na przy kład zu -
ży cie pa li wa, zbior cze in for -
ma cje o cał ko wi tej ma sie ła -
dun ków, przy po mnie nia ter -
mi nów prze glą dach czy alar -
my o uster kach, od po wied nio
do wła snych po trzeb w kwe -
stii za rzą dza nia flo tą. Im mo bi -
li zer chro ni ma szy nę
przed kra dzie żą i nie upraw -
nio nym uży ciem. Dez ak ty wu -

je sil nik, skrzy nię bie gów
i układ hy drau licz ny, do pó ki
pra wi dło wy kod nie zo sta nie
wpro wa dzo ny na mo ni to -
rze LCD w ka bi nie. Wy po sa -
że nie obej mu je rów nież
oświe tle nie dro go we i ro bo -
cze w tech no lo gii LED, a tak że
za wo ry bez pie czeń stwa za po -
bie ga ją ce nie kon tro lo wa ne mu
opa da niu wy się gni ka w mo men -
cie ewen tu al ne go uszko dze nia
prze wo du hy drau licz ne go.
Ma szy ny wy po sa żo no w kom -
for to we ka bi ny. Du ża sze ro -
kość wnę trza uła twia usta wie -
nie fo te la z po zy cji ła do war ki
w po zy cję ko par ki. Ła two
otwie ra na, jed no czę ścio wa
tyl na szy ba umoż li wia lep szą
ob ser wa cję ob sza ru ro bo cze go
za ma szy ną. Tyl na wy cie racz ka
umoż li wia utrzy ma nie przej -
rzy sto ści szy by na wet pod -
czas po tęż nych opa -
dów czy du że go za py -
le nia pla cu bu do wy. 

MASZYNY BUDOWLANE

www.b-m.pl

Po raz pierw szy ko par ko -ła do war ki Cat opcjo nal nie do po sa żyć moż na w do ty ko wy
ekran LCD, któ ry po zwa la bar dzo szyb ko zmie niać pa ra me try funk cji ro bo czych

Najwyższej klasy fo tel ze zin te gro wa ny mi joystikami za pew nia wy so ki kom fort, zwięk sza jąc
wy daj ność ope ra to ra i ogra ni cza jąc do mi ni mumj sto pień je go zmę cze nia
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To masz Ka łęc ki jest ope ra to -
rem w fir mie TREE. Wy ko nu je
ro bo ty ziem ne i roz biór ko we.
– Pra cu ję na ko par ce gą sie ni -
co wej Lie bherr 946. Jest to
no wa ma szy na, we szła
do użyt ku w mar cu ubie głe go
ro ku. Od no wo ści wy po sa żo -
na jest w łyż kę pod się bier ną

o po jem no ści 2,5 m3 wy pro -
du ko wa ną przez Dek pol Ste -
el. Jest to łyż ka stan dar do wa
o zmo dy fi ko wa nej kon struk -
cji. Dzię ki spe cjal nym wzmoc -
nie niom jest od por na na zu ży -
cie i spraw dza się bar dzo do -
brze za rów no przy wy ko pach,
jak i za ła dun ku twar de go
i abra syw ne go ma te ria łu po -
cho dzą ce go z wy bu rzeń – tłu -
ma czy To masz Ka łęc ki.
Po rząd ko wa nie te re nów po -
roz biór ko wych ozna cza pra cę
w spe cy ficz nych wa run kach.
Łyż ka wy ko rzy sty wa na jest
w nie stan dar do wych po zy -
cjach, czę sto ope ra tor za jej
po mo cą od ry wa i kru szy ele -
men ty kon struk cyj ne bu rzo -
nych obiek tów. Nie kie dy łyż ki
mon to wa ne są na ko par kach
ty po wo wy bu rze nio wych
z wy się gni ka mi o wy dłu żo -
nych ra mio nach. Ta kie roz -

wią za nie zwięk sza za sięg ro -
bo czy, ale zmie nia rów no cze -
śnie po ło że nie środ ka cięż ko -
ści ma szy ny ob ni ża jąc si łę
na ra mie niu. Dla te go też za -
sad ne jest sto so wa nie lżej -
sze go osprzę tu o bar dzo du -
żej wy trzy ma ło ści. Z te go po -
wo du łyż ka za mon to wa -

na na ko par ce To ma sza Ka -
łęc kie go ma wzmoc nio ne kra -
wę dzie na tar cia. Zo sta ły one
wy ko na ne z wy ko rzy sta niem
sta li HX5 00, co zwięk sza ich
ży wot ność. Na bo kach za mo -
co wa no osło ny, tak zwa ne
„cia stecz ka”  w for mie krąż -
ków ze sta li trud no ście ral nej.

Ta kie roz wią za nie po zwa la
dwu krot nie zwięk szyć od por -
ność ścier ną bez zwięk sza nia
ma sy łyż ki. Po szy cie obu do -
wa ne jest na bo kach przez
„ko lan ka”, a w środ ko wej czę -
ści przez wrę gi. W środ ku za -
sto so wa no we wnętrz ne
wzmoc nie nia w po sta ci pa -

sów ze sta li HX5 00. Sa ma
kon struk cja no śna wy ko na -
na zo sta ła z cień szej bla chy
w po rów na niu do stan dar do -
wych ły żek pod się bier nych,
na to miast jest obu do wa -
na wzmoc nie nia mi o naj -
więk szej od por no ści na ście -
ra nie. Ta ka kon fi gu ra cja

spra wia, że łyż ka jest za ra -
zem lek ka i wy trzy ma ła. Jej
mo du ło wa kon struk cja da je
moż li wość ła twej re ge ne ra cji
po przez wy mia nę po je dyn -
czych ele men tów. 
Kon struk to rzy Dek pol Ste el
ce nią so bie opi nie użyt kow -
ni ków. Ide al nym przy kła dem
wy mia ny do świad czeń jest
wie lo let nia współ pra ca z fir -
mą TREE. Efek tem ko ope ra -
cji są mię dzy in ny mi świet nie
spraw dza ją ce się w eks tre -
mal nie trud nych wa run kach
łyż ki ko par ko we. Kon struk to -
rzy Dek pol Ste el kon se -
kwent nie pra cu ją nad ob ni że -
niem wa gi osprzę tu, ale nie
od by wa się to kosz tem wy -
trzy ma ło ści. By ją za pew nić,
fir ma wy ko rzy stu je do pro -
duk cji na rzę dzi ro bo czych
naj lep szą szwedz ką stal trud -
no ście ral ną. Biu ro kon struk -
cyj ne Dek pol Ste el do sko na li
wy ro by, do ko nu jąc szcze gó -
ło wej ana li zy wa run ków ro -
bo czych, w ja kich przy cho dzi
pra co wać ma szy nom. Dzię ki
te mu pro du cent jest w sta nie
prze wi dzieć, w ja kich ob sza -
rach kon struk cja na rzę dzia
zu ży wać się bę dzie naj szyb -
ciej. A ma jąc rów nież do -
świad cze nie w re ge ne ra cji ły -
żek, mo że je bu do wać w ten
sposób, by ła two i efek tyw nie
można by ło je od na wiać. 
To masz Ka łęc ki py ta ny
o wra że nia eks plo ata cyj ne
łyż ki Dek pol Ste el po wie dział:
– Łyż ka spra wu je się bez za -
rzu tu, od no wo ści nie by ło
z nią żad nych pro ble mów. Nie
by ły po trzeb ne żad ne in ter -
wen cje ser wi su. Wy star czy
bie żą ca kon ser wa cja. Zę by
pre zen tu ją  się do sko na le,
osło ny ścian bocz nych są na -
dal w świet nym sta nie. Ma my
w fir mie ca ły sze reg ły żek
Dek po lu, nie je stem na wet
w sta nie wy li czyć wszyst kich
z pa mię ci. Róż nią się od sie bie
bu do wą, wa gą i po jem no ścią,
znaj du ją bo wiem za sto so wa -
nie za rów no do ro bót
ty po wo ziem nych, jak
i wy bu rze nio wych. 

Łyż ki Dek pol Ste el na każ de wa run ki
Ko par ki hy drau licz ne wy ko rzy sty wa ne są głów nie do prac ziem nych, ale
słu żą nie tyl ko do ko pa nia. Znaj du ją tak że za sto so wa nie w wy bu rze -
niach i pra cach po rząd ko wych. Od spa ja ją ele men ty kon struk cyj ne, usu -
wa ją od pa dy bu dow la ne, od gru zo wu ją te ren, za ła do wu ją po jaz dy…

www.dekpolsteel.pl

Po rząd ko wa nie te re nów po roz biór ko wych ozna cza pra cę w spe cy ficz nych wa run kach. Łyż ka ko par ko wa wy ko rzy sty wa na jest czę sto
w nie stan dar do wych po zy cjach, za jej po mo cą ope ra tor od ry wa i prze miesz cza reszt ki ele men tów kon struk cyj nych bu rzo nych obiek tów

Na bo kach za mo co wa no osło ny w po -
sta ci krąż ków ze sta li trud no ście ral nej

To masz Ka łęc ki pod kre śla wa lo ry i so -
lid ność wy ko na nia ły żki Dek pol Ste el



Nie pew na sy tu acja go spo dar -
cza bę dą ca efek tem pan de mii
ko ro na wi ru sa spra wia, że ko -
par ko -ła do war ki prze ży wa ją
w Pol sce swój re ne sans. Nic
za tem dziw ne go, że pro du -
cen ci i dys try bu to rzy tych uni -
wer sal nych ma szyn wprost
prze ści ga ją się, aby zwró cić
na nie uwa gę. In te re su ją cą
dro gę do tar cia do klien tów
ob ra ła kra kow ska spół ka
Ama go, któ ra jest przed sta wi -

cie lem w Pol sce tu rec kie go
pro du cen ta ko par ko -ła do wa -
rek MST. Mia no wi cie po zy -
sku je klien tów ofe ru jąc im ma -
szy ny, któ re już w stan dar do -
wej wer sji im po nu ją bo ga tym
wy po sa że niem, ja kie u in nych
pro du cen tów wy ma ga za zwy -
czaj do dat ko wej opła ty. To
krok we wła ści wym kie run ku,
mo gą cy do dat ko wo sty mu lo -
wać sprze daż. Szcze gól nie je -
że li weź mie my pod uwa gę, że
w ostat nich la tach ma szy ny
MST i bez te go ty pu za chęt
znaj dy wa ły w Pol sce co raz
licz niej sze gro no zwo len ni -
ków. Dzie je się tak z pro ste go

po wo du. Do tych cza so wi użyt -
kow ni cy tu rec kich ko par ko -ła -
do wa rek prze ko na li się bo -
wiem, że za roz sąd ną ce nę
otrzy mu ją sprzęt o wa lo rach
tech nicz nych do rów nu ją cych
wy ro bom świa to wej czo łów -
ki. Ma szy nom MST nie moż -
na rów nież nic za rzu cić
wzglę dem pro duk tyw no ści,
bez a wa ryj no ści oraz od por -
no ści nawet na naj trud niej -
sze wa run ki ro bo cze. 

Przy kła dem ma szy ny, któ ra
zbie ra naj wię cej po chleb nych
opi nii jest fla go wy mo del
– MST 642. Nic w tym dziw ne -
go wszak pro duk cja od by wa
się z wy ko rzy sta niem kom po -
nen tów i pod ze spo łów re no -
mo wa nych do staw ców. I tak,
ma szy na na pę dza na jest
czte ro cy lin dro wym sil ni kiem
Per kin sa, speł nia ją cym naj -
now sze nor my emi sji spa lin,
a współ pra cu ją ca z nim (do -
stęp na w wy po sa że niu stan -
dar do wym) au to ma tycz -
na prze kład nia Po wer shift po -
zwa la na zmia nę bie gów
pod ob cią że niem. Na to miast

elek tro nicz ny sys tem ECU
kon tro lu je wła ści wy do bór
bie gu chro niąc w ten spo sób
prze kład nię. Po za tym w ma -
szy nie mon to wa ne są osie
Car ra ro. Wzmoc nio na oś tyl -
na (He avy Du ty) o róż ni co -
wym ogra ni czo nym po śli zgu
(LSD) prze no si bły ska wicz nie
mo ment na pę do wy na mięk -
kim i nie rów nym te re nie, co
znacz nie po pra wia wła ści wo -
ści trak cyj ne. Mak sy mal ny

sto su nek mo men tu ob ro to -
we go na przed niej osi za pew -
nia z ko lei do sko na łą przy -
czep ność nie za leż nie od wa -
run ków te re no wych.
Z ko lei w ukła dzie hy drau licz -
nym za sto so wa no za wo ry
prze ciw prze cią że nio we ty pu
an ti -shock oraz an ty ka wi ta -
cyj ne. Za wór od cią ża ją cy po -
zwa la au to ma tycz nie re gu lo -
wać wy da tek pomp głów nych
i po moc ni czej w za leż no ści
od po trzeb wy ni ka ją cych
z wa run ków na pla cu bu do -
wy. Spe cjal ny układ za bez -
pie cza ją cy dez ak ty wu je joy -
stick na czas prze jaz dów.

Dzię ki te mu od pa da ry zy ko
przy pad ko we go uru cho mie -
nia ra mie nia ko par ko we go
w ma szy nie znaj du ją cej się
w ru chu. – Ko par ko -ła do war ki
MST są bo ga to wy po sa żo ne
już w stan dar do wej spe cy fi ka -
cji. Dzię ki te mu na byw ca nie
mu si po no sić do dat ko wych
kosz tów, na przy kład za au to -
ma tycz ną skrzy nię bie gów, kli -
ma ty za cję, szyb ko złą cze me -
cha nicz ne na ra mie niu ko par -
ko wym, te le sko po we ra mię
ko par ko we czy do dat ko wy
ob wód hy drau licz ny do za si la -
nia mło ta. Na si klien ci chwa lą
przede wszyst kim szyb ko złą -
cze, któ re w co dzien nej eks -
plo ata cji umoż li wia bły ska -
wicz ną wy mia nę osprzę tu, uła -
twia ma new ro wa nie wi dła mi,
a do dat ko wą jest za le tą jest to,
że łyż ka nie prze sła nia wi do ku
z ka bi ny ope ra to ra – wy li cza
Olaf Czem pa, dy rek tor re gio -
nu pół noc ne go w Ama go. 
Nie tyl ko szyb ko złą cze, ale
tak że ofe ro wa ny w stan dar -
dzie do dat ko wy ob wód hy -
drau licz ny służący do za si la -
nia mło ta zy sku je uzna nie
użyt kow ni ków. Zwięk sza on
za kres za sto so wań ma szy ny
oraz po pra wia jej pa ra me try
pod wzglę dem za się gu oraz
głę bo ko ści ko pa nia, któ ra
w ta kim wy pad ku się gać mo -
że na wet sze ściu me trów.
War to też zwró cić uwa gę
na wy so ki kom fort prze stron -
nej ka bi ny. Du ża po wierzch -
nia prze szkleń, układ kli ma ty -
za cji, pneu ma tycz nie za wie -
szo ny fo tel i joy sti ki za miast
dźwi gni zde cy do wa nie zwięk -
sza ją wy daj ność i po pra wia ją
kom fort pra cy ope ra to ra. Do -
dat ko wym atu tem za chę ca ją -
cym do za ku pu ko par ko -ła do -
war ki MST 642 jest do god ne
fi nan so wa nie oraz stan dar do -
wa gwa ran cja na 2.000 go -
dzin pra cy. Ma szy ny MST do -
ce nią fir my wy ko nu ją ce pra ce
na ogra ni czo nej prze strze ni.
Po za tym spraw dzą się one ja -
ko ma szy ny po moc ni -
cze w fir mach dro go -
wych i bru kar skich. 
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MST? Bogate wyposażenie, przystępna cena!
Już w stan dar do wej spe cy fi ka cji ko par ko -ła do war ki MST im po nu ją bo gac -
twem wy po sa że nia. Dzię ki te mu ich na byw cy nie mu szą się gać głę biej
do port fe la, by czer pać sa tys fak cję z co dzien nej eks plo ata cji tu rec kich ma -
szyn im po nu ją cych do te go pro duk tyw no ścią i oszczęd ną eks plo ata cją

www.amago.pl

Użyt kow ni cy ko par ko -ła do wa rek MST prze ko na li się, że za roz sąd ną ce nę otrzy mu ją sprzęt o wa lo rach tech nicz nych do rów nu ją cych
wy ro bom świa to wej czo łów ki. Ma szy nom nie moż na rów nież nic za rzu cić pod wzglę dem pro duk tyw no ści i bez a wa ryj no ści 
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Szybko po stę pu ją cy pro ces
urba ni za cji spra wia, że ma -
szy ny pra cu ją co raz bli żej
ludz kich sku pisk. Bar dzo
szyb ko ro śnie za po trze bo -
wa nie na sprzęt o ze ro wej
emi sji spa lin, prak tycz nie też
nie ge ne ru ją cy ha ła su. – JCB
od po wia da na te po trze by.
Dla bry tyj skie go pro du cen ta
nie jest to by naj mniej kwe stia
przy szło ści. Ma szy ny o na pę -
dzie elek trycz nym są do stęp -

ne już te raz, tak że w Pol sce.
Uwa żam, że to lo gicz ny krok
na dro dze roz wo ju tej tech -
no lo gii. To jed nak do pie ro
po cząt ki. Na sza ofer ta sta je
się co raz bo gat sza. Uwa żam,
że ma szy ny elek trycz ne to
ab so lut na ko niecz ność, ich
roz wój kon struk cyj ny po pro -
wa dzi nas do ce lu, ja kim jest
po sza no wa nie śro do wi ska
na tu ral ne go i bez pie czeń -
stwa ope ra to rów i osób po -
stron nych, któ re te raz na ra -
żo ne są na tok sycz ne spa li ny
i uciąż li wy ha łas – mó wi Rob
Markus, pre zes za rzą du fir -
my In ter han dler, wy łącz ne go

au to ry zo wa ne go dys try bu to -
ra ma szyn JCB w Pol sce. 
Bry tyj ski kon cern za pre zen -
to wał elek trycz ną ko par kę
JCB 19C -1E umoż li wia ją cą
ci chą i bez e mi syj ną pra cę.
Moż na nią pro wa dzić ro bo ty
we wnę trzach bu dyn ków,
w tu ne lach i pod ziem nych
ga ra żach oraz w cen trach
miast. Ma szy na jest elek -
trycz ną wer sją cie szą cej się
uzna niem użyt kow ni ków mi -

ni ko par ki JCB 19C -1 na pę -
dza nej sil ni kiem Die sla. Wer -
sja elek trycz na za cho wu je jej
wszyst kie wa lo ry i osią gi, ale
ma tak że do dat ko we za le ty.
Moż na ją wy ko rzy sty wać
w miej scach, w któ rych gło -
śna pra ca i spa li ny mo gą
unie moż li wiać za sto so wa nie
ma szyn na pę dza nych sil ni -
ka mi spa li no wy mi. No wa mi -
ni ko par ka 19C -1E jest wy po -
sa żo na w bez ob słu go we
aku mu la to ry, wy ma ga je dy -
nie sym bo licz nej co dzien nej
kon tro li i znacz nie mniej szej
licz by czyn no ści ob słu go -
wych, co po zwa la ogra ni -

czyć kosz ty bie żą cej eks plo -
ata cji. Sta cja ła do wa nia
w wer sji stan dar do wej po zwa -
la na ła do wać w peł ni aku mu -
la to ry w cią gu sze ściu go dzin.
Opcjo nal ny sys tem szybkiego
ła do wa nia po zwa la skró cić
ten czas o po ło wę. Ma szy -
na nie mu si być za tem uwią -
za na pod łą cze niem na ka blu
do źró dła za si la nia. Aku mu la -
to ry po zwa la ją na prze pra co -
wa nie ca łe go dnia, a gdy jest
to pra ca wy jąt ko wo cięż ka,
ener gii wy star czy na czte ry
go dzi ny. Dzię ki dłu giej ży wot -
no ści ze spo łu trzech aku mu la -
to rów mi ni ko par ka 19C -1E mo -
że prze pra co wać peł ną dniów -

kę na jed nym ła do wa niu. Je śli
ma szy na po zo sta nie w sta nie
go to wo ści, ale nie bę dzie pra -
co wać, aku mu la tor wy trzy ma
na wet do stu dwu dzie stu go -
dzin. Stan aku mu la to ra moż -
na z ła two ścią spraw dzić śle -
dząc wskaź nik na de sce roz -
dziel czej w ka bi nie.
Mi ni ko par ka 19C -1E cha rak -
te ry zu je się też ni skim po zio -
mem emi to wa ne go ha ła su,
dzię ki cze mu ide al nie na da je

się do pra cy w cen trach miast
i w po miesz cze niach za -
mknię tych, umoż li wia jąc ła -
twiej sze ko mu ni ko wa nie się
prze by wa ją cych w jej po bli żu
pra cow ni ków pla cu bu do wy.
Ha łas na sta no wi sku ope ra to -
ra jest o 10 dB mniej szy niż
w maszynie napędzanej sil ni -
kiem wysokoprężnym. Mi ni -
ko par ka 19C -1E zo sta ła za -
pro jek to wa na tak, aby by ła
w sta nie wy trzy mać naj trud -
niej sze wa run ki ro bo cze. Uzy -
ska no to dzię ki za sto so wa niu
trwa łych kom po nen tów i pod -
ze spo łów naj wyż szej ja ko ści.
W peł ni sta lo we po szy cie ma -
szy ny da je mak sy mal ną
ochro nę i uła twia na pra wy,
tym sa mym zmniej sza jąc
do mi ni mum czas bez pro duk -
tyw nych prze sto jów. Do stęp -
ny w stan dar dzie układ hy -
drau licz ny lo ad -sen sing za -
pew nia wy so ką moc ko pa nia,
ta ką sa mą jak stan dar do wa
ko par ka kla sy 1,9 to ny. 

Bar dzo wy daj ny sil nik elek trycz -
ny za pew nia ma szy nie więk szy
mo ment ob ro to wy niż ma to
miej sce w przy pad ku tra dy cyj -
ne go sil ni ka wy so ko pręż ne go.
Po sia da nie elek trycz nej ma szy -
ny w swo jej flo cie mo że na wet
wa run ko wać bra nie udzia łu
w prze tar gach. JCB ja ko wio dą -
cy pro du cent ma szyn
bu dow la nych bie rze
to pod uwa gę…

MASZYNY BUDOWLANE

JCB E -Tec? Ze ro emi sji, mak si mum wy daj no ści!
JCB przo du je we wdra ża niu tech no lo gii po zwa la ją cych ogra ni czyć emi -
sję szko dli wych spa lin i ha ła su. Jed nym z te go prze ja wów jest wpro wa -
dze nie do se ryj nej pro duk cji ma szyn elek trycz nych E -TEC. Nie tylko nie
ge ne ru ją one ha ła su i nie emi tu ją szko dli wych sub stan cji, ale za cho wu -
ją tak że wa lo ry swych od po wied ni czek o kla sycz nym na pę dzie

www.interhandler.pl

Rob Mar kus, pre zes za rzą du fir my In ter han dler uwa ża, że roz wi ja nie tech no lo gii
ma szyn elek trycz nych sta no wić bę dzie o przy szło ści bran ży

Ma szy na wy po sa żo na jest w trzy aku mu la to ry li to wo -jo no we o po jem no ści 312 Ah,
a wy god na ła do war ka po kła do wa po zwa la na ich na ła do wa nie w cią gu 5-8 go dzin





O dro dze za wo do wej
Gdy przez pięć lat pra co wa łem na sta no wi sku dy rek to ra Re gio nu
Cen trum naj więk szej w Pol sce wy po ży czal ni sprzę tu bu dow la ne -
go Ra mi rent, nie jed no krot nie przy cho dzi ło mi mie rzyć się z bar -
dzo trud ny mi za da nia mi. Wie le z za ło żo nych ce lów uda ło się osią -
gnąć dzię ki kon se kwen cji w po ko ny wa niu prze ciw no ści. Te raz
w mo jej ka rie rze za wo do wej na stał no wy roz dział, ob ją łem sta no -
wi sko w LiuGong Dres sta Ma chi ne ry. Przede mną zno wu dro ga
na zna czo na wy zwa nia mi, ale z dru giej stro ny tak że peł na wspa -
nia łych moż li wo ści. Przy szłość ry su je się w ja snych kolorach. 

O no wym pra co daw cy
Przej ście do LiuGong Dres sta Ma chi ne ry trak tu ję ja ko awans.
Uwa żam, że jest to fir ma o ol brzy mim po ten cja le, któ ra w po -
rów na niu z kon ku ren cją ma wszel kie atu ty w swo im rę ku. Pro -
duk cję i ser wis w Pol sce, naj więk szy w kra ju, do sko na le za opa -
trzo ny ma ga zyn czę ści za mien nych. Pro du ko wa ne przez nas
ma szy ny świet nie wy pa da ją na tle kon ku ren cji. Wszyst ko to
spra wia, że przy peł nym za an ga żo wa niu i wy ko rzy sta niu po ten -
cja łu ma my peł ne pra wo ocze ki wać suk ce su. 

O swo ich za da niach
Ob ją łem swe sta no wi sko z za mia rem zre ali zo wa nia kon kret nych
ce lów. Od po wia dam za roz wój struk tur sprze da ży w Pol sce oraz
za re ali za cję am bit nych ce lów, bu du ję też ze spół wspar cia sprze -
da ży w za kre sie: fi nan so wa nia klien tów, sprze da ży kom ple men -
tar nej pro duk tów i usług, gro ma dze nia i ana li zy da nych ryn ko -
wych, itp. Ce nię so bie kom pe ten cje i do świad cze nie, dla te go
stra te gię roz wo ju opar łem na do świad czo nych spe cja li stach, któ -
rzy pra cu ją w Liu gong Dres sta od dłuż sze go cza su. Re kru tu ję też
no wych pra cow ni ków, któ rych głów nym za da niem bę dzie zwięk -
sze nie sprze da ży w ka na le de ta licz nym – tu taj tak że sta wiam
na bar dzo do świad czo nych i za an ga żo wa nych pra cow ni ków.

O mar kach Dres sta i LiuGong
Pro duk ty Dres sta ca ły czas ma ją swo ich zwo len ni ków. Pod tą mar ką za -
mie rza my w dal szym cią gu pro mo wać przede wszyst kim spy char ki
i ukła dar ki rur – zna ne prze cież i ce nio ne na ca łym świe cie. Du ży na cisk
kła dzie my też na bu do wa nie wi ze run ku mar ki LiuGong. Cel chce my
osią gnąć za pew nia jąc ob słu gę po sprze daż ną na naj wyż szym po zio mie
oraz wciąż po sze rza jąc asor ty ment ma szyn. W tej chwi li pod mar ką
LiuGong ofe ru je my sze ro ką ga mę ko pa rek i ła do wa rek, jed nak jesz cze
w tym ro ku w sprze da ży po ja wią się też mi ni ko par ki: 1,8-to no wa
oraz 2,9-to no wa, a w nie da le kiej przy szło ści 3,5-to no wa oraz 9-to no wa.
W przy szłym ro ku w na szej ofer cie po ja wi się też ko par ka 90-to no wa.
Sta je my się za tem co raz bar dziej kon ku ren cyj ni i nie zwal nia my tem pa.

O struk tu rze pol skie go ryn ku
Ryn ki kra jów wy so ko roz wi nię tych ma ją lep szą od Pol ski pe ne tra -
cję ryn ku ren ta lo we go. Ry nek pol ski za cho wa jesz cze dłu go cha -
rak ter wła ści ciel ski, choć spo dzie wam się pew ne go wzro stu bran -
ży ren ta lo wej. Opra co wu jąc stra te gię roz wo ju sprze da ży wzią łem
to pod uwa gę. Two rzy my ofer tę dla mniej za sob nych klien tów,
któ rzy zde cy do wa li by się za wrzeć umo wę wy naj mu ma szy ny
z od ro czo nym ter mi nem płat no ści. W mo im prze ko na niu ta ka for -
ma fi nan so wa nia mo gła by cie szyć się du żym za in te re so wa niem
wśród pol skich klien tów. Je ste śmy jed nak pro du cen tem i dla te go
na szym głów nym ce lem jest sprze daż, a nie wy na jem ma szyn. 

O ste reo ty pach
Oczy wi ście wiem, że w na szym spo łe czeń stwie wciąż nie do ce -
nio ne są mar ki ko ja rzą ce się z pro duk cją z Chin, choć to się
zmie nia. Czy w 2008 ro ku ktoś mógł przy pusz czać, że bę dą cy
wów czas li de rem ryn ku te le fo nów ko mór ko wych kon cern No kia
prze sta nie za chwi lę ist nieć, a li de ra mi w sprze da ży zo sta ną
chiń scy pro du cen ci? Ma my rok 2020, a li de ra mi sprze da ży
w tym segmencie ryn ku po zo sta ją pro du cen ci z Chin, za pew nia -
ją cy wy so kiej ja ko ści pro duk ty i no wo cze sne tech no lo gie. W na -
szym wy pad ku ma my spra wę znacz nie ła twiej szą, bo wiem
LiuGong jest na zwą wła ści ciel ską za kła du w Sta lo wej Wo li, pro -
du ku ją ce go sprzęt opar ty na naj wyż szych tra dy cjach tech no lo -
gii i ja ko ści z Pol ski ze źró dła mi fi nan so wania z Chin.

O mar szu pod prąd
Na sze ma szy ny trak to wa ne są ja ko chiń skie, choć prze cież
mon tu je my je i pro du ku je my w Pol sce. Za pew nia my ser wis
i do sta wę czę ści za mien nych z Pol ski. Tym sa mym idzie my
pod prąd, bo na si kon ku ren ci po stę pu ją do kład nie od wrot nie
lo ku jąc pro duk cję na Da le kim Wscho dzie. Na sza produkcja
od by wa się w ser cu Eu ro py. Je ste śmy pol ską mar ką, któ ra jest
z Chin fi nan so wa na. To róż ni ca god na pod kre śle nia. 

O no wych tech no lo giach…
Pol ska jest kra jem co raz bar dziej roz wi nię tym, ry nek ma szyn bu dow -
la nych sta je się doj rza ły, ale ca ły czas głów nym kry te rium bra nym
przy za ku pie sprzę tu jest je go ce na. In no wa cyj ne tech no lo gie są dro -
gie, dla te go ma szy ny elek trycz ne nie pod bi ja ją jesz cze ryn ków na wet
tych bar dziej za sob nych od na sze go. Elektromobilność ma szyn bu -
dow la nych to wciąż ni szo wy te mat. Nie ozna cza to oczy wi ście, że
LiuGong Dres sta Ma chi ne ry prze sta nie sta wiać na in no wa cyj ność.
Wprost prze ciw nie, na sze ośrod ki ba daw czo -roz wo jo we pra cu ją nie -
ustan nie nad roz wo jem no wych tech no lo gii. Chce my je wdra żać kon -
se kwent nie, ale w spo sób prze my śla ny. Za le ży nam na in no wa cyj no -
ści i roz wo ju tech no lo gicz nym na szych ma szyn. Za rów no pro du ko -
wa nych dzi siaj, jak i bę dą cych w pla nach na przy szłość. 
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Lubię trudne wyzwania!

Ar tur Dwo jak w tym ro ku ob jął sta no wi sko Co un try Ma na ge -
ra LiuGong Dres sta Ma chi ne ry w Pol sce. W je go ge stii znaj -
du je się roz wój struk tur sie ci sprze da ży. Ko lej ną sfe rą dzia -
łal no ści jest tak że bu do wa ze spo łu za rzą dza ją ce go sprze -
da żą, do któ re go za dań na le ży rów nież gro ma dze nie i ana -
li za da nych ryn ko wych. Dzia ła nia te ma ją na ce lu bu do wa -
nie pre sti żu ma rek na le żą cych do LiuGong Dres sta Ma chi -
ner i stwo rze nie opty mal nej ofer ty dla klien tów.
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Po szu ki wa nie bar dziej wy -
daj nych, in te li gent niej szych
i bez piecz niej szych spo so -
bów dzia ła nia ma dla kon cer -
nu Gu an gxi LiuGong Ma chi ne -
ry klu czo we zna cze nie. Dla te -
go ośro dek ba daw czo -roz wo -
jo wy w chiń skim Liu zhou za -
trud nia naj lep szych spe cja li -
stów z ca łe go świa ta i da je im
do stęp do naj no wo cze śniej -
szych tech no lo gii. Jed nym
z za dań, któ re im po wie rzo no,
by ło stwo rze nie uni wer sal nej
ko par ki, w peł ni speł nia ją cej
po trze by sze ro kiej rze szy użyt -
kow ni ków. O tym, że nie by ło
to ła twe, świad czy choć by to,
że nie ma dwóch ta kich sa -
mych pla ców bu do wy. Ope ra -
to rzy sta ją czę sto przed nie la -
da wy zwa nia mi. Bo ry ka ją się
z bra kiem miej sca, ogra ni czo -
ną wi docz no ścią, cięż kim
grun tem… Na do da tek na gli
ich czas. Nic dziw ne go, że po -
trze bu ją per fek cyj ne go na rzę -
dzia pra cy. Per fek cyj ne go,
czy li ja kie go? Ana li za po trzeb
ope ra to rów wska za ła kon -
struk to rom kie run ki dzia ła nia.
Ich za da niem oka za ło się
stwo rze nie nie wiel kiej ko par ki
o mak sy mal nie du żych moż li -
wo ściach. Ja ki mi ce cha mi po -
win na się za tem od zna czać?
Po win na być nie wiel ka, dość
lek ka i ła twa w trans por cie.
A jed no cze śnie wy trzy ma ła,
wy god na, moc na i ła twa w ob -
słu dze. Jej ser wis i bie żą ca
kon ser wa cja nie po win ny
przy spa rzać trud no ści… In ży -
nie ro wie Gu an gxi LiuGong
Ma chi ne ry pod ję li wy zwa nie.
Dzia ła jąc zgod nie z ry go ry -
stycz ną me to dy ką Six Sig ma
i nor mą ISO 9001 wzię li to, co
naj lep sze z do tych cza so we go
do rob ku. Do ko na li też istot -
nych prze obra żeń i mo dy fi ka -
cji two rząc w efek cie im po nu -
ją cą osią ga mi oraz wzor nic -

twem ko par kę 9018F. Ca ły
sze reg róż nic na ko rzyść no -
wej ma szy ny do strzec moż -
na już na pierw szy rzut oka.
Jej osią gi ujaw nia ją się już
po kil ku mi nu tach pra cy. Ope -
ra tor zda je so bie spra wę z te -
go, że ma do czy nie nia z ko -
par ką o na praw dę ol brzy mich
moż li wo ściach, a kom pak to -
we ga ba ry ty to tyl ko po zo ry.
Ma szy ny LiuGong sły ną z do -
sko na łej wi docz no ści, a no -
wa ko par ka 9018F w peł ni ten

wa lor po twier dza. Za sia da jąc
w chro nio nej przez sys te my
ROPS i TOPS, bo ga to prze -
szklo nej ka bi nie ope ra tor mo -
że bez pro ble mu ob ser wo -
wań ca ły ob szar ro bo czy wo -
kół ma szy ny. Er go no micz na
ka bi na wy zna cza nie tyl ko
no wy stan dard bez pie czeń -
stwa, ale tak że kom for tu. 
Oszczęd ny, ci chy i ni sko emi -
syj ny sil nik Yan mar z cer ty fi -
ka tem Sta ge V da je ope ra to -
ro wi ol brzy mie moż li wo ści.
Dzię ki per fek cyj nie do bra nej
hy drau li ce moż na li czyć
na ob ni że nie zu ży cia pa li wa
na wet o dzie sięć pro cent
w po rów na niu ze śred nią dla
ko pa rek z te go seg men tu.

Aby zwięk szyć efek tyw ność,
ob słu gu ją cy maszynę  ko rzy -
stać mo że z in te li gent nej funk -
cji au to ma tycz nej re gu la cji
pręd ko ści ob ro to wej sil ni ka.
Jest ona do bie ra na zgod -
nie z po trze ba mi wy ni ka ją -
cy mi z wy ko ny wa ny ch za -
dań. Dzię ki te mu uda je się
zmniej szyć zu ży cie pa li wa
i emi sję tok sycz nych spa lin bez
uszczerb ku na wy daj no ści. 
Przy ni skiej tem pe ra tu rze oto -
cze nia olej ob wo du ste ro wa -

nia jest wstęp nie pod grze wa -
ny pod czas roz ru chu. Dzię ki
te mu ma szy na jest w peł ni
go to wa do pra cy do słow nie
w cią gu kil ku se kund.
Za sto so wa ny w ko par ce
układ hy drau licz ny wy kry wa -
ją cy ob cią że nie za pew nia
pre cy zyj ne i płyn ne ru chy ro -
bo cze, co prze kła da się
na zna ko mi te efek ty pra cy.
Do dat ko wa li nia hy drau licz na
za si la na przez pro por cjo nal ny
elek tro za wór umoż li wia ła twe
i do kład ne ste ro wa nie osprzę -
tem. Z ko lei od po wied nio wy -
pro fi lo wa ny le miesz har mo nij -
nie współ dzia ła z łyż ką, przy -
spie sza jąc tym sa mym prze -
miesz cza nie urob ku.

Dzię ki do dat ko wej prze ciw -
wa dze ko par ka mo że być wy -
po sa żo na w cięż sze na rzę -
dzia ro bo cze, co po zwa la le -
piej spro stać wie lu wy zwa -
niom. W za leż no ści od wy ko -
ny wa ne go za da nia ma szy nę
moż na rów nież do po sa żyć
w spe cjal nie za pro jek to wa ne
łyż ki spe cja li stycz ne.
Ko par ka 9018F spi su je się
do sko na le na pla cach bu do -
wy o ogra ni czo nej po -
wierzch ni. Kom pak to wa kon -
struk cja z krót kim ty łem
spraw dza się w ta kich miej -
scach ide al nie. Po dob nie
zresz tą jak ste ro wa nie wy się -
gni kiem o er go no micz nej bu -
do wie z wy chy le niem o 72
stop nie w le wo lub 52 stop -
nie w pra wo. Ta ka kon struk -
cja umoż li wia ope ro wa nie
w naj cia śniej szej prze strze ni.
Ste ro wa ne jed nym przy ci -
skiem au to ma tycz nie roz su -
wa ne pod wo zie w za kre sie
od 980 do 1.290 mm po zwa -
la po ko ny wać cia sne prze -
jaz dy. Ko par ka 9018F mo że
być sto so wa na na każ dej
na wierzch ni. W za leż no ści
od ro dza ju pod ło ża, na któ -
rym pra cu je ma szy na, wy -
po sa żyć ją moż na w gą sie ni -
ce sta lo we lub gu mo we.
Ła twość trans por tu po mię -
dzy pla ca mi bu do wy rów nież
pod no si sto pień efek tyw no -
ści wy ko rzy sta nia ko par ki.
Lek ka, kom pak to wa bu do wa
spra wia, że ma szy nę moż -
na szyb ko i ła two trans por to -
wać z jed ne go miej sca pra cy
na dru gie. Dzię ki do sko na łej
wi docz no ści na ob szar ro bo -
czy wo kół ma szy ny i pre cy -
zyj ne mu ste ro wa niu mo że
ona przy wy ko rzy sta niu ramp
szyb ko i bez piecz -
nie zje chać z przy -
cze py na pod ło że.

MASZYNY BUDOWLANE

LiuGong 9018F – nie wiel ka ma szy na o ko lo sal nych moż li wo ściach
Ze spół pro jek to wy LiuGong pra co wał w po cie czo ła, aby jak naj le piej speł nić ocze ki wa nia użyt kow -
ni ków ko pa rek kom pak to wych. W efek cie stwo rzo na zo sta ła ma szy na, któ ra z ra cji naj wyż szej wy -
daj no ści, do sko na łe go kom for tu i peł ne go bez pie czeń stwa za do wo li ope ra to rów. Z ca łą pew no ścią
nie roz cza ru je tak że księ go wych dba ją cych o stan fi nan sów użyt ku ją cych ją firm 

www.liugong-europe.com

Kon struk to rzy Gu an gxi LiuGong Ma chi ne ry do ło ży li wszel kich sta rań, by stwo rzyć
uni wer sal ną ko par kę speł nia ją cą z na wiąz ką ocze ki wa nia ope ra to rów
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Prak tycz nie każ da fir ma po -
szu ku je dziś spo so bu na sku -
tecz ne zwięk sze nie pro duk -
tyw no ści przy jed no cze -
snym utrzy ma niu na sta łym
po zio mie kosz tów dzia ła nia
lub na wet ich ogra ni cza niu.
Z te go po wo du de ale rzy czę -
sto re ko men du ją im za kup
bar dziej eko no micz nych ma -
szyn z wy śru bo wa ny mi
do gra nic moż li wo ści pa ra me -
tra mi pra cy. – Co raz czę ściej
spo ty ka my się z sy tu acją, w któ -
rej przed się bior stwo de cy du je
się na wy mia nę sta rej ma szy ny
na du żo mniej szą, któ rej za da -
nia po zo sta ją nie zmie nio ne. Ku -
ba tu ra trans por to wa ne go ma te -
ria łu po zo sta je bo wiem na ta kim
sa mym po zio mie. W efek cie po -
wsta je po trze ba do bo ru spe cja -
li stycz ne go osprzę tu „uszy te go”
na mia rę no wej ma szy ny. Wła -
śnie tym zaj mu je się na sza fir -
ma. Naj lep szym te go przy kła -
dem mo że być pro du ko wa -
na przez nas łyż ka wy so kie go
wy sy pu Hi Dump – mó wi Pa weł
La risch, głów ny kon struk tor
w fir mie Dek pol Ste el. Mo wa
tu taj oczy wi ście o oprzy rzą do -
wa niu do ła do wa rek ko ło wych,
któ re we dług kry te rium ma sy
ro bo czej po dzie lić moż -
na na trzy gru py. W pierw szej,
naj bar dziej licz nej, znaj du ją się
ma szy ny kom pak to we o ma sie
ro bo czej do cho dzą cej do 10
ton, po moc ne przy pra cach
dro go wych. Dru ga gru pa ma -
szyn, na któ rej sku pia my się
w ni niej szym tek ście, za my ka
się w prze dzia le wa go wym
od 10 do 30 ton, przy czym
naj czę ściej sto so wa ne są ma -
szy ny o ma sie ro bo czej 15-17
lub 18-22 to ny. Ce lo wo wy róż -
nio ne zo sta ły te dwa za kre sy,
po nie waż ana li za ofer ty
wszyst kich pro du cen tów po -
zwa la za uwa żyć, że każ dy
z nich po sia da w swo jej ga mie

mo de le miesz czą ce się wła -
śnie w tych kon kret nych prze -
dzia łach. Na to miast od 30 ton
wzwyż za czy na ją się ła do war ki
gór ni cze, pra cu ją ce naj czę -
ściej w ka mie nio ło mach. Dek -
pol Ste el pro du ku je ca łą ga mę
ły żek ła do war ko wych. Spo śród
nich moż na wy mie nić naj bar -
dziej po pu lar ne:
• łyż ki stan dar do we do prze -

ła dun ku,
• łyż ki o zwięk szo nej po jem -

no ści do prze ła dun ku ma -
te ria łów lek kich,

• łyż ki skal ne,
• łyż ki wy so kie go wy sy pu.
– W ostat nich la tach za uwa ży -
li śmy zna czą cy wzrost za in te -
re so wa nia łyż ka mi o zwięk -
szo nej wy so ko ści wy sy pu.
Wy ni ka to mię dzy in ny mi
z chę ci użyt kow ni ków wy ko -
rzy sty wa nia mniej szej i tań -
szej ma szy ny przy za cho wa -
niu tych sa mych pa ra me trów
wy sy pu. Pierw szym ar gu men -
tem jest za tem moż li wość za -
osz czę dze nia na kła dów fi nan -
so wych przy za ku pie ma szy -
ny. Ko lej nym jest mul ti funk cyj -
ność sa mej łyż ki umoż li wia ją -
cej: za ła du nek i trans port ma te -
ria łu (łyż ka stan dar do wa), za ła -

du nek na czep sa mo cho dów
cię ża ro wych oraz kon te ne rów
bez ko niecz no ści uży cia ram -
py na jaz do wej, a tak że moż li -
wość usy py wa nia ma te ria łu
na hał dzie i prze py cha nie urob -
ku – tłu ma czy Pa weł La risch.
Wśród pod sta wo wych pa ra -
me trów łyż ki Hi Dump naj waż -
niej sze są: wy so kość wy sy pu
mie rzo na od grun tu do le mie -
sza łyż ki w po zy cji wy sy pu,
sze ro kość oraz po jem ność.
Pa ra metr wy so ko ści wy sy pu
za leż ny jest przede wszyst -

kim od wiel ko ści ma szy ny.
Aby spraw nie osza co wać wy -
so kość wy sy pu dla da ne go
mo de lu na le ży się gnąć
do da nych tech nicz nych.
W pierw szej ko lej no ści war to
spraw dzić pa ra metr okre śla -
ją cy wy so kość od sworz nia
ob ro tu do grun tu. Więk szość
pro du cen tów ma szyn po da je
te in for ma cje w spec -ka ta lo -
gach, któ re ła two wy szu kać
w sie ci. – Do war to ści tej zwy -
kle za le cam do da wać 300 mi -
li me trów. Oczy wi ście jest to
pa ra metr zmien ny, za leż ny
od po jem no ści łyż ki, ale dla
ce lów sza cun ko wych moż -
na przy jąć ta ką war tość.
Uwzględ nia jąc na przy kład
pa ra me try ła do war ki Ko mat su
WA320 -6, wy so kość wy sy pu
dla stan dar do wej łyż ki wy no -

OKIEM EKSPERTA

Opty mal ne oprzy rzą do wa nie to pod sta wa!
Na wet naj lep sza ma szy na re no mo wa ne go pro du cen ta nie bę dzie w peł ni
wy daj na bez od po wied nio do bra ne go oprzy rzą do wa nia. Tym sa mym dłu -
żej zwra cać się bę dzie koszt jej za ku pu. Dla te go pla nu jąc in we sty cje war to
wła ści wie do brać oprzy rzą do wa nie, np. łyż ki do ła do wa rek ko ło wych

In ży nier Pa weł La risch jest ab -
sol wen tem Wy dzia łu Me cha nicz -
ne go Po li tech ni ki Wro cław skiej.
Pierw sze do świad cze nia za wo do -
we zdo by wał w Niem czech, w fir -
mie le gi ty mu ją cej się wie lo let ni mi
do świad cze nia mi w pro jek to wa -
niu i pro duk cji ły żek do ko pa rek
oraz ła do wa rek. Zdo by te tam
prak tycz ne umie jęt no ści wy ko rzy -
stu je te raz i roz wi ja ja ko głów ny
kon struk tor w fir mie Dek pol Ste el, któ ra jest naj więk szym
w Pol sce pro du cen tem oprzy rzą do wa nia do ma szyn bu dow la -
nych. Spół ka Dek pol Ste el to nie tyl ko kra jo wy li der, ale tak że
pro du cent o ugrun to wa nej, wy so kiej po zy cji na ryn ku eu ro pej -
skim. W Pol sce jej pro duk ty moż na czę sto spo tkać tam, gdzie
koń czy się za kres moż li wo ści ofe ro wa nia stan dar do wych
i kon wen cjo nal nych roz wią zań przez do staw ców ma szyn.

Oce nia jąc, czy da na wy so kość wy sy -
pu speł ni na sze po trze by, na le ży brać
pod uwa gę wy so kość od sworz nia
ob ro tu łyż ki ła do war ko wej

Za sa da dzia ła nia łyż ki o zwięk szo nej wy so ko ści wy sy pu
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si 2.800, na to miast od le głość
od pod ło ża do sworz -
nia 3.900 mi li me trów. Moż -
na za tem za ło żyć, że sto su jąc
łyż kę o zwięk szo nej wy so ko -
ści wy sy pu uzy ska my oko -
ło 4.200 mi li me trów. Ta ka wy -
so kość umoż li wia bez pro ble -
mo wy za ła du nek cię ża ró wek
z po zio mu grun tu – wy ja śnia
Pa weł La risch.
Ko lej nym pa ra me trem jest
po jem ność łyż ki. Aby ją okre -
ślić trud no jest nie ste ty sko -
rzy stać z da nych po cho dzą -
cych od do staw ców ma szyn.
Łyż ki wy so kie go wy sy pu
rzad ko bo wiem po ja wia ją się
w ich ofer cie. Przy czy nę ta kie -
go sta nu rze czy sta no wią
zróż ni co wa ne wy ma ga nia
ryn ku. Sa ma łyż ka jest czę sto
o pięć dzie siąt pro cent cięż sza
od kon struk cji stan dar do wej.
Do te go do cho dzi ra ma po -
wo du ją ca prze su nię cie środ -
ka cięż ko ści, co do dat ko wo
wpły wa na sta bil ność ma szy -
ny. – Mak sy mal ną po jem ność
łyż ki wy so kie go wy sy pu je ste -
śmy w sta nie ob li czyć na pod -
sta wie ob cią że nia de sta bi li zu -

ją ce go przy peł nym skrę cie.
Ta ki pa ra metr znaj dzie my z ła -
two ścią w ka ta lo gu na szej ła -
do war ki. Mu si my jed nak pa -
mię tać, że jest on po da wa ny
dla kon kret nej łyż ki, w ob li cze -
niach mu si my więc uwzględ -
nić do dat ko wą ma sę – tłu ma -
czy głów ny kon struk tor w fir -
mie Dek pol Ste el. 
Ostat nim istot nym pa ra me -
trem jest sze ro kość łyż ki. Tu -
taj na le ży pa mię tać, aby kon -
struk cja by ła za wsze szer sza

od ma szy ny. Po win na zgar -
niać ma te riał sprzed kół chro -
niąc ogu mie nie. Je że li ła do -
war ka ma się po ru szać
po dro gach pu blicz nych to
sze ro kość nie po win na prze -
kra czać trzech me trów. 
Przy do bo rze mak sy mal nej
po jem no ści łyż ki na le ży rów -
nież uwzględ nić bez pie czeń -
stwo pra cy. Dla te go fir ma
Dek pol Ste el sto su je się
do nor my: ISO 5006 „Ma szy -
ny do ro bót ziem nych – Po le
wi dze nia ope ra to ra – Me to da
ba da nia i kry te ria wy daj no -
ści”. Przy to czo na wy żej nor -
ma mó wi o tym, że ope ra tor
ła do war ki w po zy cji trans por -
to wej mu si mieć moż li wość
do strze że nia prze chod nia
o wzro ście 1,5 me tra w od le -
gło ści jed ne go me tra od le -
mie sza łyż ki. – Na za koń cze -
nie chciał bym przed sta wić

jesz cze moż li wość kon fi gu ra -
cji sa mej kon struk cji łyż ki.
Dek pol Ste el sto su je si łow ni ki
z obu stron nym dła wie niem
przy otwie ra niu i za my ka niu.
Ta kie roz wią za nie zwięk sza
zna czą co kom fort pra cy ope -
ra to ra oraz zmniej sza ob cią że -
nie ukła du ki ne ma tycz ne go ła -
do war ki. Sa mo umiej sco wie -
nie si łow ni ków to śro dek lub
bo ki łyż ki – mó wi Pa weł La -
risch. Za sto so wa nie wa rian tu
z bocz nym umiej sco wie niem
zwięk sza wa gę łyż ki ze
wzglę du na sze ro ką ra mę,
na to miast si łow ni ki we wnątrz
spra wia ją pro blem przy prze -
ła dun ku ma te ria łów lep kich.
Po wo du ją skle ja nie ma te ria -
łów po mię dzy środ ko wy mi
ko mo ra mi. Głów ny kon struk -
tor w fir mie Dek pol Ste el za -
le ca rów nież sto so wa nie le -
mie szy wy mien nych trzy czę -
ścio wych. Bocz ne czę ści zu -
ży wa ją się znacz nie szyb ciej
więc na le ży je wy mie niać
czę ściej niż śro dek łyż ki.
Pa weł La risch wy ra ża prze -
ko na nie, że użyt kow ni cy ła -
do wa rek ko ło wych, któ rzy
we zmą pod uwa gę za war te
w po wyż szym tek ście za le ce -
nia ła twiej bę dą mo gli do brać
od po wied nie pa ra me try łyż ki
oraz spraw dzić, czy sto so wa -
na obec nie po zwa la w spo -
sób opty mal ny wy ko rzy stać
moż li wo ści ma szy ny. Pod -
kre śla przy tym przede
wszyst kim ro lę bez pie czeń -
stwa pra cy. Nie na le ży do bie -
rać pa ra me trów na gra ni cy
osią gów, na le ży po zo sta wić
miej sce na mar gi nes błę du.
Po za tym war to pa mię tać, że
z cza sem spa da wy daj ność
każ dej ma szy ny. Na to miast
zbyt du ża po jem ność łyż ki
mo że pro wa dzić do de sta bi li -
za cji ła do war ki, a na wet jej
wy wró ce nia. Waż ny jest rów -
nież kom fort pra cy ope ra to -
ra. Przede wszyst kim prze -
strze gać na le ży norm wi -
docz no ści. Żad na, choć by
naj do sko nal sza ka -
me ra nie za stą pi bo -
wiem ludz kie go oka.

OKIEM EKSPERTA

www.dekpolsteel.pl

Po jem ność łyż ki wy so kie go wy sy pu ob li cza my na pod sta wie ob cią że nia de sta bi li zu ją ce go przy peł nym skrę cie

Wiel kość łyż ki po win na umoż li wić ope ra to ro wi w po zy cji trans por to wej do -
strzeżenie prze chod nia o wzro ście 1,5 m w od le gło ści 1 m od le mie sza łyżki

Si łow ni ki mo gą być umiej sco wio ne
w środ ku lub z bo ku łyż ki. Bocz ne
umiej sco wie nie zwięk sza ma sę łyż ki,
a we wnętrz ne utrud nia prze ła du nek ma -
te ria łów lep kich, po wo du jąc ich skle je -
nie po mię dzy po wsta ły mi ko mo ra mi

Przy kład łyż ki wy so kie go wy sy pu pro -
du ko wa nej przez Dek pol Ste el
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Kie ru ją cy pra ca mi nie opusz -
cza jąc biu ra bu do wy mo gą
spraw dzić, czy wszyst kie za -
pla no wa ne na da ny dzień ro -
bo czy za da nia zo sta ły na le ży -
cie wy ko na ne, czy prze wi dzia -
ne do te go ob sza ry zo sta ły
za gęsz czo ne i czy sto pień
za gęsz cze nia jest wszę dzie
wy star cza ją cy. Ozna cza to,
że ko lej ne kro ki, ta kie jak
na przy kład za mó wie nie do -
sta wy ma sy bi tu micz nej, moż -
na zło żyć zdal nie. Kie row nik
bu do wy nie mu si od wie -
dzać czę sto od le głych pla ców
bu do wy w ce lu kon tro li ja ko -
ści za gęsz cze nia pod ło ża.
Sys tem Com pa ma tic to po łą -
cze nie spraw dzo nej funk cji
kon tro li za gęsz cza nia Com pa -
tec fir my Wac ker Neu son
i mo du łu te le ma ty ki. Wac ker
Neu son wpro wa dza te raz ten
sys tem w re wer syj nych
płytach wi bra cyj nych DPU80,
DPU90, DPU110 oraz zdal nie
ste ro wa nych wa rian tach
DPU80r i DPU110r. Com pa -
ma tic jest rów nież do stęp ny
dla ze sta wu sprzę ga ją ce go
pły ty za gęsz cza ją ce DPU110.
Układ za pew nia ogrom ne
oszczęd no ści cza su na skom -
pli ko wa nych du żych pla cach
bu do wy, po nie waż szcze gó ło -
wa kon tro la ja ko ści za gęsz -
cze nia moż li wa jest za po -

śred nic twem Me ne dże ra
EquipCare. Dzię ki te mu ko -
niecz na jest mniej sza licz ba
od wie dzin miej sca prac.
Uprosz czo na kon tro la ja ko ści
po zwa la tak że zy skać na cza -
sie, a tym sa mym osią gnąć
ko rzy ści fi nan so we mniej szym
fir mom wy ko naw czym. – Dzię -
ki sys te mo wi Com pa ma tic uła -
twia my na szym klien tom

spraw dze nie i udo ku men to -
wa nie stop nia za gęsz cze nia
pod ło ża. Funk cja zin te gro -
wa na jest z na szym sys te -
mem te le ma tycz nym
EquipCare. Ozna cza to, że
wszel kie nie zbęd ne in for ma -
cje są pre zen to wa ne na plat -
for mie,  dzię ki te mu ła two

je wy szu kać – wy ja śnia Ste fan
Pfetsch, dy rek tor za rzą dza ją -
cy fa bry ki Wac ker Neu son
w nie miec kim Re ichert sho fen.
Pły ta wi bra cyj na wy po sa żo -
na w układ Com pa ma tic wy -
sy ła na ser wer sys te mu te le -
ma tycz ne go Wac ker Neu son
EquipCare da ne po zwa la ją ce
kon tro lo wać ja kość za gęsz -
cze nia. Do kład na lo ka li za cja

ma szy ny usta la na jest przez
mo duł GPS. Jed no cze śnie
układ Com pa tec w cza sie
rze czy wi stym od czy tu je war -
tość za gęsz cze nia. Ana li za
w EquipCare Ma na ger zdję cia
sa te li tar ne go przy po mi na ją -
ce go ma pę ter mo wi zyj ną po -
ka zu je przy uży ciu róż nych

ko lo rów, do kład nie gdzie i ile
pod ło ża zo sta ło za gęsz czo -
ne. Po nie waż Com pa ma tic jest
zin te gro wa ny z sys te mem te le -
ma tycz nym EquipCare fir my
Wac ker Neu son, użyt kow ni cy
mo gą nie tyl ko ła two uzy skać
na kom pu te rze do stęp do da -
nych spływających z ma szy ny,
ale tak że mo ni to ro wać po stęp
prac. Do ku men ta cja i wi zu ali -
za cja za gęsz cza nia za pew nia ją
szyb ki prze gląd po stę pu ro bót
i ja ko ści za gęsz cza nia. Dzię ki
te mu kie row nik bu do wy nie mu -
si  zda wać się na oce ny ope ra -
to rów. Po nad to pły ty wi bra cyj -
ne z mo du łem Com pa ma tic
– po dob nie jak wszyst kie kom -
pak to we ma szy ny wy po sa żo -
ne w układ EquipCare – są lo -
ka li zo wa ne au to ma tycz nie ,
a ich po zy cja wi docz na jest dla
użyt kow ni ka por ta lu.
Po cząw szy od ro ku 2019 Wac -
ker Neu son wy po sa ża kom -
pak to we ma szy ny, ta kie jak ko -
par ki, miniwozidła i ła do war ki
ko ło we, w roz wią za nie te le ma -
tycz ne EquipCare. Zwięk sza to
przej rzy stość za rzą dza nia flo tą
oraz efek tyw ność wy ko rzy sta -
nia urzą dzeń, po nie waż zgła -
sza ją one w cza sie rze czy -
wi stym od stęp stwa
od nor my w bie żą -
cym funk cjo no wa niu.

Wac ker Neu son – Com pa ma tic w cięż kich pły tach wi bra cyj nych
Na ja kim od cin ku pra co wa ły na sze ma szy ny? Ja ki sto pień za gęsz cze nia uzy ska li ich ope ra to rzy?
Na ta kie py ta nia nur tu ją ce każ de go kie row ni ka bu do wy moż na szyb ko od po wie dzieć ko rzy sta jąc
z sys te mu Com pa ma tic. Umoż li wia on zdal ne śle dze nie po stę pu i ja ko ści wy ko na nia ro bót

www.wackerneuson.pl

Pły ta wi bra cyj na wy po sa żo na w układ Com pa ma tic wy sy ła na ser wer sys te mu te le ma -
tycz ne go EquipCare da ne po zwa la ją ce kon tro lo wać ja kość za gęsz cze nia
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– Moż na po wie dzieć, że wzra -
sta łem wraz z fir mą, gdyż
z okna mo je go po ko ju, rok
po ro ku, ob ser wo wa łem zmia -
ny, ja kie za cho dzi ły na te re nie
za kła du. Wi dzia łem, jak przy by -
wa ło sa mo cho dów i ma szyn,
jak po wsta wa ły si lo sy wę zła be -
to niar skie go oraz mas bi tu micz -
nych. Czę sto ba wi łem się, gra -
jąc w pił kę tuż obok za par ko wa -
nych po jaz dów, któ re bu dzi ły
mo ją cie ka wość i wręcz za chę -
ca ły do bliż sze go po zna nia. Po -
za tym czę stym te ma tem ro dzin -
nych roz mów by ły spra wy zwią -
za ne z dzia łal no ścią za kła du
i tak w na tu ral ny spo sób spra wy
fir my sta ły się waż ne tak że dla
mnie – wspo mi na Łu kasz Wło -
dar czyk, wspól nik, a za ra zem
je den z sy nów An drze ja Wło -
dar czy ka, za ło ży cie la fir my
WŁODAN. Jej po cząt ki da tu ją
się na rok 1989, wów czas

świad czy ła ona tyl ko usłu gi
trans por to we. Roz sąd ne in we -
sty cje i de ter mi na cja za ło ży -
cie la umoż li wi ła roz sze rze nie
dzia łal no ści o usłu gi zwią za ne
z bu do wą dróg. Po cząt ko wo
ogra ni cza ły się one do prac
bru kar skich, ale kon se kwen -
cja w dzia ła niu oraz na by te
do świad cze nie po zwa la ły po -
dej mo wać się re ali za cji co raz
am bit niej szych pro jek tów.
W efek cie wraz z na sta -
niem XXI wie ku WŁODAN
osią gnął wio dą cą po zy cję nie
tyl ko na łódz kim ryn ku bu -
dow nic twa i obec nie z po wo -
dze niem zaj mu je się kom plek -
so wym wy ko naw stwem dróg
kra jo wych, wo je wódz kich, po -
wia to wych i gmin nych.
Do wo dem uzna nia, ja kim  cie -
szy się fir ma, jest jej udział w re -
ali za cji klu czo wych in we sty cji
dro go wych na te re nie wo je -

wódz twa łódz kie go. Przede
wszyst kim na le ża ło by wy mie nić
uczest nic two – ja ko kon sor -
cjant w za kre sie ro bót dro go -
wych – w pra cach przy mo der -
ni za cji klu czo wej dla Ło dzi li nii
tram wa jo wej na od cin ku pa bia -

nic kim. Po za tym fir ma bra ła
udział w bu do wie łódz kie go od -
cin ka dro gi eks pre so wej S8
oraz re ali za cji wie lu in nych pre -
sti żo wych in we sty cji, w tym
także tak nie ty po wych, jak
choć by bu do wa lą do wi ska dla
śmi głow ców ra tow nic twa me -
dycz ne go. – Z reguły uczest ni -
czy my w pro jek tach, któ re je -
ste śmy w sta nie zre ali zo wać
sa mo dziel nie. Sku pia my się
na pra cy w bez po śred nim lub
nie da le kim są siedz twie sie dzi -
by na szej fir my. Po dyk to wa ne
jest to mię dzy in ny mi spe cy fi ką
na szej dzia łal no ści, gdyż nie
tyl ko wy ko nu je my na wierzch -
nie, ale je ste śmy też pro du -
cen tem ma sy bi tu micz nej i be -
to nu, z któ rych są one bu do -
wa ne. Pro duk tów tych nie
opła ca się do wo zić do zbyt
od le głych miejsc. Na wet je śli
ko rzy sta się ze spe cja li stycz -
nych ze sta wów ter mo izo la cyj -
nych do prze wo zu mas bi tu -
micz nych – obec nie ma my ich
sie dem – od le gło ści te nie
mo gą być zbyt du że. Zwłasz -
cza, że pra ce czę sto od by wa -
ją się późną je sie nią, kie dy
panująca na ze wnątrz tem pe -
ra tu ra tyl ko w nie wiel kim stop -
niu prze kra cza ze ro stop ni
– wy ja śnia Łu kasz Wło dar czyk.
Sa mo wy star czal ność wy ma -
ga po sia da nia spe cja li stycz -
ne go za ple cza pro duk cyj ne go
oraz od po wied nie go par ku
ma szyn. Wła ści cie le fir my
WŁODAN chcąc unie za leż nić
się od do staw ców, a przy oka -
zji dy wer sy fi ko wać źró dła do -
cho dów fir my, za in we sto wa li
we wła sną ko pal nię kru szy wa
oraz wy twór nie be to nu i mas
bi tu micz nych. Fir ma po sia da
też wy star cza ją cą licz bę po -
jaz dów do trans por tu wy twa -
rza nych ma te ria łów. – Pod sta -
wo wym mot tem na sze go
dzia ła nia jest re ali za cja in we -
sty cji bu dow la nych z za sto so -
wa niem naj now szych tech no -
lo gii, w moż li wie naj krót szym
cza sie i przy za cho wa niu naj -
wyż szej ja ko ści świad czo -
nych usług. Nie za po mi na my
przy tym o po sza no wa niu śro -
do wi ska na tu ral ne go, pro wa -

MASZYNY BUDOWLANE

Ro dzin ny biz nes z du żym roz ma chem
Po nad trzy dzie sto let nia, peł na suk ce sów hi sto ria fir my WŁODAN po -
twier dza, że ra cjo nal ne de cy zje co do stra te gii dzia ła nia po par te sys te -
ma tycz ną pra cą przy no szą opty mal ne efek ty. Nie ba ga tel ną ro lę w obec -
nej po zy cji fir my od gry wa też fakt, że sta no wi ona przed się wzię cie ro -
dzin ne, w któ re go roz wój za an ga żo wa ne są dwa po ko le nia

Po cząt ko wo dzia łal ność fir my WŁODAN ogra ni cza ła się do trans por tu i na pra wy na wierzch ni dro go wych. Dziś fir ma prze kształ ci ła się w wy -
ko naw cę du żych pro jek tów dys po nu ją ce go spe cja li stycz nym za ple czem pro duk cyj nym oraz od po wied nim par kiem ma szy no wym 

Łu kasz Wło dar czyk kon ty nu uje tra dy -
cje ro dzin ne, stał się bo wiem wraz
z bra tem Ma te uszem wspól ni kiem
swo je go oj ca An drze ja, któ ry w ro -
ku 1989 za ło żył fir mę WŁODAN
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dzi my re cy kling gru zu i zie mi,
a wkrót ce roz pocz nie my bu -
do wę in sta la cji fo to wol ta icz nej
zdol nej po kryć na sze cał ko wi -
te za po trze bo wa nie na ener -
gię elek trycz ną – za pew nia Łu -
kasz Wło dar czyk.
Wy so ka ja kość pra cy i wy ko -
ny wa nych usług, to pod sta wa
dzia łal no ści spół ki, a wy chwy -
ty wa nie wad i ich eli mi na cja
to cią gły pro ces na każ dym
eta pie dzia ła nia. W osią gnię -
ciu tych ce lów po ma ga tak że
sta ran nie prze my śla ny do bór
do staw ców i ko ope ran tów.
Dla te go przed za ku pem ko lej -
nych ma szyn i urzą dzeń na -
kre śla ny jest dro bia zgo wy
biz ne splan, a wy bór kon kret -
ne go mo de lu i pro du cen ta
po prze dza ny zo sta je wni kli -
wy mi ana li za mi. A part ne rzy,

któ rzy prze by tą we ry fi ka cję
po twier dza ją tak że rze tel ną
ob słu gą po sprze da żo wą mo -
gą li czyć na ko lej ne ko rzyst ne
kon trak ty. Ta kim za ufa niem
u wła ści cie li spół ki WŁODAN
cie szy się fir ma Pol sad.
– WŁODAN współ pra cu je z tą
fir mą od lat. Za po cząt ko wa li -
śmy ją za ku pem wóz ka wi dło -
we go mar ki Nis san, póź niej
za ku pi li śmy cią gni ki sio dło we
Re nault. Za każ dym ra zem
usługi Pol sa du były na naj -
wyż szym po zio mie. Szcze gól -
nie do ce nia my szyb kość re -
ak cji ser wi su. Ma my pew -
ność, że na sze ma szy ny bę dą

pra co wa ły bez bez pro duk tyw -
nych prze sto jów, co za pew -
nia nam spo koj ny sen, gdyż
po zwa la do trzy my wać ter mi -
nów za war tych w umo wach
na re ali za cję po szcze gól nych
in we sty cji – pod kre śla Łu kasz
Wło dar czyk.
Wśród im po nu ją ce go nie tyl -
ko li czeb nie par ku ma szy no -
we go fir my WŁODAN (no ta -
be ne li czy on po nad 200 jed -
no stek) – znaj du ją się mię dzy
in ny mi trak to ry mar ki Ku bo ta.
Obec nie wy ko rzy sty wa ne są
głów nie ja ko no śni ki za mia ta -
rek, słu żą tak że do prze -
miesz cza nia becz ko wo zów.
Naj now szą in we sty cją, w któ -
rej po śred ni czył Pol sad są
dwie ma szy ny mar ki Ku bo ta.
Pierw sza z nich to nie speł -
na trzy to no wa ko par ka

KX 030, dru ga to wa żą ca 8,5
to ny KX 080. Obie wy róż nia ją
się wy śru bo wa ny mi pa ra me -
tra mi ro bo czy mi w tym seg -
men cie. Ope ra to rzy chwa lą
przede wszyst kim du żą si łę
skra wa nia i sta bil ność ma -
szyn oraz nie zwy kle płyn ne
i pre cy zyj ne ru chy ra mion ko -
pią cych. Wbrew po zo rom
nie wiel kie ga ba ry ty ko pa rek
nie ogra ni cza ją ich moż li wo -
ści. Prze ciw nie, ma szy ny
z po wo dze niem wy ko nu ją
spo rą część prac, któ re
do nie daw na wy da wa ły się
być moż li we do zre ali zo wa -
nia wy łącz nie za po mo cą ko -

pa rek z seg men tu Con struc -
tion. – Uprzed nio wy ko rzy sty -
wa li śmy wy łącz nie du że ko par -
ki ko ło we i gą sie ni co we. By ły
to ma szy ny kla sy od pięt na stu
do na wet po nad czter dzie stu
ton. Wy da wa ło się, że jest to
opty mal ny sprzęt, od po wied ni

do na szych po trzeb. Ostat nio
jed nak sy tu acja się zmie ni ła.
W ży cie we szły no we prze pi sy,
któ re na wy ko naw cach dro go -
wych wy mu sza ją tak że bu do -
wę ka na łów tech no lo gicz -
nych. A do te go ty pu prac sto -
so wa nie du żych ko pa rek nie
ma eko no micz ne go uza sad -
nie nia. Wła śnie z te go po wo -
du po sta no wi li śmy ku pić mi ni -
ko par ki Ku bo ta. Szyb ko oka za -
ło się, że był to przy sło wio wy
strzał w dzie siąt kę. Bar dzo

efek tyw ną ma szy ną oka za ła
się być ko par ka KX030 wy po -
sa żo na do dat ko wo w wiert ni cę
do drą że nia otwo rów pod słu -
py zna ków dro go wych. Dzię ki
ma szy nie zde cy do wa nie
skraca my czas pra cy i zmniej -
sza my jej uciąż li wość. Waż ne

jest tak że to, że do wy ko na nia
te go za da nia po trze bu je my
mniej szej licz by pra cow ni ków.
Po dob ne ko rzy ści uzy sku je my
wy ko nu jąc na sa dze nia na te re -
nach zie lo nych w mia stach. Po -
za tym zwar te ga ba ry ty i gu mo -
we gą sie ni ce umoż li wia ją ko -
par kom pra cę w cia snej prze -
strze ni oraz na pod ło żu bar dziej
po dat nym na uszko -
dze nia – wy li cza Łu -
kasz Wło dar czyk.

MASZYNY BUDOWLANE

www.polsad.net

Ma szy ny Kubota z po wo dze niem wy ko nu ją część prac, któ re do nie daw na był moż li we
do zre ali zo wa nia wy łącz nie za po mo cą ko pa rek z seg men tu Con struc tion

Wy so ka ja kość pra cy i wy ko ny wa nych usług  to pod sta wa dzia łal no ści spół ki WŁODAN,
a wy chwy ty wa nie wad i ich eli mi na cja to cią gły pro ces na każ dym eta pie dzia ła nia

Wśród im po nu ją ce go nie tyl ko pod wzglę dem liczb no ści par ku ma szy no we go fir my
WŁODAN zna la zły się rów nież trak to ry mar ki Ku bo ta
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KOMPONENTY

Od ro ku 2022 John De ere Po -
wer Sys tems pla nu je pro duk -
cję no we go sze ścio cy lin dro -
we go mo de lu sil ni ka o po jem -
no ści 18 litrów i mo cy 650 kW
(870 KM). Sil nik bę dzie speł -
niał nor mę emi sji Sta ge V,
a tak że bę dzie go to wy na wyż -
sze wy ma ga nia norm emi sji
spa lin, ta kich jak Sta ge VI.
Fir ma John De ere ko rzy sta ją -
ca z tech no lo gii DPF od ro -
ku 2011 jest do brze przy go -
to wa na, aby wspo móc klien -
tów w przej ściu do stan dar du
UE V eta pu. Klu czo wy mi
tech no lo gia mi John De ere
w sil ni kach Sta ge V są: 
• PowerTech EWX (36-55kW).

Kom pak to wy, moc ny i eko no -
micz ny. Sil ni ki PowerTech
EWX 2,9L i 4,5L ma ją dwuza -
wo ro we gło wi ce cy lin drów,
wy so ko ci śnie nio we ukła dy
pa li wo we Com mon Ra il i elek -
tro nicz ne ste ro wa nie. Wy ko -
rzy stu ją pro ste tur bo do ła do -
wa nie wa ste ga te, aby utrzy -
mać cha rak te ry sty kę przej -
ścio wą i mak sy mal ny mo ment
ob ro to wy we wszyst kich wa -
run kach pra cy. Wy ko rzy stu ją
spraw dzo ne fil try wy de cho we
DOC/DPF. Te kom pak to we,
nie dro gie sil ni ki nie wy ma ga ją
EGR lub ka ta li za to ra SCR.

• PowerTech PWS (o mocy
63-104 kW oraz 400 kW). Sil -
ni ki PowerTech PWS 4,5 l
i 13,6 l łą czą za awan so wa ne
tech no lo gie spa la nia, ulep -
szo ną ka li bra cję i pro ste tur -
bo do ła do wa nie z za wo rem
re duk cyj nym. W sil ni kach
PWS sto so wa ny jest spraw -
dzo ny sys tem DOC/DPF
i SCR po zwa la ją cy speł nić
obec ne prze pi sy do ty czą ce
emi sji za nie czysz czeń. 

• PowerTech PVS (o mocy 104-
187 kW).  Eko no micz ne sil ni ki
PowerTech PVS 6.8 l za pew -
nia ją nie za wod ną moc
do sze ro kie go za kre su za sto -
so wań. Sil ni ki PVS wy ko rzy -
stu ją spraw dzo ną tech no lo gię
PowerTech Plus z tur bo do ła -
do wa niem o zmien nej geo me -
trii, DOC/DPF i ukła dem SCR
w ce lu po pra wy wy daj no ści
spa la nia, zmniej sze nia emi sji,
zwięk sze nia wy daj no ści i po -
pra wy eko no mi ki pły nów,

• PowerTech PSS (93-500kW).
Silniki PowerTech PSS cha -
rak te ry zu je naj wyż sza gę -
stość mo cy, wy daj ność
i spraw ność. Zbu do wa ne tak,
aby osią gać naj wyż szą mo c
i trwa łość w za sto so wa niach
po za dro go wych. PowerTech
PSS 4,5 l, 6,8 l, 9,0 l, 13,5 l
i 13,6 l mo gą pra co wać w każ -
dych wa run kach i du żych ob -
cią że niach. Wszyst kie wer sje
sil ni ków PSS wy po sa żo ne są
w tur bo do ła do wa nie sze re go -
we: dwie tur bo sprę żar ki, któ re
po pra wia ją osią gi i szyb kość
re ak cji. Po nad to sil ni ki Sta -
ge V PSS są wy po sa żo ne
w tech no lo gię PowerTech
Plus obej mu jącą fil try wy de -
cho we DOC/DPF i sys tem
SCR za pro jek to wa ny do sil ni -
ków prze my sło wych.

TECHBUD – ge ne ral ny przed sta -
wi ciel John De ere w Pol sce
– ofe ru je sil ni ki w wer sjach stan -
dar do wych i kon fi gu ra cjach do -
sto so wa nych do in dy wi du al nych
po trzeb. TECHBUD spe cja li zu je
się w kom plek so wych na pra -
wach, głów nych oraz bie żą -
cych, sil ni ków prze my -
sło wych wy so ko pręż -
nych i ben zy no wych.

Sil ni ki go to we na Sta ge V
John De ere wdro żył do pro duk cji sil ni ki speł -
nia ją ce nor my emi sji spa lin EU Sta ge V. W więk -
szo ści przy pad ków klien ci OEM ko rzy sta ją cy
w chwi li obec nej z sil ni ka John De ere z fil trem
czą stek sta łych (DPF) w ce lu speł nie nia wy ma -
gań wy ni ka ją cych z prze pi sów eta pu V nie bę dą
mu sie li prze pro jek to wy wać swo ich ma szyn

www.silniki.info.pl
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Kra kow ska spół ka Ama go
jest wy łącz nym de ale rem fir -
my Ke estrack. Jest to pro du -
cent sprzę tu naj wyż szej ja ko -
ści i wy trzy ma łości z du żym
do świad cze niem. Mo bil ne
kru szar ki i prze sie wa cze
wytwarza bowiem już od ro -
ku 1988. Co nie jest tak czę -
sto spo ty ka ne w dzi siej szych
cza sach, Ke estrack nie utracił
rodzinnego charakteru, nadal
na le ży i jest za rzą dza ny przez
ro dzi nę Ho ogen do orn. Ma -
szy ny tej marki cieszą się
renomą na ca łym świe cie. 
Ke estrack  cią gle pra cu je
nad roz wo jem kon struk cyj -
nym swych pro duk tów. Wią że
się to z ro sną cy mi wy ma ga -
nia mi użyt kow ni ków, któ rzy
chcą ma szyn wy daj nych,
a za ra zem eko no micz nych
w eks plo ata cji. Du że zna cze -
nie w tym za kre sie ma mo bil -

ność. Moż li wość szyb kie go
prze nie sie nia urzą dze nia
z miej sca na miej sce ma bo -
wiem nie ba ga tel ne zna cze nie
dla ogra ni cze nia kosz tów bie -
żą cej eks plo ata cji. – Prze sie -
wa cze mo bil ne Ke estrack są
ła twe w trans por cie. Do sko na -
le na da ją się więc do pra cy
w miej scach, gdzie czę sto wy -

ma ga na jest zmia na ich po ło -
że nia. Po do tar ciu na miej sce
prze zna cze nia moż na je szyb -
ko przy go to wać do pra cy i ła -
two uru cho mić. Prze sie wacz
wy star czy po trans por cie roz -
ło żyć i jest on go to wy do pra -
cy. Mo bil ność nie ogra ni cza
się tyl ko do ła twe go trans por -
to wa nia urzą dzeń. Prze sie wa -
cze po ru sza ją się sa mo dziel -
nie na gą sie ni cach. Za le tą
ma szyn Keestrack jest też in -
tu icyj na ob słu ga. By pra co -
wać wy daj nie i bez piecz nie,
ope ra to rzy nie mu szą od by -
wać dłu go trwa łych szko leń
– tłu ma czy Bar tło miej Ru sin,
dy rek tor Dzia łu Ma szyn Bu -
dow la nych w spół ce Ama go. 
Prze sie wa cze Ke estrack to za -
awan so wa ne tech no lo gicz nie
urzą dze nia cha rak te ry zu ją ce
się wy so ką wy daj no ścią oraz
ła two ścią przy sto so wa nia

do róż nych wa run ków ro bo -
czych. Spra wia to, że na da ją
się do od sie wu róż ne go ro -
dza ju ma te ria łów w ta kich
miej scach, jak ko pal nie od -
kryw ko we, ka mie nio ło my, żwi -
row nie, czy skła do wi ska od pa -
dów bu dow la nych oraz ko -
mu nal nych. Ich nie wąt pli wą
za le tą jest tak że moż li wość

ła twe go po łą cze nia z in ny mi
urzą dze nia mi, na przy kład kru -
szar ka mi, dzię ki cze mu moż li -
we jest stwo rze nie cią gów
tech no lo gicz nych za pew nia ją -
cych kom plek so wość pro ce su
kru sze nia i prze sie wa nia. 
– Klien tów, któ rym za le ży
na osiągnięciu du żej wy daj no -
ści i do sko na łych efek tów prze -
sie wa nia przy umiar ko wa nych
kosz tach eks plo ata cji po win ny
za in te re so wać prze sie wa cze
Ke estrack K3 i K4, któ re znaj du -

ją się w na szej ofer cie. Ama go
słu ży wszyst kim za in te re so wa -
nym wspar ciem tech nicz nym
w za kre sie do bo ru urzą dze nia
do kon kret nych po trzeb i prze -
wi dy wa ne go ro dza ju se pa ro -
wa ne go ma te ria łu. Do każ de -
go za mó wie nia wspól nie z fa -
bry ką przy go to wu je my spe -
cjal ną kal ku la cję wy daj no ści
– mó wi Bar tło miej Ru sin. 
Po sa do wio ny na pod wo ziu gą -
sie ni co wym, wa żą cy 17 ton
dwu po kła do wy prze sie wacz
Ke estrack K3 na le ży do naj wy -
daj niej szych urzą dzeń w swo jej
kla sie. Jest w sta nie dzie lić
od siew na trzy frak cje jed no -
cze śnie. Kosz za sy po wy o po -
jem no ści sze ściu me trów sze -

ścien nych, efek tyw ny układ
prze sie wa ją cy oraz nie zwy kle
wy trzy ma ła kon struk cja umoż -
li wia ją nie za kłó co ną wy daj ną
pra cę. W cią gu go dzi ny urzą -
dze nie prze siać mo że na -
wet 250 ton ma te ria łu.
Ke estrack K4 to z ko lei do bry
wy bór dla tych użyt kow ni -
ków, któ rzy po trze bu ją prze -
sie wa cza o więk szych osią -
gach. Wy daj ność prze sie wa -
cza K4, któ ry do sko na le
spraw dza się w wie lu za sto -

so wa niach, się gać mo że na -
wet 350 ton na go dzi nę. Ma -
sa eks plo ata cyj na prze sie wa -
cza K4 wy no si 26,5 to ny, je go
kosz za sy po wy wy ko na ny
z trud no ście ral nej sta li Har -
dox ma po jem ność 7 m3. Na -
pęd gą sie ni co wy po zwa la
na prze miesz cza nie się
z dwie ma pręd ko ścia mi, co
w ra zie po trze by umoż li wia
szyb ką ko rek tę i za ję cie do -
god niej szej po zy cji na pla cu
bu do wy. Urzą dze nie cha rak -
te ry zu je się nie za wod ną, nie -
zwy kle so lid ną kon struk cją,
du żą wy daj no ścią
oraz ni ski mi kosz ta -
mi eks plo ata cji. 

MASZYNY BUDOWLANE

Ke estrack – so lid ne przesiewacze w atrak cyj nym wy da niu
Prze sie wa cze mo bil ne Ke estrack ma ją za sto so wa nie w żwi row niach, na hał dach hut ni czych,
w ka mie nio ło mach i przy re cy klin gu od pa dów bu dow la nych. Do sko na le spi su ją się tak że w cią gu
tech no lo gicz nym z kru szar ką. Urzą dze nia cha rak te ry zu ją się no wo cze sną, a za ra zem pro stą bu -
do wą, du żą wy daj no ścią, umiar ko wa nym zu ży ciem pa li wa oraz ni ski mi kosz ta mi eks plo ata cji 

www.amago.pl

Oferowane przez Amago prze sie wa cze Ke estrack to za awan so wa ne tech no lo gicz -
nie urzą dze nia przy sto so wa ne do ob rób ki róż ne go ro dza ju ma te ria łów

Du ża po wierzch nia wlotu i po jem ność ko sza prze sie wa cza spra wia, że mo że on być za -
sy py wa ny przez prze no śnik ta śmo wy, kru szar kę, ko par kę lub ła do war kę ko ło wą 
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In ny mi sło wy, dzię ki moc nej
hy drau li ce i po nad dwu stu
wy mien nym na rzę dziom ma -
szy ny Avant po sia da ją wprost
nie ogra ni czo ne moż li wo ści
na pla cu bu do wy. Użyt kow ni -

cy, dla któ rych li czą się
przede wszyst kim moc
i udźwig w bar dzo kom pak -
to wej for mie, wy bie ra ją ła do -
war ki Se rii 600. Mak sy mal ny
udźwig 1,1 to ny jest ide al ny
dla re ali za cji roz licz nych za -
dań, a moc na hy drau li ka po -
moc ni cza mo że ob słu żyć nie -
mal wszyst kie na rzę dzia ro -
bo cze Avant. Ma szy ny są ła -
twe w trans por cie – bez pro -
ble mu po mie ści my za rów no
sa mą ła do war kę, jak i osprzęt
na przy cze pie, a w ra zie ta kiej
ko niecz no ści Avant Se rii 600
zmie ści się do wnę trza fur go -
net ki. Du żą za le tą ma szyn Se -
rii 600 jest bez stop nio wo re -
gu lo wa ny te le sko po wy wy się -
gnik, któ ry po zwa la na bar dzo
szyb kie i efek tyw ne prze -
miesz cza nie ła dun ków.
Avant Se rii 700 okre śla ny jest

z ko lei mia nem „ma szy ny
o ogrom nych moż li wo ściach
prze ła dun ko wych”. Ma więk -
szy udźwig niż Avant se -
rii 600, wy no si on 1,4 to ny.
Ta ka moc w po łą cze niu

z trzy me tro wym wy się gni -
kiem spra wia, że ła do war ka
do sko na le ra dzi so bie z pod -
no sze niem i prze no sze niem
kost ki bru ko wej, ma te ria łów
po cho dzą cych z roz biór ki czy

in nych cięż kich ele men tów.
Pa ra me try Avan ta se rii 700
nie wpły nę ły zna czą co na je -
go ga ba ry ty – ma szy na jest
tyl ko pół me tra dłuż sza niż
Avant Se rii 600.

Avant 860i to w chwili obecnej
zde cy do wa nie naj po tęż niej sza
ła do war ka w ofercie fiń skie go
pro du cen ta. Oficjalną pre mie rę
mia ła w kwiet niu ubie głe go ro -
ku w Mo na chium pod czas jed -

ne go z naj waż niej szych bran -
żo wych wy da rzeń, jakimi
są Mię dzy na ro do we Tar gi
Spe cja li stycz nych Ma szyn Bu -
dow la nych, Sprzę tu i Urzą -
dzeń Sto so wa nych w Bu dow -
nic twie oraz Ma szyn Gór ni -
czych BAUMA.
Pod wzglę dem pa ra me trów ro -
bo czych Avant 860i da le ce wy -
kra cza po za war to ści gra nicz ne
okre śla ne dla ty po wych ła do -
wa rek kom pak to wych. Ma
przede wszyst kim zde cy do wa -
nie więk szą wy so kość pod no -
sze nia i udźwig niż któ ra kol wiek
z ma szyn te go ty pu in nych pro -
du cen tów. Wy ko rzy stu jąc mie -
rzą cy 3,5 me tra wy się gni k ope -
ra tor mo że za ła do wać cię ża -
rów kę się ga jąc aż do prze ciw -
nej kra wę dzi skrzy ni ła dun ko -
wej. Nie mu si przy tym okrą żać
cię ża rów ki pod czas za ła dun ku.
Dzię ki udźwi go wi rów ne mu 1,9
to ny z ła two ścią prze nie sie tak -
że pa le ty. Ła do war ka ma mi mo
to bar dzo zwar te ga ba ry ty, co
umoż li wia jej pra cę w miej -
scach, w któ rych więk sze ma -
szy ny nie mo gą się po ru szać.
Pręd kość mak sy mal na wy no -
szą ca 30 km/h uła twia prze -
miesz cza nie się po roz le głym
pla cu bu do wy. Ła do war ka jest
ła twa w trans por cie, moż -
na prze wo zić ją na przy cze pie
sa mo cho do wej.
Ce chą cha rak te ry stycz ną dla
wszyst kich mo de li mi ni ła do wa -
rek Avant jest ulo ko wa nie miej -
sca dla ope ra to ra w przed niej
czę ści ra my prze gu bo wej.
Dzię ki te mu ma on za pew nio -
ną do sko na łą wi docz ność
osprzę tu i ob sza ru ro bo cze go. 
Hy dro sta tycz ny układ na pę do -
wy 4x4 Avant da je naj lep szą
przy czep ność we wszyst kich
sy tu acjach na każ dej na -
wierzch ni. Ła do war ki Avant

MASZYNY BUDOWLANE

Ła do war ki Avant nie za stą pio ne pod czas prac bu dow la nych
Ła do war ki Avant do sko na le sprawdzają się na każdym pla cu bu do wy. Dzię ki swo jej wszech -
stron no ści, zwrotności i dużej mo cy mo gą być wy ko rzy sty wa ne do wykonania naj róż niej szych
zadań – od wy bu rzeń, przez po rząd ko wa nie te re nu, wier ce nie, aż po roboty ziemne i wy koń -
cze nio we. Jed na ma szy na mo że peł nić funk cję ko par ki, ła do war ki, wóz ka wi dło we go, be to -
niar ki czy na rzę dzia do roz biór ki. W razie potrzeby ła do war ka wy two rzy prąd za po mo cą ge ne -
ra to ra hy drau licz ne go i upo rząd ku je te ren z myj ką ci śnie nio wą… 

Ła do war ki Avant do sko na le spraw dza ją się tak że pod czas wy bu rzeń i sze ro ko po ję -
tych prac roz biór ko wych we wnątrz bu dyn ków

Cechą wspólną  i zarazem jedną z najważniejszych zalet ma szyn Avant  Se rii 600 jest bez stop nio wo re gu lo wa ny te le sko po wy wy się gnik,
któ ry po zwa la na niezwykle sprawne,i szyb kie i efek tyw ne prze miesz cza nie ła dun ków
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z Se rii 600, 700 oraz 800 wy -
po sa żo ne stan dar do wo w otwar -
tą ka bi nę z cer ty fi ka tem
ROPS/FOPS moż na skon fi gu ro -
wać ina czej, za ma wia jąc wer -
sję z ka bi ną za mknię tą ty -
pu L, LX, DLX czy GT. 
Jak po ra dzić so bie z za da niem
wy ma ga ją cym wy ko na nia prac
wy bu rze nio wych i roz biór ko -
wych we wnątrz bu dyn ku?
Avant przy cho dzi z roz wią za -
niem w po sta ci elek trycz nej
mi ni ła do war ki Se rii e – ma -
szy ny bu dow la nej i nie tyl ko
– za si la nej ba te rią elek trycz -
ną. Nie emi tu ją cej spa lin
i prak tycz nie żad ne go ha ła su.
Ła do war ki prze gu bo we Avant
Se rii e mo gą być uży wa ne
rów nież we wnątrz bu dyn -
ków i w nie wen ty lo wa nych
prze strze niach za mknię tych,
w któ rych nie do pusz czal na
jest emi sja za nie czysz czeń
i nad mier ne go ha ła su. Dwa
mo de le Avant e5 i Avant e6
mie rzą nie speł na 2 me try wy -
so ko ści, 2,5 me tra dłu go ści
oraz tyl ko nie co po nad metr
sze ro ko ści. Wy so kość pod -

no sze nia obu ma szyn tak
przy dat nych w bu dow nic twie
wy no si bli sko trzy me try
(2.790 mm). Od zna cza ją się
udźwi giem 900 kg a moc, ja -
ką roz wi ja ją, to 13,6 kWh dla
mo de lu e5 i 13,8 kWh dla e6. 
Avant e5 jest wy po sa żo ny
w nie wy ma ga ją cą kon ser wa -
cji ba te rię Ab sor bent Glass
Mat (AGM). Moż na ją w peł ni

na ła do wać w cią gu 5 go dzin
i pra co wać na niej na wet
do dwóch go dzin. To spra -
wia, że e5 jest bar dzo do -
brym wy bo rem, je śli użyt -
kow nik mo że ła do wać ba te -
rię przez dłuż szy czas.
Avant e6 to pierw sza kom pak -
to wa ła do war ka z aku mu la to -
rem li to wo -jo no wym. Moż -
na go na ła do wać do peł -

na w nie co po nad go dzi nę,
a do peł ne go wy czer pa nia ba -
te rii – w za leż no ści od wa run -
ków ro bo czych – prze pra co -
wać od dwóch do na wet czte -
rech go dzin. Krót ki czas ła do -
wa nia po zwa la na prze pra co -
wa nie ca łej dniów ki. Do cał -
ko wi te go na ła do wa nia aku -
mu la to ra wy star czy bo wiem
prze rwa na po si łek.
War to pod kre ślić, że ma szy ny
Se rii e wy po sa żo ne są stan -
dar do wo we wbu do wa ną ła -
do war kę, umoż li wia ją cą uzu -
peł nia nie po zio mu ba te rii
wszę dzie tam, gdzie do stęp ne
jest źró dło za si la nia o mo -
cy 230V/10A. Avant e5 i e6 mo -
że nor mal nie pra co wać w trak -
cie ła do wa nia ba te rii.
Elek trycz ne wie lo funk cyj ne
mi ni ła do war ki Avant są za tem
nie tyl ko sku tecz ne, ale też
gwa ran tu ją naj wyż szy po ziom
bez pie czeń stwa przy dzia ła -
niach ta kich, jak wy bu rze nia
we wnątrz bu dyn ków
i sze ro ko po ję te pra -
ce roz biór ko we.

www.avantpolska.pl

Jed ną z cha rak te ry stycz nych cech dla wszyst kich mi ni ła do wa rek prze gu bo wych Avant
jest do sko na ła wi docz ność z ka bi ny na osprzęt i ca ły ob szar ro bo czy
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Ste elw rist AB kon se kwent nie
po sze rza swo ją ofer tę. Asor ty -
ment pro duk tów Ste elw rist
po dzie lić moż na na dwie gru -
py. Na pierw szą z nich skła -
da ją się na rzę dzia ro bo cze
– łyż ki do ni we lo wa nia, ko pa -
nia, tra pe zo we, ka blo we,
szkie le to we i prze sie wa ją ce
a tak że zry wa ki, wi dły do pa -
let, prze ci nar ki do as fal tu
i rów niar ki. Gru pę dru gą two -
rzą hy drau licz ne na rzę dzia ro -
bo cze w po sta ci chwy ta ków
wie lo za da nio wych, sor tu ją -
cych, pal co wych oraz za mia -
ta rek i za gęsz cza rek. Sztan -
da ro wy mi pro duk ta mi Ste elw -
rist AB są til tro ta to ry i szyb ko -
złą cza do ko pa rek. Prio ry te -
tem dla szwedz kich kon struk -

to rów Ste elw rist jest efek tyw -
ność osprzę tu, je go ja kość
oraz bez pie czeń stwo użyt ko -
wa nia. Po twier dza to ca ły
sze reg fak tów. Jed nym z nich
jest  sto so wa nie wy ko ny wa nia
osprzę tu w for mie od le wów
sta lo wych, co po zwa la uzy -
skać nie zwy kle wy so ką wy -
trzy ma łość przy jed no cze -
snym ob ni że niu ma sy i za -
cho wa niu ja ko ści i funk cjo nal -
no ści. Po twier dza ją to za pi sy
w gwa ran cji udzie la nej przez
pro du cen ta. Obo wią zu je ona
przez okres 24 mie się cy
od zwe ry fi ko wa nej da ty do -
sta wy osprzę tu.
Wszyst kie wy ro by Ste elw rist
AB są sta ran nie do pra co wa -
ne pod wzglę dem kon struk -

cyj nym. Umoż li wia to za sto -
so wa nie przez pro du cen ta
naj no wo cze śniej szych na rzę -
dzi sy mu la cyj nych po zwa la -
ją cych na cią głą we ry fi ka cję
ja ko ści na każ dym eta pie
pro duk cji. Dla te go mar ka
Ste elw rist cie szy się pre sti -
żem i ko ja rzo na jest po -
wszech nie z naj wyż szą ja ko -
ścią i in no wa cyj no ścią.
Opa ten to wa ny przez Ste elw -
rist AB i sta no wią cy stan dard
we wszyst kich sy me trycz nych
szybkozłączach sys tem blo -
ka dy przed nie go sworz nia
(Front Pin Lock) sku tecz nie
za po bie ga ry zy ku upad ku łyż -
ki w ob sza rze ro bo czym ko -
par ki. Za awan so wa ny układ
XControl i er go no micz ne joy -
stic ki Ste elw rist rów nież cie -
szą się uzna niem i zaufaniem
użyt kow ni ków. Po dob nie, jak
sys tem SQ umoż li wia ją cy bły -
ska wicz ne zautomatyzowanie
działania szyb ko złą czy i til tro -
ta to rów. Syn chro ni za cja hy -
drau li ki i im pul sów elek trycz -
nych do ko nu je się jed nym ru -
chem, dosłownie w cią gu kil -
ku se kund. Operator nie musi
przy tym wy cho dzić z ka bi ny. 
Bar dzo do brze zor ga ni zo wa -
na i nie ustan nie pod no szą ca
swe kwa li fi ka cje sieć de ale -
rów za pew nia szyb ką re ali za -
cję za mó wień. Więk szość me -
cha nicz nych na rzę dzi ro bo -
czych do stęp na jest nie mal na -
tych miast z cen tral ne go ma ga -
zy nu w Szwe cji. Na to miast
na til tro ta to ry cze kać trze ba
oko ło trzech ty go dni. Wy ni ka
to z fak tu, że każ de za mó wie -
nie re ali zo wa ne jest osob no,
osprzęt przy go to wy wa ny jest
pod kon kret ną ma szy nę.
Przed wy sył ką do za ma wia ją -
ce go pro duk ty pod da wa ne są
szcze gó ło wym te stom. Za pew -
nia to peł ną kom pa ty bil ność

z kon kret ną ma szy ną, a tym
sa mym tak że wzrost wy daj no -
ści pra cy. Fi nal nie prze kła da
się to tak że na pew ny zwrot
z in we sty cji. Ope ra to rzy ko pa -
rek wy ko rzy stu ją cy na swych
ma szy nach til tro ta to ry Ste elw -
rist sza cu ją po pra wę wy daj no -
ści na 20–35 procent w za leż -
no ści od ro dza ju pra cy. 
Ste elw rist AB za pew nia pro fe -
sjo nal ny ser wis i za opa trze nie
w czę ści za mien ne. Użyt kow -
ni cy mo gą li czyć na wspar cie
tech nicz ne bez po śred nio
od pro du cen ta. Co raz więk -
szą po pu lar no ścią cie szą się
wy ko ny wa ne cy klicz nie prze -
glą dy pre wen cyj ne. Po zwa la ją
one za po bie gać po waż niej -
szym awa riom i znacz nie wy -
dłu żyć ży wot ność til tro ta to ra.
Wiadomo, że po kil ku la tach
in ten syw nej eks plo ata cji, by
na dal utrzy my wać osprzęt
w do brej kon dy cji tech nicz nej
po trzeb na bę dzie wy mia -
na czę ści zu ży wa ją cych się,
ta kich jak tu le je, ło ży ska i wę -
że. W od po wied nim dla użyt -
kow ni ka ter mi nie, kie dy mo że
on po zwo lić so bie na prze stój
ko par ki, ser wis pro du cen ta
de mon tu je til tro ta tor wy mie nia
wszyst kie czę ści zu ży wa ją ce
się, do kład nie my je i czy ści,
a na stęp nie mon tu je na ma -
szy nie i prze pro wa dza te sty
po praw no ści dzia ła nia. W ten
spo sób til tro ta tor zo sta je
grun tow nie od no wio ny i przy -
go to wa ny na ko lej ne la ta in -
ten syw ne go użyt ko wa nia. Zle -
ca ją cy ser wis pre wen cyj ny nie
jest przy tym za ska ki wa ny do -
dat ko wy mi kosz ta mi. Wszyst -
kie pra ce i czę ści ule ga ją ce
zu ży ciu są wli czo ne w ce nę
ser wi su. Je śli na to miast pod -
czas ru ty no wej in spek cji ser -
wis pro du cen ta wy kry je ja kąś
uster kę, przed przy stą pie -
niem do jej usu nię cia kon tak -
tu je się z wła ści cie lem urzą -
dze nia z pro po zy cją na pra wy
i ce ną za jej wy ko na nie. Je dy -
nym do dat ko wym kosz tem
ob cią ża ją cym zle ce -
nio daw cę może być
wy sył ka osprzętu. 

SPRZĘT BUDOWLANY

Til tro ta to ry i szyb ko złą cza Ste elw rist 
Ste elw rist AB zaj mu je się roz wo jem tech no lo gicz nym, pro duk cją
i sprze da żą til tro ta to rów, szyb ko złą czy, peł no hy drau licz nych sys te mów
SQ oraz osprzę tu do ko pa rek ko ło wych, gą sie ni co wych i ko par ko -ła do -
wa rek. Fir ma po sia da umo wę fa brycz ną z czo ło wy mi pro du cen ta mi
koparek, ta ki mi jak Vo lvo CE, Do osan, Yan mar czy JCB

www.steelwrist.com
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HPSC-Plus LOAD jest klu czo -
wym mo du łem w in no wa cyj -
nym sys te mie fir my Pal fin ger,
któ re go za da niem jest opty -
ma li za cja ste ro wa nia sta bi li -
za cją HPSC. Układ wy kry wa -
nia ob cią że nia przyj mu je na -
chy le nie ja ko do dat ko wy pa -
ra metr dla sta bi li za cji, a tym
sa mym opty ma li zu je pra cę
żu ra wia i czy ni ją bez piecz -
niejszą. Nie ste ty, sa ma
wartość na chy le nia nie po -
zwa la na wy cią gnię cie bez -
po śred nich wnio sków do ty -
czą cych sta bi li za cji. Szcze -
gól nie, gdy po jazd pozostaje
bez ła dun ku, nie moż na go
użyć do stworzenia efek tyw -
ne go mo de lu sta bi li za cji. Dla -
te go niezbędne jest po łą cze -
nie dwóch sys te mów.
W przy pad ku po jaz dów,
w któ rych czę sto dochodzi
do zmiany wartości ob cią że -
nia, na chy le nie moż na wy ko -
rzy stać ja ko do dat ko wy pa ra -
metr dla sta bi li za cji. Ko niecz -
ne jed nak jest to, aby sys tem
był nie za leż ny od na chy le nia.
Oprócz li mi tu ob cią że nia
okre ślo ne go przez HPSC, ist -
nie je te raz dru gi do pusz czal -
ny po ziom ob cią że nia, któ ry
uwzględ nia na chy le nie ja ko
wskaź nik dla zwięk sze nia sta -
bi li za cji. Sys te my HPSC
oraz LOAD do sko na le się uzu -
peł nia ją i umoż li wia ją żu ra wio -
wi osią gnię cie jak naj lep szych
osią gów w każ dej sy tu acji
i przy za cho wa niu peł nej sta -
bil no ści. Nie za leż nie od te go,
czy po jazd jest roz ła do wa ny,
czę ścio wo za ła do wa ny czy
też za ła do wa ny w peł ni, sys -
te my HPSC i LOAD w za leż -
no ści od po trzeb au to ma -
tycz nie wy ko nu ją za da nie
mo ni to ro wa nia sta bil no ści.
Ope ra tor nie mu si wy ko ny -
wać żad nych do dat ko wych

czyn no ści, aby w miarę
potrzeby włą czyć lub wy łą czyć
mo duł LOAD. Zarządzanie
ca ło ścią umoż li wia ją „in te li -
gent ne” sen so ry elek tro nicz -
ne go ukła du żu ra wia.
Mo duł HPSC-Plus LOAD
można instalować we wszyst -
kich urządzeniach Se rii SH
i TEC 7. Ze wzglę dów tech -
nicz nych wa run kiem sto so wa -
nia mo du łu jest ko rzy sta nie
ze zdal ne go ste ro wa nia Pal -
tro nic 150 lub PALcom P7. Ak -
tu al ny stan te go sys te mu wi -
docz ny jest na wy świe tla czu
pi lo ta PALcom P7.
HPSC-Plus LOAD wpro wa -
dzo no ja ko pierw szy z mo du -
łów w in no wa cyj nym ze sta -
wie, któ ry moż na wy ko rzy stać
do sto so wu jąc go do ist nie ją -
ce go sys te mu ste ro wa nia
pod po ra mi sta bi li za cyj ny mi,
któ re moż na za sto -
so wać w in dy wi du al -
nych sy tu acjach.  

POJAZDY BUDOWLANE

Pal fin ger HPSC-Plus LOAD podnosi bez pie czeń stwo
Pal fin ger kon se kwent nie roz wi ja swój układ mo ni to ro wa nia sta bil no ści HPSC po sze rza jąc go
o do dat ko we funk cje w sys te mie mo du ło wym. Pierw szym z mo du łów jest HPSC-Plus LOAD re -
agu ją cy na stan ob cią że nia po jaz du. Przyj mu je on na chy le nie ja ko pod sta wę ob li cza nia mak sy -
mal ne go do pusz czal ne go udźwi gu wła ści we go dla da nej sy tu acji. Ozna cza to, że wy sięg żu ra -
wia i tym sa mym je go wy daj ność, moż na zop ty ma li zo wać w za leż no ści od wiel ko ści ła dun ku

www.graco.pl

Wa run kiem sto so wa nia mo du łu jest ko rzy sta nie przez użyt kow ni ka ze zdal ne go ste ro wa nia
Pal tro nic 150 lub PALcom P7. Ak tu al ny stan sys te mu wi docz ny jest na wy świe tla czu pi lo ta 

Sys te my HPSC oraz LOAD do sko na le się uzu peł nia ją umoż li wia jąc żu ra wio wi osią -
gnię cie optymalnych osią gów przy za cho wa niu peł nej sta bil no ści

Pal fin ger pro wa dzi kon se kwent ne dzia ła nia na rzecz po pra wy bez pie czeń stwa użyt kow ni ków swych urzą dzeń. Kon se kwent nie roz -
wi ja swój układ mo ni to ro wa nia sta bil no ści HPSC po sze rza jąc go suk ce syw nie o do dat ko we funk cje w sys te mie mo du ło wym
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Po jazd znaj du je za sto so wa -
nie przede wszyst kim w bu -
dow nic twie in ży nie ryj nym,
gór nic twie skal nym oraz
na wy sy pi skach i skła do wi -
skach od pa dów.
Za sto so wa na ka bi na no wej
ge ne ra cji jest czte ry ra zy cich -
sza niż po przed nia. Z chwi lą
otwar cia drzwi ka bi ny funk cja
„wy bu dza nia” au to ma tycz nie
ak ty wu je wy świe tlacz z do ty -
ko wym ekra nem. W wy po sa -
żo nej w cen tral ny rdzeń kon -
struk cji chro nią cej przed skut -
ka mi prze wró ce nia się po jaz -
du (ROPS) nie za sto so wa no
struk tu ral ne go fi la ru z ty łu, za -
pew nia jąc nie za kłó co ny wi -
dok za wozidło. Przy twier dzo -
ne do ka bi ny lu ster ka wstecz -
ne zna czą co po pra wia ją wi -
docz ność, są do brze za bez -
pie czo ne przed drga nia mi
oraz da ją się ła two skła dać
na czas trans por tu.
Zauto ma ty zo wa nie sze re gu
funk cji spra wia, że wo zi dło
prze gu bo we jest bar dziej wy -
daj ne, mniej ab sor bu je ope ra -
to ra do ob słu gi oraz po tra fi
uwzględ niać róż ne po zio my
za awan so wa nia ope ra to ra.
Roz wią za niem wy jąt ko wym
dla Ca ter pil lar jest wspo ma -
ga ny au to ma tycz ny pod no -
śnik, któ ry prze łą cza skrzy nię
bie gów w po ło że nie neu tral -
ne, włą cza opcję cze ka nia,
zwięk sza pręd kość ob ro to wą
i pod no si skrzy nię ła dun ko wą
do wy so ko ści mak sy mal ne go
ką ta wy ła dun ku, co ogó łem
o po ło wę ogra ni cza udział
ope ra to ra w ca łym pro ce sie.
Sys tem opusz cza skrzy nię
w kon tro lo wa nym tem pie, aby
za po biec gwał tow ne mu ude -
rza niu o nad wo zie skra ca ją -
ce mu ży wot ność pod ze spo -
łów. No wy sys tem Cat De tect

z asy sten tem sta bi li za cji po -
ma ga za po bie gać wy wró ce -
niu się po jaz du, wy sy ła jąc
ope ra to ro wi dźwię ko we i wi -
zu al ne ostrze że nia w trak cie
ru chu, a w ogó le unie moż li -
wia jąc pod no sze nie, je że li
pod czas wy ła dun ku ma te ria łu
wo zi dło znaj dzie się pod nie -
bez piecz nym ką tem.

W ukła dzie na pę do wym
nowego wo zi dła 725 za sto so -
wa no sze ścio bie go wą prze -
kład nię Cat CX31 z za awan so -
wa ny mi funk cja mi, któ re umoż -
li wia ją płyn ne prze łą cza nie bie -
gów, na wet o osiem procent
lep sze przy spie sze nie oraz
więk szą pręd kość na po chy ło -
ściach się ga ją cych dzie wię ciu
pro cent. Za awan so wa ny au to -
ma tycz nie za łą cza ny układ
prze ciw po śli zgo wy zwal nia
ope ra to ra od ja kich kol wiek
działań w kwe stii kon tro lo wa -
nia trak cji. Sam płyn nie re gu -
lu je sto pień za łą cze nia me -
cha ni zmu róż ni co we go w ce -
lu utrzy ma nia mak sy mal nej
przy czep no ści, co przy no si

ko rzy ści w po sta ci  lep szej
wy daj no ści pra cy i wol niej sze -
go zu ży wa nia się opon. Układ
au to ma tycz ne go ste ro wa nia
zwal nia czem dzia ła pod czas
jaz dy do przo du i co fa nia,
a te raz jest cał ko wi cie zauto -
ma ty zo wa ny i do ste ro wa nia
zwal nia niem wy ko rzy stu je
zwal niacz hy drau licz ny, od po -

wied ni do bór bie gów oraz po -
moc ni cze za łą cza nie ha mul -
ców za sad ni czych.
Sta no wią cy stan dar do we wy -
po sa że nie wo zi dła sys tem
Cat Pro duct Link łą czy je bez -
prze wo do wo z biu rem bu do -
wy, umoż li wia jąc w ten spo -
sób mo ni to ro wa nie przez in -
ter fejs VisionLink da nych eks -
plo ata cyj nych,  ta kich jak lo -
ka li za cja, licz ba mo to go dzin,
zu ży cie pa li wa, wy daj ność,
czas bez czyn no ści i ko dy
dia gno stycz ne. Świa tła ze -
wnętrz ne in for mu ją ce o mak -
sy mal nym stop niu za ła do wa -
nia ostrze ga ją ope ra to ra ła -
do war ki, że wo zi dło zbli ża się
do gra nic po jem no ści, mi ni -

ma li zu jąc ry zy ko prze cią że -
nia i spo wo do wa ne go tym
przy spie szo ne go zu ży cia
opon i pod ze spo łów. Opcjo -
nal ny układ Cat Pro duc tion
Me asu re ment prze ka zu je do -
kład ne in for ma cje o ła dun ku
do kie row cy, ope ra to ra ła do -
war ki i pra cow ni ków w biu -
rze, umoż li wia jąc ana li zo wa -
nie wy daj no ści.
Wo zi dło prze gu bo we 725 jest
na pę dza ne spraw dzo nym
w wie lu za sto so wa niach, nie -
za wod nym sil ni kiem Cat 9.3
ACERT, któ ry tu taj osią ga
mak sy mal ną moc 342 KM
(255 kW). Je go mo duł
oczysz cza nia ga zów spa li no -
wych za wie ra filtr czą stek sta -
łych (DPF) oraz układ se lek -
tyw nej re duk cji ka ta li tycz nej
(SCR), co po zwa la speł nić
wy ma ga nia ry go ry stycz nych
norm emi sji spa lin EPA Tier 4
Fi nal (USA)/Sta ge V (UE). Sa -
dza w fil trze DPF jest wy pa la -
na w pro ce sie au to ma tycz nej
re ge ne ra cji przebiegającej
w czasie  pra cy. Tryb Eco ob -
ni ża zu ży cie pa li wa na wet o 5
pro cent, a ope ra tor mo że go
włą czać i wy łą czać w do wol -
nym mo men cie.
Budowa układu przed nie go
za wie sze nia umożliwia płyn ną
jaz dę w trud nym te re nie, po -
zwa la jąc osią gnąć więk szą
pręd kość dzię ki sku tecz ne mu
tłu mie niu wstrzą sów i ude rzeń.
Zde rzak o no wej ela stycz nej
kon struk cji zwięk sza ży wot -
ność pod ze spo łów i ob ni ża
kosz ty na praw. Ra my cięż kich
po jaz dów przy sto so wa ne zo -
sta ły do prze no sze nia wy so -
kich mo men tów ob ro to wych,
zmniej sza ją na prę że nia w stre -
fie prze gu bu oraz opty ma li zu ją
geo me trię za wie sze nia w ce lu
zwięk sze nia nie za wod no ści
dzia ła nia po jaz du. No we uni -
wer sal ne prze gu by za sto so -
wa ne w wo zi dle prze gu bo -
wym 725 nie wy ma ga ją sma -
ro wa nia, a punk ty ob słu gi
zgru po wa no w stre fie prze gu -
bu dla ła twiej sze go
do stę pu i przy spie -
sze nia kon ser wa cji.

POJAZDY BUDOWLANE

No we wo zi dło prze gu bo we Cat 725
Wy po sa żo ne w ka bi nę no wej ge ne ra cji, moc ny i zarazem ekonomiczny
sil nik speł nia ją cy ak tu al ne nor my emi sji spa lin oraz au to ma tycz ne sys -
te my pod no szą ce wy daj ność pra cy, no we wo zi dło prze gu bo we Cat 725
wy zna cza stan dar dy ja ko ścio we  w swo jej kla sie. Po jazd za cho wu je le -
gen dar ną wprost nie za wod ność swo ich po przed ni ków, róż ni się jed nak
od nich wy raź nie na ko rzyść pod wzglę dem pa ra me trów użyt ko wych

www.b-m.pl

No we wo zi dło okre śla stan dar dy ja ko ścio we w swo jej kla sie. Po jazd zo stał grun tow nie
zmo der ni zo wa ny, je go kon struk to rzy moc no wy śru bo wa li pa ra me try użyt ko we
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Te sty wo zi deł au to no micz -
nych Vo lvo pro wa dzo ne by ły
przez wie le ty go dni w ko pal ni
Vi kan Kross nie da le ko Göte -
bor ga. Fir my Vo lvo i Skan ska
uru cho mi ły tam pod ko -
niec 2018 ro ku pro jekt Elec tric
Si te. W ko pal ni wy ko rzy sty wa -
ne by ły – oprócz wo zi deł – wy -
łącz nie róż ne go ro dza ju elek -
trycz ne i au to no micz ne ma -
szy ny Vo lvo. Za ło że niem pro -
jek tu by ło spraw dze nie
w prak ty ce wpły wu elek try fi -
ka cji sprzę tu bu dow la ne go
na plac bu do wy. Nie uży wa jąc
ole ju na pę do we go moż na po -
ten cjal nie znacz nie zmniej -
szyć zu ży cie pa li wa, emi sję
CO2, wpływ na śro do wi sko
na tu ral ne i ob ni żyć cał ko wi te
kosz ty eks plo ata cji ma szyn.
Ze lek try fi ko wa ny plac bu do wy
ozna cza sto so wa nie in no wa -
cyj nych ma szyn. W prak ty ce
czyst szych, cich szych i bar -
dziej wy daj nych niż ich od po -
wied nicz ki o kon wen cjo nal -
nym na pę dzie.
Z po cząt kiem te go ro -
ku do ży cia po wo ła no Vo lvo
Au to no mo us So lu tions, fir mę
dzia ła ją cą w no wym ob sza -
rze biz ne so wym Vo lvo Gro -
up. Ce lem te go przed się wzię -
cia jest przy spie sze nie roz -
wo ju, ko mer cja li za cji i sprze -
da ży au to no micz nych roz -
wią zań trans por to wych. Ma ją
one sta no wić uzu peł nie nie
obec nych pro duk tów i usług
Gru py Vo lvo. Na pierw szy
ogień pój dzie wła śnie au to -
no micz ne wo zi dło elek trycz -
ne – na stęp ca HC02 czy li mo -
del TA15. Prócz nie wąt pli -
wych za let użyt ko wych po -
jazd ten od zna cza się pięk -
nym wzor nic twem, co do -
strze żo ne zo sta ło przez mię -
dzy na ro do we ju ry. Wa lo ry
wo zi dła TA15 zo sta ły do ce -

nio ne przez mię dzy na ro do we
gre mium eks per tów. Fu tu ry -
stycz ny po jazd otrzy mał na -
gro dę Red Dot – naj bar dziej
pre sti żo we wy róż nie nie
w dzie dzi nie wzor nic twa
prze my sło we go na świe cie.
To dla Vo lvo CE ko lej ny po -
wód do du my – do star cza nie
tyl ko świa to wej kla sy pro jek ty
w naj no wo cze śniej szej tech -

no lo gii po jaz dów au to no -
micz nych, ale tak że jest li de -
rem w dzie dzi nie pro jek to wa -
nia po jaz dów i ma szyn.
Zasilane akumulatorowo
elektryczne wo zi dło to re ali -
za cja no wej kon cep cji ma -
szy ny – od mien nej niż w tra -
dy cyj nym trans por cie te re no -
wym, któ ra jest jed nym z ele -
men tów roz wią za nia trans -
por to we go TARA opra co wa -
ne go przez inżynierów z Vo -
lvo Au to no mo us So lu tions. 
Wo zi dło wy po sa żo ne jest
w elektryczny układ na pę do -
wy opar ty na wspól nej tech -
no lo gii Vo lvo Gro up. Ja ko po -
jazd au to no micz ny TA15 nie

po trze bu je ka bi ny, co w spo -
sób ra dy kal ny wpły wa na je -
go nie co dzien ny wy gląd. 
Dys po nu jące piętnastoto no -
wym udźwi giem wozidło
TA15 sta no wi część szer szej
kon cep cji au to no micz ne go
roz wią za nia trans por to we go
TARA, w któ rym ca łe se rie
ta kich pojazdów moż na łą -
czyć ze so bą tworząc

swoisty „po ciąg”. W ten
sposób uzy skać mak sy mal -
ną wy daj ność za ła dun ku i
efektywność trans por tową.
Pro jekt TARA oprócz wo zi -
deł obej mu je ca łą in fra struk -
tu rę – sta cje ła du ją ce, wie że
kon tro l ne, chmu rę da nych
oraz roz wią za nia ser wi so we
i fi nan so we. Vo lvo Au to no mo -
us So lu tions jest w sta nie i ma
za miar kon fi gu ro wać dla każ -
de go klien ta sys tem od po wia -
da ją cy je go po trze bom.
Pra ce nad sys te mem TARA
oraz te sty prak tycz ne wo zi deł
od by wa ją się w szwedz kiej
Eskil stu nie oraz w USA. Efek -
ty są obie cu ją ce, osią gnię to

znacz ną re duk cję emi sji spa lin
oraz du że oszczęd no ści ener -
gii, jak i pra cy ludz kiej. Trwa ją
przy go to wa nia do wy pró bo -
wa nie wo zi deł w ko pal ni o bar -
dziej roz bu do wa nej struk tu rze
niż Vi kan Kross. Z po wo du
pan de mii wstrzy ma na zo sta ła
re ali za cja pro jek tu w sta low ni
w szwedz kim Ho fors, gdzie
czte ry spe cjal nie zmo dy fi ko -
wa ne jed nost ki TA1 5 mia ły
przez rok od mar ca 2020
trans por to wać szla kę. Pro jek -
tan ci mu szą do pra co wać kon -
cep cję współ pra cy wo zi deł
Vo lvo z ma szy na mi in nych
pro du cen tów. Na ra zie TA15
spraw dza ją się we współ pra cy
z ko par ką i ła do war ką Vo lvo,

jed nak kon struk to rzy zda ją so -
bie spra wę z te go, że róż ni
pro du cen ci sto su ją róż ne ro -
dza je czuj ni ków. „Na ucze nie”
au to no micz nych po jaz dów
bez błęd nych in te rak cji z ma -
szy na mi au to no micz ny mi
i kon wen cjo nal ny mi, ste ro wa -
ny mi przez ope ra to rów,
na do da tek wy po sa żo nych
w róż ne go ro dza ju opro gra -
mo wa nie sys te mo we jest te -
raz naj więk szym wy zwa niem.
Vo lvo Gro up pod kre śla, że
bez pie czeń stwo na pla cu bu -
do wy by ło, jest i bę -
dzie na dal naj waż -
niej szą kwe stią.

TA15 – au to no micz ne wo zi dło Vo lvo
Naj pierw Vo lvo stwo rzy ło zgrab ny „wa go nik” – au to no micz ne wo zi dło
elek trycz ne HX01, za stą pio ne w nie dłu gim cza sie przez HX02. Ten dru -
gi  mo del wy po sa żo no z ko lei w cał ko wi cie no wy układ na pę dowy, a co
waż niej sze – w system wy kry wa nia lu dzi i przeszkód w bezpośrednim
są siedz twie. Bez tej funk cji po jazd nie mógł by być użyt ko wa ny 

www.volvoce.pl

Wo zi dło TA15 prócz nie wąt pli wych za let użyt ko wych od zna cza się też pięk nym wzor nic twem. Ja ko po jazd au to no micz ny oby wa
się bez ka bi ny, co w spo sób ra dy kal ny wpły wa na je go moc no fu tu ry stycz ny wy gląd 
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Ja kie miej sce za słu gu je
na mia no naj więk szej dziu ry
w Eu ro pie? Zda niem więk -
szo ści fa chow ców jest nią ko -
pal nia od kryw ko wa wę gla
bru nat ne go Ham bach w Nad -
re nii Pół noc nej -West fa lii. Ko -
pal nia dzia ła ją ca od po nad
czter dzie stu lat na le ży do naj -
więk szych na świe cie, zaj mu -
je bo wiem po nad trzy dzie ści
pięć ki lo me trów kwa dra to -
wych. Na tym terenie pracują
olbrzymie maszyny, kursuje
też kilkaset po jaz dów, w tym
126 Unimogów.  Ko pal nia od -
kryw ko wa Ham bach  jest dla
nich ide al nym miej scem te -
sto wym. Więk szość Uni mo -
gów należących do zakładów
wydobywczych wy po sa żo na
została w plat for mę, żuraw
i wcią gar kę li no wą. Są to na -
rzę dzia, któ re są tutaj po
prostu niezbędne. 
Ham bach to naj więk sza ko -
pal nia od kryw ko wa w Niem -
czech. Każ de go ro ku osiem
gi gan tycz nych ko pa rek  wy -
do by wa tu czter dzie ści mi lio -
nów ton wę gla bru nat ne go.
Ko pal nia ma zna czą cy udział
w za opa trze niu pro du cen tów
ener gii elek trycz nej w Niem -
czech w ten su ro wiec. Pięć
z ośmiu ko pa rek ko pal nia -
nych to naj więk sze te go ty pu
ma szy ny na świe cie. Każ da
z nich wy do by wa dwie ście ty -
się cy me trów sze ścien nych
wę gla bru nat ne go dzien nie.
W łyż kach gi gan tów z ła two -
ścią zmie ścił by się śred niej
kla sy sa mo chód oso bo wy.
Szcze gól nym wy zwa niem dla
po jaz dów i ich kie row ców jest
eks tre mal nie trud ny te ren ko -
pal ni. Mie sza ni na pia sku,
wap nia, gli ny, odłam ków
skal nych i wo dy, któ ra sta le
ob le pia i pe ne tru je nie mal
wszyst kie pod ze spo ły Uni -

mo gów, po wo du je ich wy so -
kie zu ży cie. Dość po wie -
dzieć, że okła dzi ny ha mul co -
we nie któ rych z po jaz dów zo -
sta ły cał ko wi cie zdar te za le d -
wie po jed nym dniu pra cy
w tak trud nych wa run kach.
Wła śnie dla te go Uni mo gi
eks plo ato wa ne w ko pal ni
Ham bach wy po sa żo ne zo sta -
ły w her me tycz ne osło ny osi
i kół. Wa run ki pa nu ją ce
na dro gach tech no lo gicz -

nych i wy ro bi skach spra wia -
ją, że po jaz dy mu szą prze -
dzie rać się nie mal sta le
przez gę stą błot ni stą maź.
Dzie je się tak dla te go, że te -
re ny ko pal nia ne mu szą być
przez ca ły czas za le wa ne wo -
dą, co ma za po bie gać po -
wsta wa niu ogra ni cza ją cych
wi docz ność i ma ją cych ne ga -
tyw ny wpływ na zdro wie pra -
cow ni ków olbrzymich chmur
du szą ce go py łu.

Nie zbęd ne i wiel ce ce nio ne
są zdol no ści po ru sza nia się
w trud nym te re nie i nie za wod -
ność Uni mo gów. Głów ne ob -
sza ry za sto so wa nia tych po -
jaz dów w gór nic twie od kryw -
ko wym to kon tro le i na pra wy
ogrom nych sys te mów prze -
no śni ków ta śmo wych. Po jaz -
dy trans por tu ją na rzę dzia
i czę ści za mien ne do na pra -
wy. Me cha ni cy po ru sza ją cy
się Uni mo ga mi z po dwój ną
ka bi ną, plat for mą i żu ra wiem
mu szą nie mal co dzien nie wy -
mie niać uszko dzo ne ele men -
ty prze no śni ków ta śmo wych,
któ re do star czyć na miej sce
prze zna cze nia moż na tyl ko
za po mo cą ta kie go po jaz du,
ja kim jest Uni mog. W ta kich
wa run kach do ce nić moż na je -
go za le ty i prze ko nać się, jak
waż nym jest środ kiem trans -
por tu w gór nic twie od kryw ko -
wym. Mo bil ny ze spół me cha -
ni ków dys po nu ją cych cięż kim
sprzę tem dy żu ru je przez ca łą
do bę, aby za gwa ran to wać
cią głość trans por tu urob ku.
Mo ni to ru je on po nad sto
dziesięć ki lo me trów prze no -
śni ków ta śmo wych, któ ry mi
trans por to wa ny jest wę giel.
Pra ca od by wa się nie prze rwa -
nie przez ca łą do bę i 365 dni
w ro ku. Aby za pew nić jak naj -
szyb szą re ak cję ser wi su, Uni -
mo gi po pra wie każ dym uży -
ciu pod da wa ne są ru ty no wym
prze glą dom w warsz ta cie.
Na wet naj bar dziej od waż ni
kie row cy Uni mo gów od czu -
wa ją lek ki nie po kój, gdy ich
po jaz dy pod jeż dża ją do gi -
gan tycz nych ko pa rek. Gdy by
ope ra tor któ rejś z nich za ha -
czył o Uni mo ga łyż ką, na wet
by te go nie od czuł. Na szczę -
ście te go ro dza ju in cy dent nie
miał do tej po ry miej sca. Wła -
dze ko pal ni Ham bach są
świa do me istnienia za gro żeń.
Dla te go też szko lą ope ra to -
rów ma szyn i kie row ców, tak
aby wy kształ cić w nich pra wi -
dło we za cho wa nia za rów no
na kopalnianych dro -
gach, jak i bez kre -
snych bez dro żach.

POJAZDY BUDOWLANE

Unimog w największej dziurze Europy 
Wi zy ta w ko pal ni od kryw ko wej Hambach na długo za pa da w pa mię ć.
Kra jo braz jest niesamowity, punk ta mi orien ta cyj ny mi w bez kre snym,
błot ni stym te re nie są gi gan tycz ne zwałowarki i ko par ki. Ma szy ny prze -
wyż sza ją ce nie je den wieżowiec bu dzą olbrzymi po dziw. Nic dziwnego,
wszak są jed ny mi z naj więk szych te go ty pu urzą dzeń na świe cie

www.mercedes-benz-trucks.com

Na wet naj bar dziej od waż ni kie row cy Uni mo gów od czu wa ją lek ki nie po kój, gdy ich
po jaz dy zbliżają się do gi gan tycz nych ko pa rek

Z po wo du ko niecz no ści per ma nent ne go na wad nia nia te renu ko pal ni jej wy ro bi sko
sta ło się jed nym wielkim grzę za wi skiem
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INSTYTUCJE

Stowarzyszenie 
Dystrybutorów 

Maszyn Budowlanych

tel. 504 621 002, 
www.sdmb.pl 

e-mail: sdmb.jm@gmail.com



CENNIK REKLAM

Krót ka cha rak te ry sty ka

„Po śred nik Bu dow la ny - maszyny, narzędzia, sprzęt” to fa cho we cza so pi -
smo po śred ni czą ce w kon tak tach firm z bran ży bu dow la nej. Ukazuje się od
stycznia 1996 roku, a począwszy od wydania 5/98 w formie odrębnego
zeszytu co dwa miesiące przy no si  in for ma cje o no wo ściach na pol skim
i świa to wym rynku maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego. 
Wydawnictwo kolportowane jest bezp∏atnie do osób i instytucji związanych z
branżą budowlaną w nak∏adzie 7.500 egzemplarzy. 

Ad re sa ci
Bran ża                                                                                                            

1. Budownictwo ogólne                                                                       4.496
2. Roboty ziemne                                                                                   115
3. Inżynieria lądowa i wodna                                                                  973
4. Specjalistyczne roboty budowlane                                                      62
5. Kopalnie piasku, surowców skalnych i dla drogownictwa                311
6. Kopalnie węgla kamiennego (Bazy Transportu i Sprzętu)                  68
7. Sprzedawcy maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego                    138
8. Wypożyczalnie maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego                 87
9. Warsztaty i stacje serwisowe sprzętu budowlanego                          63

10. Organa administracji                                                                        509 
11. Towarzystwa leasingowe/Banki                                                        121
12. Biblioteki                                                                                              34
13. Szko∏y/Szko∏y wyższe/Pracownicy naukowi                                      21
14. Rzeczoznawcy                                                                                    19

Nakład bezp∏atnie kolportowany                                                   7.017 egz.
Na kład dru ko wa ny                                                                         7.500 egz.

Wy da nie     Ter min          Ter min                 Ter min do star cze nia 
                                           za mó wień             materia∏ów do dru ku

4/2019       31.08.2020       31.07.2020                  14.08.2020 
5/2019       19.10.2020       21.09.2020                  07.10.2020 
6/2019       21.12.2020       25.11.2020                  07.12.2020 

Termin ewentualnej re zy gna cji: 5 ty go dni przed uka za niem 
si´ danego wy da nia.

budowlany
POŚREDNIK For ma ty re klam i ce ny

For mat              Szer. x wys.     kolor 
                         mm

1/8 stro ny          182 x 32        900,- z∏
                        88 x 64        900,- z∏

1/4 stro ny          182 x 64      1.500,- z∏
                       88 x 128     1.500,- z∏

1/3 stro ny          88 x 173      2.500,- z∏
                       182 x 85      2.500,- z∏

1/2 stro ny          182 x 128      4.000,- z∏
                         88 x 260     4.000,- z∏
2/3 strony          182 x 173      5.000,- z∏
1/1 stro na          182 x 260      7.000,- z∏

II. i III. ok∏adka  210 x 297      7.500,- z∏

IV. ok∏adka        210 x 297      8.500,- z∏

Uwa ga: Re kla mo daw cy przy s∏u gu je
pra wo bez p∏at ne go za miesz cze nia
tek stu pro mu ją ce go ofe ro wa ne przez
nie go wy ro by i us∏u gi. 

Ra ba ty
Przy za miesz cze niu w cią gu 
12 mie się cy (rok og∏o sze nio wy):
3 reklam                                        5%
6 reklam                                      15%
Pro wi zja dla agencji                   15%
reklamowych:

Tekst sponsorowany
Za miesz cze nie jednej kolumny
tekstu sponsorowanego kosztuje
5.000, - z∏.

Pa no ra ma firm od  A do Z
Miniog∏oszenia z logo firmy)
w 3 wydaniach                                 
modu∏ 57 x 63 mm               800,- z∏
modu∏ 57 x 129 mm          1.200,- z∏
w 6 wydaniach
modu∏ 57 x 63 mm            1.200,- z∏
modu∏ 57 x 129 mm          1.800,- z∏

For my p∏at no Êci
Fak tu ra VAT zo sta nie prze s∏a -
na wraz z eg zem pla rzem do wo do -
wym. Na leżność na le ży uiścić prze -
le wem zgod nie z ter mi nem p∏at no -
ści wid nie ją cym na fak tu rze. Na ży -
cze nie klien ta wy daw ca zo bo wiąza -
ny jest przed sta wić po twier dze nie
z pocz ty do ty czą ce wy so ko ści kol -
por to wa ne go na k∏a du.

Za miesz cza nie re klam o for ma tach in -
ne niż  po da ne oraz reklama na
pierwszej stronie ok∏adki wymagają
dop∏at i są moż li we wy ∏ącz nie po
otrzymaniu akceptacji redakcji. Dop∏ata
za wybrane miejsce wynosi: 20%.  

DO WSZYST KICH CEN 
DO LI CZA MY 23% PO DAT KU VAT.

Da ne tech nicz ne
For mat:

A4, 210 mm x 297mm 
Po wierzch nia za dru ku:

182 mm x 260mm 
Licz ba szpalt:

4, sze ro kość szpal ty 41mm
Ro dzaj dru ku:

of f set, ze szyt zszy wa ny
Ma te ria ∏y do dru ku:

wy∏ącznie w formie elektronicznej.
W przy pad ku ko niecz no ści opra -
co wa nia gra ficz ne go re kla my re -
dak cja do li cza po nie sio ne kosz ty
do ce ny.

!
Prenumerata - zamówienie 3/2020 

Aby bezp∏atnie otrzymywać nasz dwumiesięcznik wystarczy wype∏nić poniższy formularz
i przes∏ać go faksem na numer 22 859-19-67  lub listownie pod adresem: 

Pośrednik Budowlany, Dzia∏ Informacji, 02-784 Warszawa, Pasaż  Ursynowski 1/45
Prosz´ o  regularne, bezp∏atne przesy∏anie czasopisma „PoÊrednik Budowlany - Maszyny, Narz´dzia, Sprz´t”

                                           imię  i nazwisko:     .........................................................................................................................................................................................

                                                 nazwa firmy:     .........................................................................................................................................................................................

                             zakres dzia∏alności firmy:     .........................................................................................................................................................................................

                                      ulica, numer domu:    .........................................................................................................................................................................................

                                 kod pocztowy, miasto:    .........................................................................................................................................................................................

                                numer telefonu i faksu:     .........................................................................................................................................................................................

Prosz´ o  regularne, bezp∏atne przesy∏anie elektronicznej gazety „PosBudNews”

                                                          e-mail:     .........................................................................................................................................................................................
Wyrażam zgodę  na przetwarzanie moich danych przez wydawcę czasopisma  „Pośrednik Budowlany – Maszyny, Narzędzia, Sprzęt”- firmę  Poland Marketing
Barański Sp. z o. o., Warszawa, ul. Pasaż Ursynowski 1/45. Dane te będą wykorzystywane wy∏ącznie do celów marketingowych. Będą  mieć prawo do wglądu
w dane oraz możliwość ich poprawiania. Dane nie będą udostępniane innym osobom ani firmom. Podanie danych jest dobrowolne.

   Data, czytelny podpis i (lub) pieczęć osoby zamawiającej     ...................................................................................................................................................






